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PJESAI F*KONTRATE$_: KONTRATA

KOMUNA E PRISHTINES, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nd nj6r6n an6; dhe

Grup i Operator6ve Ekonomik: N.T.P. " Ulpiana "; N.P.T. " DAQA " adresa: Tregu i Madh, 10000 -
Prishtind, me lider Operatorin Ekonomik N.T.P. "Ulpiana", me num6r t6 regjistrimit t€ biznesit 70157708
dhe num€r fiskal 600255873 i p6rfaqdsuar nga Shaban Buzoku - Drejtor, nd tekstin e metejme
("Kontraktuesi"), jan€ pajtuar te lidhin nj6 kontrate publike p€r pun6t e sh6nuara me posht6:

Titulli i projektit: "NdErtimi i k6ndeve td lodrave dhe fushave sportive"

Me numer identifikues: 616 18 89 521

1.1 L0nda e kontrat€s €sht€ ekzekutimi i pun0ve n€ vijim nga ana e Kontraktuesit:

Nd6rtimi i k6ndeve tE lodrave dhe fushave sportive

Neni 2 Qmimi

2. I Qmimi total i puneve duhet t€ jetO: 341 .717 ,45 € ; fTreqind e dyzetenj4mijC e shtat0qind e

shtatdmbddhjet| euro dhe dyzet e pes0 centl.
2.2 Qmimi i p€rmendur n€ Nenin 2.1 mE sip€r duhet te jete e vetmja pages€ q€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontrat6s. Ai duhet te jete i prer€ dhe t€ mos i n€nshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t0 b€hen n€ pajtim me Kushtet e p€rgiithshme dhe/ose t0 Veganta te kontrat6s.

Neni 3Rendi i p6rpar€sis€ i dokumenteve t€ kontrat0s

3.1 Kontrata pErb€het nga dokumentet n€ vijim:

(a) Marr€veshja e kontratds;
(b) Kushtet e Veganta t€ Kontrat€s;
(c) Kushtet e P€ryiithshme tE Kontrat€s;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke p€rfshir€ edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme q€ e perbejne kontrat€n konsiderohet se shpjegojn€ nj€ra tjetrOn; dhe n€ raste te

paqart€sis€ ose divergienc€s, ato duhet t€ lexohen sipas rendit te perparesise n€ t€ cilinjan€ dh€n€ m€ sip€r.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim q€ kan6 t€ b€jn€ me kete Kontrat0 nd€rmjet Autoritetit Kontraktues, nga

nj€ra ane dhe Kontraktuesit nga ana tjetEr duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe

duhet te dErgohen me post€, faks, email ose te dorezohen personalisht. Komunikimet p0r Autoritetin Konffaktues
mund t€ adresohen Autoritetit Konhaktues ose Menaxherit te Projektit i emEruar n€ Kushtet e Veqanta t€
KontratEs.

4.2 N0se personi qE d€rgon komunikat€n k€rkon vOrtetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne komunikat€n
e tij. Sa her€ q€ ka afat t€ fundit pOr pranimin e komunikat€s me shkim, d0rguesi duhet t€ k€rkoj€ v€rtetim t€

pranimit tE komunikatEs s€ tij. N€ tE gjitha rastet, d€rguesi duhet t'i marr€ te gjitha masat e nevojshme p€r t€
siguruar pranimin e komunikimit te tij.



4.3 Kudo n€ kontrat6 parashikohet pOr dh€nien e ndonj€ njoftimi, pElqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
p€rveg n€se specifikohet ndryshe nti njoftim te tille, pelqim, miratim, certifikat€ apo vendim do te jete n€ forme

t€ shkruar dhe fial€t "njofton", "vertetoje", "miratoj "ose"vendos6 "do t€ interpretohen n€ p€rputhje me rrethanat.

Ndonj€ miratim, pajtim, certifikat€ ose vendim i tille nuk duhet tE mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrat€ €shte e pergatitur n€ gjuh€n SHQIPE n€ tri origjinale, dy prej t€ cilave jan€ p€r Autoritetin
Kontraktues dhe nje origjinale p€r Kontraktuesin.

P0r Autoritetin Kontraktues

Emri: ZEKE BARDHAJ

Pozita: Udh€heo€s i Deoaftamentit te Prokurimit

NBnshkrimi: -* ,4 [ .e 
q,#\.-

Data:

Vula: uri I *'-.- t l ',,

rffio

P€r Kontraktuesin

Emri: c%o/*, 8o *,1d
Pozita: Cn-,Zo
N€nshkrimi:

Data: /5. .rz z e/6,, '"q\

Vula: r* ur-rtAlyA E



PJESA II E KONTRATES
Neni I P€rkufizimet

KUS IITET E PERGJI'IHSHMII)

l.l "Kontrat6" do t€ thote marreveshje t0 lidhur nd€rmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, siq eshte shenuar ne

formularin e kontrat€s te n€nshkruar nga pal€t, duke p€rfshir€ t€ gjitha shtojcat p€r k€t€ dhe t€ gjitha dokumentet e inkorporuar

me referenc€ n€ t€.

l.2 "Pun6'konsiderohen t€ glitha ato pune t€ cilatjan€ objekt i kontrates dhe t€ cilat Autoriteti Kontraktues k€rkon q€ t€

kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato nd€rtim, restaurim, meremetim apo rr€nim ndertesash, pajisje, struktura inxhinieringu
civil, struktura t0 tjera apo pjes€ t€ tyre.

l.3 "Kontraktuesi" €shte operatori ekonomik (apo grupi i operatoreve ekonomik). i caktuar n€ formularin e kontrat€s, i cili
(te cilet) eshte pale n€ kontrat€ dhe eshte i obliguar te kryeje pun€t sipas marr€veshjes dhe i cili do t€ marrd shum€n sipas

marr€veshjes me kontrate.

1.4 "Menaxheri i Projektit" Esht€ njeriu i caktuar n€ kushtet e veganta tC kontrates ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar
nga Autoriteti Kontraktues), i cili €sht€ p€rglegies p€r mbikeqyrjen e kryerjes s€ pundve dhe p€r te giitha hollesite duhet t'i
raportoj€ Autoritetit Kontraklues.

l.5"Qmimi Kontrat6s" do te thote shuma q€ i paguhet Kontraktuesit sipas marr€veshjes n€ formularin e kontrat€s.

1.6 "Vendi i nddrtimit" do t€ thot€ vendi i caktuar p€r kryerjen e puneve t€ kontraktuara.

l.T "Pajisjet e kontraktuesit" do te thote e t€r€ makineria p€rfshir€ edhe at€ p€r bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera q€

nevojiten p€r kryerjen e pun€ve t€ kontraktuara q€ duhet t€ b€hen sipas kontratEs.

1.8 "Skicat" n€nkuptojn€ vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues pOr kryerjen

e pun€ve t€ kontaktuara.

1.9 "KPK' do t€ thot€ Kushtet e P€rgjithshme t€ Kontrat€s.

I .10 "KVK" do t€ thot€ Kushtet e Veganta t€ Kontrat€s.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikueshdm

2. I KVK e sakt€sojn€ cili eshte ligii qe i p€rcakton t€ giitha geshtjet q€ nuk jan€ t€ mbuluara n€ kontrat€.

2.2Kontratadhe rc giitha komunikimet e shkruara nd€rmjet paleve hartohen n€ gluh€n e specifikuar n€ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do te jete valid vet€m n€se ka marr€veshje t€ shkruar permes te ciles Kontraktuesi e transferon kontrat€n e vet

ose nj€ pjes€ te saj te nj€ pal€ e tret€.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q0, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj€ kontrat€n ose nj€

pjes€ t0 saj, ose ndonj€ p€rfitim apo interes nga ajo, perveg ne k€to raste:

a) kur ka ngarkese p€r pages€, n€ favor t€ bankier€ve t€ Kontraktuesit, td shumave q€ duhet t€ paguhen ose q€ do t€ b€hen

borxh sipas kontrates; ose

b) n€ rast t€ dh€nies se te drejtes s€ Kontraktuesit siguruesve te Kontraktuesit per E kerkuar pagesen nga ndonj€ person tjeter

i detyruar n€ rastet kur siguruesit e kan€ shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 P€r qellimet e nenit 3.2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj€ Kontraktuesin nga obligimet
e veta per pjes€n e kontrat€s q€ tashm€ €sht€ realizuar ose p€r pjes€n qe nuk Osht€ bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet t€ plot€sojn€ kiteret e pershtatshmeris€ q€ zbatohen per dh€nien e kontrat€s

perveg ne raste kur transferimi bOhet n€ bank€ apo kompani td sigurimit ose institucion $etEr financiar.

Neni zl Nin-kontraktimi

4. I N€nkontrata €sht€ valide vetem nese ka marr€veshje t€ shkruar p€rmes sE cil0s Kontraktuesi ia beson realizimin e nje pjese

te kontratcs s€ tij nj€ pale t€ tret€.

4.2 Elementet e kontrat€s q€ do t€ nenkontraktohen dhe identiteti i n€nkontraktuesve i behen te ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorEzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te n€nkontraktuesve giate implementimit te kontrat€s, Kontraktuesi duhet

te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajm0roje Kontraktuesin p€r vendimin e vet brenda

30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk l€shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk
n€nkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te giithe nenkontraktuesit e propozuar duhet te p€rmbushin



k€rkesat e p€rshtatshmdris€.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe n€nkontraktuesve, megiithat€ mund t€ siguroj, ku e
konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte p€r nenkontralcoret.

4.4 Kontraktuesi eshte p€rgjegj€s p€r aktet, gabimet dhe neglizhenc€n e n€nkontraktuesve te vet si dhe tC agienteve ose t€

punesuarve, nC te njgjten m€nyr€ si po td ishin akte, gabime ose neglizhenc€ e Kontraktuesit, agienteve t€ tij ose pun€tor€ve

t0 tij. Aprovimi i n€nkontraktimit te ndonje pjese te kontrates ose aprovimi i n€nkontraktuesit nga ana e Menaxherit te Projektit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontrat€s

4.5 N€se n€nkontraktuesi ka marr€ ndonj0 obligim t0 vazhduesh€m qe vazhdon p€r nje periudh€ q€ e tejkalon at€ tE periudh0s

s€ garancis€ nen kontrate ndaj Kontraktuesit, p€rkitazi me furnizimet q€ i jep n€nkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q€, n€

gfar€do momenti pas skadimit t€ periudh€s s€ garancisE, t'i transferoj€ menj€her€ te Autoriteti kontraktues, me k€rkes€ dhe

shpenzime te Autoritetit kontraktues, p€rfitimet e obligimeve te tilla per kohi:zgiatjen e garancisd s€ skaduar.

Neni 5

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Dh€nia e dokumenteve

5.1 N€se Eshte e nevojshme, brenda 30 ditesh nga nenshkrimi i kontrat€s, autoriteti kontraktues duhet t'ijap€ Kontraktuesit,
pa pages€, nje kopje t€ skicave te pergatitura p€r realizimin e kontrates dhe kopje t€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera te

kontrates. Kontraktuesi mund t€ bleje kopje tjera t€ k€tyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve der4 ne rast se atojan€
ne dispozicion. Pas l€shimit t€ certifikat€s p€rfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues te giitha skicat,

specifikimet dhe dokumentet tjera te kontratEs.

5.2 P€rveg nese eshte e nevojshme p€r q€llime te kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q0 i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet tC perdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj€ pale tC trete nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak te
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p€r t'i l0shuar Kontraktuesit urdhra administrative qe inkorporojn€ ato dokumente

plot€suese dhe udh€zimet q€ jane t€ nevojshme p€r ekzekutim t€ mir€ t€ kontrates dhe p€r kompensim dEmi nga ndonj€

defekt t€ saj.

Neni 6 Qasja nd vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n€ koh€n e duhur dhe n€ p0rputhje me ecurin€ e punimeve, do tijap qasje dhe akses Kontraktuesit
ne vend punishte, n€ p€rputhje me programin e zbatimit t€ detyrave t€ p€rcaktuara ne keto Kushte td p€rgiithshme.

6.2 Kontra.lluesi, glate shfryt€zimit, duhet t€ mir€mbaje gdo objekt t€ vendosur n€ dispozicion te tij ne giendje t€ mir€, dhe

duhet, n€se k€rkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n€ gjendjen e tyre origlinale pas p€rfundimit te kontrates.

6.3 Kontraktuesi nuk do te kete te drejt€ t€ ndonj€ pagese p€r p€rmir€simet qe rezultojne nga puna e kryer me iniciativ€n e

tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7"1 Kontraktuesi mund t€ kerkoje ndihmen e Autoritetit kontraktues p€r marrjen e kopjeve t€ tigieve, rregulloreve dhe

informatave mbi zakonet, urdherate apo liglet an€sore t€ Republik€s se Kosov€s t€ cilat mund t€ ndikojn€ te Kontraktuesi
giate realizimit t€ obligimeve t€ tij me kontrate. Autoriteti kontraktues mund ta jap€ ndihmdn e k€rkuar Kontraktuesit me

shpenzime tE Kontraktuesit.

7.2 N€ baze t€ dispozitave t€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punEn, Autoriteti Kontraktues do te beje te giitha p€rpjekjet e

nevojshme per te lehtesuar prokurimin nga Kontraktuesi p€r t€ giitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke p€rfshir€ lejen e

pun€s dhe lejet e q€ndrimit, p€r personelin, sh€rbimet e t€ cil€ve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t0

nevojshme, si dhe lejet e q€ndrimit p€r familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t€ veproj€ sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti kontraktues. N€se Kontraktuesi konsideron

se kerkesa e nje urdhri administrativ shkon p€rtej fushdveprimit t€ kontrates, ai, duke iu ekspozuar d€nimit p€r shkelje t€
kontrat€s, do ta njoftoj€ autoritetin kontraktues p€r kete duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit tE urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do td pezullohet per shkak rc k€tij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektoj€ dhe t€ veproj6 sipas t€ giitha ligieve dhe rregulloreve nE fuqi n€ RepublikEn e Kosovds

dhe do tE siguroj€ q€ personeli i tij, te afErmit e tyre, dhe punetor€t vendore te tij gjithashtu t'i respektojn€ dhe t€ veprojn€

sipas k€tyre ligleve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtoje te glitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontraten si private dhe konfidenciale.
P€rveg nE rastet kur kjo eshte e nevojshme p€r qEllime t€ ekzekutimit te kontrates, ai nuk do t€ publikoje ose shpalos€ asnj€



detaj te kontrat€s pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 N€se Kontraktuesi €sht€ grup, p€rb€rja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa p€lqimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se pun€t do td fillojne dhe tE p€rfundojn€ brenda afatit t€ caktuar r€nE dakord n€ programin e

berc sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do tE siguroj q€ te giitha pun€t q€ ailajo do t€ btij€, si dhe riparimin e defekteve giat€ realizimit t€ punimeve

do t€ b0hen n€ koh€ dhe n€ p€rputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe p€r m€ tep€r me shkall€n

e aftEsis€ dhe zellit, e cila do t€ pritet nga nj€ kontraktues i aft€ dhe me p€rvoj€ q€ ka nd€rman pun€ t€ ngiashme.

8.7 Kontraktuesi do t0 siguroj p€r cil€sin€ e punes dhe per cil€sin€ e materialeve dhe cil€sisd profesionale t€ punonj€sve q€

jan€ p€rdorur p€r realizimin e puneve t€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zon€n e nd€rtimit menj€her€ pas fillimit td punEs p€r arsyet e m€poshtme:

a. n€ qoftE se p€r kryerjen e punEve pajisjet e r€nda si: ekskavator€ t€ llojeve t€ ndryshme, ving4 kamion€ t€ llojeve t€

ndryshme, skela t€ larta etj do t€ pErdoren dhe
b. n€ m€nyr€ qe te mos d€mtoj€ kalimtar€t e rastit, objektet p€neth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t€ jet€ pergiegics p€r sigurin€ e t€ gjitha aktiviteteve n€ vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t€ pun€soj personel kyg dhe t€ p€rdor pajisje te identifikuara n€ tender e tij, p6r t€ kryer pune ose

personel tjet€r dhe pajisje te aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj qdo z€vend€sim t€
propozuar te personelit kyg dhe pajisjeve vetem nese kualifikimet e tyre perkatese, ose karakteristikatjan€ n€ thelb te barabarta

ose m€ te mir€ se ato te propozuara gjat€ tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.I Kontraktuesi do t€, jo m€ vone se dita e n€nshkimit te kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri p€r ekzekutim

te plote dhe t€ mire te kontrates. Shuma e siguris€ do tE sakt€sohet n€ KVK. Siguria e ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e

Autoritetit kontraktues p€r qfar€do humbjeje q€ €sht€ pasoj€ e mosekzekutimit t€ plote dhe t€ duhur t€ obligimeve kontraktore
nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj te mbetet i vlefsh€m 30 dite pas leshimit t€ CertifikatEs sE Pranimit te P6rkohshEm.

10.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontrat€s do tejet€ n€ form€n e dh€n€ n€ pjes€n IV t€ kontrat€s.

Neni ll PErgiegj0sia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

I l.l Nga data e fillimit e deri sa t€ l€shohet Certifikata e Korrigiimit tC Defekteve, rreziqet e l€ndimeve personale, vdekja dhe

humbja ose d€mtimi i pron€s (p€rfshire, pa kufizim, PunE! Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jan€ rreziqet e Kontraktuesit

dhe pron0s se afErt.

I 1.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj nj€ sigurim nga dita fillimit te punimeve deri n€ fund t€ periudh€s garantuese t€ defekteve

n€ shumat e percaktuara n€ KVK p€r ngiarjet e m€poshtme t€ cilat jan€ p€r shkak t€ rreziqeve t€ Kontraktuesit:

(a) humbje ose d€mtim i PunEve, Impianteve dhe Materialeve;
(b) humbje ose d€mtim i Pajisjeve;
(c) humbje ose d€mtim i pron€s (perveg Pun€ve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me Kontrat€n; dhe

(d) d€mtim ose vdekje e personelit te tij.

ll.3 Kontraktuesi brenda 15 diteve pas n€nshkrimit te kontrates duhet t'i dergoje Autoritetit Kontraktues polic€n dhe

certifikat€n pOr sigurim q€ ka p0r q€llim kompensimin e nevojsh€m pOr t€ siguruar humbjen apo d€met e pesuara.

I 1.4 Ne qoft€ se kontraktuesi nuk ofron nj€ sigurim t€ till€ at€her€ kontrata do t€ konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do

t€ p€rjashtohet nga pjes€marrja n€ aktivitetet e prokurimit p€r jo mE pak se nj€ vit.

ll.5 N€ qofte se ekzistojn€ arsye t€ mjaftueshme dhe bind€se p€r zglatjen e afatit t€ ofrimit t€ certifikat€s mbi sigurim,

Autoriteti Kontraktues mund t€ zgias€ afatin e caktuar p€r dor€zimin e certifikat€s mbi sigurimin ose te eliminoj€ sigurimin

dhe t€ zbresd gmimin e shp€rblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

l2.l Brenda koh€s se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dor€zoj€ Menaxherit te Projektit nj€ program p€r miratim.

Programi do te p€rmbaje se paku me se vijon: m€nyr€n se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e pun€ve, afatin kohor qe



kerkohet p€r dor€zim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pErgiithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor p€r secilin aktivitet
t0 specifikuar.

12.2 NEse menaxheri i projektit pdr me tep€r k€rkon modifikime ne programin e pun€ve n€ kuad€r te puneve t€ kontraktuara

kontraktuesi duhet ta rishikoje edhe nj€her€ programin dhe t'ia ktheje prape Menaxherit te pro.iektit. Kontraktuesi do t0

azhurnoj Programin n€ intervale jo me shume se periudha e percaktuar n€ KVK.

12.3 Per gdo pak€naq€si apo mosmarr€veshje n€ lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t€ siguroj€ argument me

shkim Menaxherit t€ Projektit.

12.4 Paraqitja e programit td till€, duke p€rfshir€ gdo shtes€ nga menaxheri i projektit nuk do t€ zvog€loj ose te rris detyrimet
e kontraktuesit sipas pun€ve t€ kontraktuara" si dhe gdo modifikim t€ p€rfshir€ n€ programin e punimeve nuk do t€ rezultoje
n€ ndonj€ pages€ shtes€ p€r kontraktuesin, n€se kjo ka ndodhur si pasoj€ e neglizhenc€s se kontraktuesit giate perpilimit t€

programit.

Neni 13 Siguria n0 vend punishte

l3.l Kontraktuesi do t€ kete te drejtcn t€ ndaloj qasjen n€ vend-punishte p€r gdo person i cili nuk €shte i p€rfshir€ n€ zbatimin
e kontrat€s, me pErjashtim t€ personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t0 siguroj€ sigurine n€ vend-punishte giate giith€ periudhes s€ ekzekutimit dhe do t€jet€ p0rgjegies pOr

t€ marre hapat e nevojsh€m, n€ interes t€ punonj€sve t€ tij, aglent€ve te Autoritetit Kontraktues dhe pal€ve te tret4 per te
parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund te rezultoje nga kryerja e puneve.

13.3 Kontraktuesi do t€ marre te gjitha hapat e domosdoshme, p€r p€rgiegj€sin€ e tij dhe me shpenzimet e tij, p0r te siguruar
q€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mir6mbahen. Ai do t€ jete pergiegies p€r sigurimin, me shpenzimet

e tij, ndriqimin, sigurin€, skerm€n dhe pajisjet e siguris€ te cilat jan€ t€ nevojshme p€r zbatimin e duhur t€ detyrave ose q€ me

arsye mund t€ k€rkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Nd6rhyrja me trafikun

l4.l Kontraktuesi do t€ siguroje q€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojn€ dEme, ose pengojnO trafikun n€, lidhjet e

komunikimit t€ tilla si mrg€t, hekurudhat, mrge ujore dhe aeroporte. Ai, n€ veganti, do t€ marre parasysh kufizimet ne pesh€

kur zgiedh mry€t dhe automjetet.

14.2 Qdo mase te vegant€ t€ cil€n Kontraktuesi e konsideron t€ nevojshme, ose €sht€ k€rkuar nga Autoriteti Kontraktues me

qellim t€ mbrojtjes apo per te p€rforcuar pjeset e rrugeve, urave, do te bartet ne shpenzime t€ Kontraktuesit, pa marre parasysh

se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftoj€ Autoritetin kontraktues pEr gfar€do masa te

veganta qe ai synon t€ nd€rmarr€ para se kryej ato. Riparimet e ddmit te shkaktuara n€ mrg€, ura nga transporti i materialeve

apo pajisjeve do te jete n€ shpenzime tE Kontrakluesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi eshte pergjegj€s piir t€ giitha tatimet dhe detyrimet doganore n€ p€rputhje me Ligiin e Republik0s se

Kosov€s.

15.2 Te giitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan€ p€rfshir€ n€ gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t€ harmonizoj€ gmimin e kontraktuar n€se konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe detyrimeve

doganore brenda dat€s prej 28 ditesh para dor€zimit t€ tenderit dhe dat€s s€ fundit te vertetimit t€ p€rfundimit te puneve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejoj€ ndryshimin e gmimit te kontraktuar p€r shkak te ngritjes s€ tatimeve dhe/ose ngrides

se detyrimeve doganore n€ qoft€ se kjo ka ndodhur giat€ koh€s sa ka qenO n€ vones€ kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.l Humbja ose demtimi i Pun6ve ose Materialeve q€ do t€ p€rfshihen n€ Pun€t ne mes tC Dat€s s€ fillimit dhe n€ fund t€

periudh€s s€ Korrigiimit te Defekteve do t€ rregullohet nga Kontraktuesi n€ koston e Kontraktuesit n€se humbja ose d€mtimi
lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILI,IMI DHE VONESAT

Neni l7 Fillimi i pun€ve

I 7.1 Kontraktucsi do t0 lilloj pun€t brenda afirtit kohor tC specilikuar n€ KVK.



17.2 Kontraktuesi do td nd€rtoj dhe instaloj Pun€t n€ pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pun€t do t€ kryhen n€ pajtim

me programin e dor€zuar nga Kontraktuesi, i perditcsuar me miratimin e Menaxherit t€ Projektit, dhe do t€ plot€soj ato brenda

afatit kohor te specifikuar n€ KVK.

Neni 18 Z$atia e periudhEs sE ekzekutimit

l8.l Kontraktuesi mund t€ k€rkoj€ zgtratje tE periudh€s s€ ekzekutimit nEse realizimi i kontrat€s s€ tij vonohet, ose pritet se do

t€ vonohet, p€r ndonj€ren nga k€to arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka d€shtuar t'i plotesoje obligimet e veta sipas kontrates;

b) Forca madhore t€ p€rkufizuara si n€ Nenin 38;

18.2 Brenda I 5 diti,sh pasi ka kuptuar se mund t€ ket€ vones€, Kontraktuesi duhet ta lajm€roj€ Autoritetin Kontraktues se ka

p€r qdllim te beje k€rkese per zgiatje t€ periudh€s sE realizimit p6r t€ cil€n ai konsideron se ka t€ drejte dhe, p€rveq n€se ka

nOonie marreveshje tjet€r nd€rmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditesh i jep Autoritetit Kontraktues

te dh€na giithdp€rfshir€se ashtu q€ t€ mund t€ kontrollohet k€rkesa.

18.3 Brenda 30 ditesh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoje me shkrim Kontraktuesit

k€t€ zgiatje te periudhes s€ realizimit n€se mund t€ arsyetohet, ose ne menyre prospektive ose retrospektive, ose ta informoj€

Kontraktuesin q€ nuk i eshte dhene e drejta per zqJatie t€ periudh€s.

Neni 19 DEmet e likuiduara

19. I Kontraktuesi do t€ paguaj d€met e likuiduara Autoritetit Kontraktues ne normen ditore t€ cekur ne KVK p€r qdo dit€ qe

Data e Perfundimit eshrc me vone se Data e K€rkuar e P€rfundimit. Shuma totale e d€meve t€ likuiduara nuk duhet t€ tejkaloj

shum€n e p€rcakluar n€ KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres dEmet e likuiduara nga pagesat per shkak te Kontrakfuesit.

Pagesa e d€meve t€ likuiduara nuk do t€ ndikoj ne detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 N€se Autoriteti Kontraktues ka fituar te drejten e vler6s maksimale n€ baz6 t€ nenit l9.l ai mundet, pasi ta njoftoj€

Kontraktuesin:

(a) konfiskoje garancin€ e realizimit; dhe / ose

(b) te nderpres€ kontrat€n; dhe

(c) te hyje n€ nj€ kontrat€ me nj€ pal€ te trete ne koston e Kontraktuesit per ofrimin e bilancit t0 punimeve.

Materialet dhe mjesht€ritE

Neni 20 Reglistri i punEs

20. I Nje regjister i pun€s do t€, p€rveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n€ vend-punishte nga ana e Kontraktuesit,

i cili do t0 mbaje te pakten informacionin e meposht€m:

a) kushtet e motit, nd€rprerjet e pun€s qe detyrohen nga moti me shi, oret e punes, numrin dhe llojin e punetoreve te

pun€suar n0 vend-punishte, materialet e fumizuara, pajisjet n€ p€rdorim, pajisjet jo ne gjendje pune, testet e kryera

n€ vend, mostrat e d€rguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dh€ne Kontraktuesit;

b) deklaratat e holl€sishme t€ t€ giitha elementeve sasiore dhe cil€sore t€ pun€s se bOr€ dhe furnizimet e dor€zuara dhe

t€ p€rdorur4 tC afta per tu kontrolluar n€ vend-punishte dhe t€ r€ndesishme n€ llogaritjen e pagesave qe duhet bere

Kontraktuesit.

20.2 Shenimet e b€ra n€ regiistrin e punes, si pune ne progres, duhet t€ n€nshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t€ bashk€-

nenshkruhen nga Kontraktuesi ose p€rfaqOsuesi i tij. N€se Kontraktuesi refuzon, ai do t€ komunikoj€ pik€pamjet e tij ndaj

Autoritetit Kontraktues n€ afat prej l5 dit€sh pas dates n€ t€ cil€n jan€ regiistruar te dh€nat apo deklaratat kund€rshtuese. N€se

Kontraktuesi d€shton qe t€ n€nshkruaj€ ose te paraqes€ pik€pamjet e tij brenda periudhOs s€ lejuar, do t€ konsiderohet se

Kontraktuesi pajtohet me sh€nimet e paraqitura n€ reglist€r. Kontraktuesi mund te shqyrtoje regiistrin e punes n€ gdo koh€

dhe mund, pa hequr dokumentin, t€ b€j€ ose tC marr nje kopje tE sh€nimeve tE cilat ai i konsideron td nevojshme per

informacionin e tij.

20.3 Sipas k€rkes€s, Kontraktuesi do ta siguroj€ Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur p€r t€ mbajtur reglistrin e

pun€s nE menyren e duhur.

Neni 21 Origiina dhe cil€sia e punimeve dhe materialeve

2l.l Punet, komponent€t dhe materialet do t€ jen€ n€ p€rputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,

strukturat dhe k€rkesat tjera n€ kontrate dhe do t0 mbahen n€ dispozicion te Autoritetit kontraktues p€r q€llime identifikimi
giate giithe periudh€s s€ realizimit.

21.2 Te giitha pranimet teknike preliminare do t€ jen€ objekt i nj€ kerkese t€ d€rguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. K€rkesa duhet ti referohet numrit te kontrates, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i till€, sipas

rastit. Komponentet dhe materialet e specifikuara n€ k€rkes€ duhet t€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plot€sojn€

k€rkesat per kete pranim para se t€ inkorporohen n€ pune.



2l .3 Edhe n€se .ian€ pranuar teknikisht materialet apo artikujt q€ do tE p€rfshihen nE pune ose n€ prodhimin e komponent€ve.

ato mund t€ refuzohen dhe duhet te zevendesohen menj0her€ nga Kontraktuesi n€se ndonj€ kontrollim det€r zbulon defekte

ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundEsia t'i riparoje dhe t'i permir€soj€ materialet dhe artikujt qe .ian€ refuzuar, por

keto materiale dhe artikuj do t€ pranohen p€r inkorporim nE pune vet€m n€sejanE riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t€ em€roj "Menaxherin e Projektit", t€ cekur ne KVK, i cili do te jet€ p€rgiegi€s per

mbik€qyden e ekzekutimit te puneve glat€ t0r0 koh€s, duke filluar q€ nga dita e pare e fillimit te pun€ve e deri n€ skadimin e

periudhes garantuese t€ defekteve dhe p0r raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbik€qyrjes eshte tC kontrollojE cil€sin€ e punEve dhe cilesine e materialeve t€ pErdorura n€ pajtim me

specifikimet teknike t€ rEna dakord.

22.3 Kontraltuesi do t€ siguroje qe komponentet dhe materialet te dor€zohen n€ koh€ n€ vend p€r ti lejuar autoritetit

kontraktues qe t€ vazhdoj€ me pranimin e komponent€ve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vler0suar plot€sisht

veshtiresite q€ mund t'i has€ n€ kete aspekt, dhe nuk do ti lejohet qe te paraqese ndonj€ arsye per vonese n€ pennbushjen e

detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t€ ket€ te drejte, ose nga vet€ ose agientit e tij, qe te inspektoj€, kontrolloje, mas€ dhe testoj€

komponent€t, materialet, dhe mjeshterine, dhe t0 kontrolloje progresin e p€rgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t€ gfar0do

artikulli qe pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pEr ofrimin e sipas kontrates, ne menyre qe rc percaktoje nese komponentet,

materialet dhe mjeshteria kan€ cil€sin€ dhe sasin€ e k0rkuar. Kjo do te bdhet n€ vendin e prodhimit, fabrikimit, p€rgatitjes ose

nd vend-punishte ose ne ndonjO vend tjet€r, siq mund t€ specifikohet nC kontrate.

22.5 N€se komponentet dhe materialet i kan€ kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoje Kontraktuesin ose do te
miratoj€ certifikimin e procedur€s lidhur me kEt€.

22.6 N€se Autoriteti Kontraktues dhe Kontralctuesi nuk pajtohen p€r rezultatet e testit, secili do te jap€ nj€ deklarate per

pikiipamjet e tij ndaj tjetrit brenda l5 dit€ve pas ngritjes se mosmarr€veshjes s€ till€. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi

mund te k€rkojn€ qe keto teste te perseriten ne tC njejtat kushte dhe rrethana, ose nese ndonj€ra pal€ k€rkon, nga njc ekspert

qe zgjidhet me pelqimin e p€rbashket. T€ giitha raportet e testimit do t'i dor€zohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoj€

rezultatet e k€tyre testeve pa vones€ te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t€ jen€ p€rfundimtare. Kostoja e ri-testimit do

t€ bartet nga pala pikEpamja e t€ cilit d€shmohet se esht€ gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmdrim i hershEm

23. I Kontraktuesi pa humbur koh€ do t€ informoj€ Menaxherin e Projektit, n€ qoft€ se v€ren ndonj€ gabim apo lEshim n€ skica

(vizatime) apo edhe n€ specifikim giate kryerjes sE pun€ve duke ia t€rhequr v€rejtjen se ato mund t€ ndikojn€ me vone n€

kualitetin e puneve.

23.2 N€se Menaxheri i Projektit v€ren ekzistimin e disa gabimeve apo l€shimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim

teknik, ailajo do t'i evitoj menj€her€ dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 N€se pal€t ne kontrate vler€sojn€ se nd€rrimet substanciale te pun€vejan€ bere te nevojshme p€r shkak te gabimeve te

tilla ose te p€rjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn€ ne gmimin e kontrates, ateherg Menaxheri i Projektit n0 bashk€punim

me autoritetin kontraktues do te konigiojn€ dhe kompensojn€ situat€n sipas Ligiit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do t€ b0hen n€ Euro.

24.2Pagesat do t€ rregullohen p€r zbritje p€r pagesat paradh€nie dhe t€ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet tE paguaj

Kontraktuesit shum€n e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 dit€ve nga data e gdo certifikate. N€se Autoriteti
Kontraklues b€n nje pages€ me vones€, Kontraktuesit do ti paguhet interes p€r pagese me vones€ n€ pagesen e ardhshme.

Interesi do t€ llogaritet nga data n€ t€ cil€n pagesa duhet t€ ishte b€r€, deri n€ dat€n kur pagesa eshte bere me vonese, e

rregulluar sipas bankave vendase pEr kredi n€ sektorin e nd€rtimit.

24.3 Artikujt e Pun€ve p€r t€ cilat nuk €sht€ dh€n€ norm€ apo qmim nuk do t€ paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do t€

konsiderohen t€ mbuluara nga normat dhe gmimet dera n€ Kontrat€.



24.4Pagesat qe duhet te b€hen sipas fatur€s se l€shuar nga Kontraktuesi do t€ b0hen n€ llogarind bankare te dhEntj n€ Pjes€n

V, Identifikimi Financiar, i k€saj kontrate q€ e plot€son Kontraktuesi. I nj€jti formular, q€ i bashk€ngjitet k€rkeses per pagese,

duhet t€ p€rdoret p€r t'i raportuar ndryshimet n€ llogarin€ bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet tE p€rmbajn6 pajisje per nd€rtim, instalim, testim, dhe punen e komisioneve qe duhet t€

kryhet nga ana e Kontrakluesit. Paramasa dhe parallogaria p€rdoret pEr t€ llogaritur gmimin e kontrates. Kontraktuesi do t€
paguhet p€r sasin€ e pun€s s€ kryer n€ norm€n e ParamasEs dhe ParallogarisE pOr gdo artikull.

25.2 Ne rast te kontrates paushall€, P€rshkrimi i Aktivitetit duhet t0 p€rmbaj aktivitetet me gmim per punet e kryera nga ana e

Kontraktuesit. Pershkrimi i Aktivitetit p€rdoret p€r monitorim dhe kontroll t€ kryerjes s€ aktiviteteve n€ baz€ t€ t€ cilave

Kontraktuesi do t€ paguhet. N€se pagesa p€r Materiale n€ vend punim do t€ b€het veq e veg, Kontraktuesi do t€ tregoj

shp0rndarjen e Materialeve n€ vend punim vegmas n€ P€rshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26. I Autoriteti Kontraktues do te beje pages€ paradh€nie Kontraktuesit te shumave t€ p€rcaktuara nE KVK nga data e caktuar

n€ KVK kund€r dispozit€s nga Kontraktuesi i nj€ Garancioni tC Pakushtezuar Bankar n€ nj€ form€ te pranueshme per

Autoritetin Kontraktues n€ sasi dhe valut€ t€ barabart€ me parapagim. Garancia do t€ mbetet n0 fuqi deri sa t€ b€het pagesa e

pare, por shuma e garancis0 duhet t€ reduktohet ne menyre progresive nga shuma q€ paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk

do tE paguhet p0r parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t€ p€rdorin parapagimin vetem per te paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t€ nevojshme

posagerisht per kryerjen e puneve. Kontraktuesi duhet t€ d€shmoj se pagesa paradh€nie eshte perdorur ne kete m€nyr€ me

furnizim t€ kopjeve tE faturave ose dokumenteve te tjera per Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do tE paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat p€rndryshe p€r shkak tE Kontraktuesit, pas orarit

t€ p€rqindjeve t€ p€rfunduar t0 Pun€ve n€ baz€ te pageses.

Neni 27 Mbajtja e ParasE

27.1 Shuma e specifikuar nC KVK, do t€ ndalet nga gdo pages€ e Kontraktuesit deri n0 p€rfundim e ter€ te Pun€ve. Kjo shume

ne asnj€ rast nuk do te tejkaloj l07o e vler€s totale te kontrates origlinale. Kontraktuesi mund t€ z€vend€soj parat€ e mbajtura

me garancion bankar "me k€rkes€".

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t€ paguhet brenda 30 ditesh nga dita e l€shimit te deklarat€s s€ llogaris€
p€rfundimtare t€ referuar n€ Nenin 29.

Neni 28 VErtetimet e pages6s

28.1 Kontraktuesi do t'i dor€zojO Menaxherit tE projektit raportet mujore t€ gmimeve t€ vler€suara tC puneve t€ pOrfunduara

me minus shum0n kumulative te vertetuar m€ par€.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj€ pun€n e kryer t€ kontraktuesit per te vertetuar cil€sin€ e pun€s dhe verteton shum€n

q€ duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e pun€s s€ kryer do t€ p€rcaklohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e pun€s s€ p€rfunduar p€rfshin:
a. N€ rastin e Kontrates sE Paramas€s dhe Parallogaris€, vler€n e sasis€ se punes n€ Paramas€ dhe Parallogari qe

eshE perfunduar; ose

b. NE rast t€ kontrat€s paushall0, vlera e pun€s s€ ekzekutuar do tg perbej vler€n e aktiviteteve t€ p€rfunduara n€

P€rshkimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punes se p€rfunduar p€rfshin vler€simin e ndryshimeve dhe shkaqeve p€r kompensim.

Neni 29 Llogaritja p€rfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mE von€ se 90 dite pas leshimit t€ certifikat€s p€rfundimtare t€ pranimit, do td dorEzoj€ tek Menaxheri i

Projektit nj€ draft te deklarat€s se llogaris€ p€rfundimtare me dokumentet mb€shtet€se qd tregojn€ n€ detaje vler€n e punes se



b€r€ n€ perputhje me kontrat€n, s€ bashku me t€ giitha shumat e m€tejshme t€ cil€n Kontraktuesi konsideron se duhet paguar

sipas kontrates, ne menyre q€ Menaxheri i Projektit te p€rgatis deklarat€n e llogaris€ p€rfundimtare.

29.2Brenda 30 dit€ve pas pranimit t€ draft-deklarat€s se llogaris€ p€rfundimtare dhe t€ giith€ informacionit t0 k€rkuar n€

menyre t€ arsyeshme p€r verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t€ p€rgatis€ deklarat€n e llogaris€ p€rfundimtare, e cila
p€rcakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontrat€s; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i te giitha shumave t0 cilat i takojn€

Autoritetit Kontraktues sipas kontratds, bilanci, n€se ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga

Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, siq mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do E l€shoje te autoriteti kontraktues ose te p€rfaq€suesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,

deklaratdn e llogaris€ p€rfundimtare qe paraqet shumen p€rfundimtare p€r t0 cil€n duhet paguar Kontraktuesi ne baze te

kontrates. Autoriteti kontraktues ose p€rfaq€suesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t€ n€nshkruajn€ deklarat€n e

llogaris€ p€rfundimtare, si nje njohje e vler€s s€ plot€ dhe p€rfundimtar t€ punes s€ realizuar sipas kontrat€s dhe menjdher€ do

t0 dor€zoj€ nj€ kopje t0 n0nshkuar t€ Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pEr kompensim

30.1 Shkaqe p€r kompensim konsiderohen ngiarjet si n€ vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje n€ nje pjese t€ vend ndertimit data e posedimit e specifikuar n€ KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdheron shtyrje pa dh€n€ llogari per kete, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,

specifikacionet) apo udh€zimet e duhura p€r kryerjen e punEve t€ kontraktuara n€ afatin e caktuar si n€ kontratE.

(c) Menaxheri i Projektit urdhEron kontraktuesin q€ t'i zbuloj€ ose kryej€ testet ne pun€n p0rlundimtare, e cila mandej

zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjer€, autoritetet publike, sh€rbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojne vones€ apo

shpenzime shrcse pgr Kontraktuesin.
(e) Parapagimivonohet.
(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet n€ l€shimin e v€rtetimit p€r p€rmbushje t€ kontrat€s.

(g) Kontraktuesi has n€ pengesa p€r kryerjen e aktiviteteve te puneve te kontraktuara t€ cilat pengesa nukjan€ p€r shkak

t€ joprofesionalizmit te Kontraktuesit.

30.2 N€se nje ngiarje e till6 ndodh, at€her0 Qmimi i Kontrates do t€ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PIRGJEGJTSIA MBI DEFEKTET

Neni 3l Parimet e pErgjithshme

3l.l Verifikimi i pun€ve nga Autoriteti Kontraktues me q€llim t€ pranimit t€ p€rkohsh€m ose final do t€ b€het ne prani te

Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t€ jet€ penges€ p€r verifikimin me kusht qe Kontraktuesi te jete informuar prej

te pakten 30 diteve para dat€s s€ verifikimit.

Neni 32 Testet p€r pErfundimin

32.1 Pun€t nuk do t0 pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t€ Kontraktuesit.

Kontraktuesi duhet t€ njoftoje Autoritetin Kontraktues p€r dat€n n€ tE cil€n verifikimi dhe testet tC tilla mund t€ fillojn€.

32.2 Pun€t te cilat nuk plot€sojn0 kushtet e kontrat€s, duhet, n€se k€rkohet, t€ shkat€rrohen dhe rind€rtohen nga kontraktuesi

ose te riparohen, sipas k€rkes€s se Autoritetit Kontraktues, p€mdryshe kjo do te b€het pas njoftimit te duhur n0 shpenzime t€

Kontraktuesit, me urdh€r te Autoritetit Kontrakrues.

Neni 33 Pranimi i pErkohsh0m

33.1 Punimet do tE merren p€rsip€r nga Autoriteti kontraktues kur t€ ken€ kaluar n€ m€nyre t€ k€naqshme testet per pranim

dhe tejete lOshuar, ose konsiderohet tejete l€shuar, nj6 certifikat6 e pranimit tE p6rkohshEm.

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikoje, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, p€r nj6 certifikat€ t€ pranimit t€ p€rkohsh€m jo m€

her€t se 15 dite para se punet, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene te gatshme p€r pranim t€ perkohsh€m. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditcsh pas pranimit t€ aplikacionit t€ Kontraktuesit ose:



a) t'i leshoje kontraktuesit certifikat€n e pranimit t€ p€rkohsh€m me nj€ kopje p€r Autoritetin kontraktues duke

th€n€, n€se kjo Esht€ e p€rshtatshme, rczeryat e tij, dhe p€rveq tjerash, edhe dat6n ne tE cilen sipas mendimit t€

tij jane p€rfunduar pun€t n€ pajtim me kontrat€n dhe jane te gatshme p€r pranim t€ perkohsh€m; ose

b) t€ refuzoj€ aplikacionin, duke i dhtn€ arsyet e tii dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas mendimit te tii i
k€rkon nga Kontraktuesi p€r ta lEshuar certifikat€n.

33.3 N€se autoriteti kontraktues nuk anin ose rc leshoje certifikaten e pranimit tE p€rkohsh0m ose t€ refuzoj€ furnizimet

brenda nj€ periudhe prej 30 dit€sh, ai do t€ konsiderohet se ka l€shuar certifikat€n n€ diten e fundit t€ asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t€ p€rkohsh€m t€ pun€ve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e p€rkohshme dhe materialet q€ nuk
korkohen m€ p€r p6rdorim pErkitazi me realizimin e kontrat€s. Ai giithashtu do t€ heq€ ndonj€ mbeturin€ apo penges€ dhe do

tE b€j€ ndonj€ ndryshim t€ giendjes s€ vendit t€ pranimit sig k€rkohen ne kontratc.

Neni 34 PErgiegi6sia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t€jet€ p€rgiegj€s p€r mOnjanimin e defekteve, ose d€meve, nd ndonj€ piese te pun€ve te cilat mund te

shfaqen apo shfaqen gjat€ periudh€s se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) perdorimin i impiantit ose materialeve t€ ddmtuara ose mjesht€ria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesitl dhe / ose

b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit giat€ periudh0s se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime te veta do ta p€rmir€soje defektin ose dEmin sa m€ shpejt te jete e mundur. Periudha mbi
p€rglegi€sine e defekteve p€r t€ glitha z€vend€simet ose rinovimet do te filloj nga data kur zEvend€simi ose rinovimi €shte

b€r€ p€r k€naq€sin€ e mbik€qyresit. Nese kontrata mund€son pranim t€ pjessh€m, periudha e defekteve do t€ vazhdohet vetem

p€r at€ pjes€ t€ punimeve e cila 0sht€ ndikuar nga nd€nimi apo rinovim.

34.3 NEse shfaqet ndonj€ defekt ose ndodh ndonj€ d€m gjat€ periudh€s s€ pErmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i

projektit do ta njoftojn€ Kontraktuesin. N€se Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigioj nje defekt ose nj€ ddm brenda afatit kohor t0

p€rcakluar n€ njoftim, autoriteti kontraktues mund t€:

a) te kryeje vete pune, ose t€ pun€soje dike tjet€r p€r kryerjen e punimeve, n€ rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, ne te

cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do t€ zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancit€ q€ mbahen

ndaj Kontraktuesit ose ngat€ dy; ose

b) tE nd€rpres€ kontraten.

34.4 N€ raste urgiente, kur kontraktuesi nuk mund td arrihet menj€herE ose, pasi eshte arritur, nuk €shte n€ glendje qe te marre

masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projehit mund te kryejn€ punEn n€ kurriz t€ Kontraktuesit.

Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t€ informoj€ sa m0 shpejt q€ te jet6 e mundur Kontraktuesin p€r veprimin

e marr€.

34.5 Periudha e perglegiesise se defekteve do t€ parashihet n€ KVK dhe specifikimet teknike. N€se koh€zgiatja e periudh0s s€

p€rgiegiesise se defekteve nuk eshte e specifikuar, ajo do t€jet€ 365 dite. Periudha e Pergiegiesise se defekteve do tC filloje
n€ dat€n e pranimit t€ p€rkohsh€m.

Neni 35 Pranimi pErfundimtar

35.1 Pas skadimit rc periudh€s se garancise ose, n€ rastet kur ka me teper se nj€ periudh€, pas skadimit tE periudhEs se fundit,

dhe at€her€ kur t€jen€ zgiidhur te glitha defektet apo d€met, autoriteti kontraktues do t'i l€shoj€ Kontraktuesit nje certifikatE
t€ pranimit pErfundimtar, me nj€ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur dat0n n€ t€ cil€n Kontraktuesi i ka plot€suar

obligimet e tij sipas kontrates dhe nd m€nyr€ t€ till€ qC autoriteti kontraktues te jete i k€naqur. Certifikata p€rfundimtare e

pranimit do t€ l€shohet nga autoriteti kontraklues brenda 30 ditesh nga skadimi i periudh€s sE garancis€ ose menj€her€ pasi

riparimet eventuale qe jan€ k€rkuar sipas Nenit 34 te jene p€rfunduar n€ m€nyr€ t€ tille qe tC jete i k€naqur autoriteti
kontraktues.

35.2 Pun€t nuk do t€ konsiderohen se jan€ realizuar plot€sisht derisa t€ jet€ n€nshkruar certifikata p€rfundimtare e pranimit
nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dor€zuar tek autoriteti kontraktues, e nje kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pamarr€ parasysh l€shimin e certifikat€s p€rfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t€ mbeten te detyruar
p€r plot€simin e obligimeve q€ dalin sipas kontrat€s para l€shimit t€ certifikat€s p€rfundimtare t€ pranimit dhe t€ cilat kanE

mbetur t€ parealizuara n€ koh€n kur l€shohet certifikata p€rfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t€ tilla do

t€ p€rcaktohen duke iu referuar dispozitave te kontrates.

Shkelja e kontratis dhe shkEputja

Neni 36 Shkelja e kontrat6s

36. I Pala ka shkel€ kontrat€n n€se nuk arrin t€ shlyej6 ndonj€ nga obligimet e veta me kontrat€.

36.2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontrates, pala e d€mtuar do t€ kete te drejte per keto kompensime:



a) d0met; dhe/ose

b) nd€rprerjen e kontrat€s,

36.3 P€rveg masave te siperpermendura, mund t€ jepen d€mshpErblime. Ato mund t€ jen€:

a) d€me t€ p€rgiithshme; ose

b) d€me t€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i d€meve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojn€ nga zbatimi i masave tg parapara ne kete nen do t€ zbatohen

duke u zbritur nga shumat q€ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozit4 ose me pages€ nga siguria

Neni 37 Shktiputja e kontrat€s

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ shkdpus Kontrat€n n€ qofte se pala tjet€r shkakton nj€ shkelje themelore

te Kontrates.

37.2 Shkelja themelore e kontrat€s do te perfshijne, por nuk do t€ kufizohet n€:

a. Kontraktuesi nd€rpren€ pun€n p€r I 5 dit€ rresht pa qene e p€rfshir€ kjo nd€rprerje n€ programin e pun€s si dhe pa autorizim

t€ menaxherit te projektit;
b. Menaxheri i projektit urdh€ron Kontraktuesin pa arsye td justifikuar t0 nderpres€ apo pezulloj€ aktivitetin e pun€ve te

kontraktuara per me shume se 15 dit€ pune; ose marr€veshjet e arritura mbi pagesat p€r shkak te kontraktuesit p€r kosto te

vones€s;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n€ likuidim tjet€r nga rindErtimi ose shkrirja;
d. Pagesa e verbtuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditesh nga data e certifikat€s

s€ Menaxherit t€ Projektit;
e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve eshte shkelje e kontrat€s dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigioj
brenda 30 ditcve tc p€rcaktuara nga ana e Menaxherit te Projektit;
f. Kontraktuesi vonohet n€ p€rmbushjen e kontrat€s pEr numrin e diteve p€r t€ cilat shuma minimale e d€meve t€ likuiduara

mund t€ paguhet.

37.3 Kur pala tjet6r kontraktuese b€n shkelje t0 kontrat€s per raste t€ tjera nga ato tC parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projektit do t€ vler€soj€ n€se shkelja materiale e kontrates paraqet baz€ p€r shk€putje t€ kontrat€s.

37.4 N€se p€r shkak te fajit te pal€s s€ tret0 krijohen rrethana emergiente objektive dhe kjo e pengon p0rmbushjen e detyrimeve

tg kontrates, Menaxheri I Projektit me p€lqimin e Kontraktuesi do te perfundoj vazhdim€sin€ e p€rmbushjes s€ punEve sa m0

pare qe €shte e mundur. Menaxheri i Projektit do te beje vler€simin e pun€s s€ kyer pjes€risht, do E kerkoj€ nga kontraktuesi

t€ largohet ngazona e punes dhe ta l€n€ at€ n€ nj€ glendje t€ mir€. Menaxheri i Projektit duhet t€ paguaj€ kontraktuesin p€r

punet e kryera deri n0 momentin e marrjes sE njoftimit me shkrim p€r nd€rprerje.

37.5 Ne qoft€ se kontrata shk€pute! Kontraktuesi do t0 nd€rpres pun€n menj€her€, do t€ siguroj vend punimin dhe ta liroj
vend punimin brenda l5 dit€ve nga p€rfundimi i periudh€s s€ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 "Force Madhore" sig p€rdoret k€tu mendohet n€ grregullimet industriale, grregullimet civile, luft€rat, eksplodimet,

t€rmeti, zjarret, v€rshimet, epidemit€ etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e pal€ve kontraktuese, e paparashikueshme

dhejashte kontrollit t€ pal€ve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonj€ra nga ngfarjet qe p€rcakton Forc€n Madhore dhe kjo i b€n te pamundur pun€marr€sit kryerjen e

obligimeve dhe p€rgiegiesive t€ parapara me kontrate, pun€marr€si sa m€ shpejt0 qC esht€ e mundur duhet t'i siguroj€
punddh€n€sit nj€ deklarat€ me shkim me t€ dh€nat e plota lidhur me ngiarjen. Ne kete rast aplikohen dispozitat si n€ vijim:

Obligimet dhe pergiegli:site e kontraktuesit do t€ pezullohen deri sa t€ arrihet niveli i mund€sis€ objektive s€

p€rmbushjes se ryre.

ii. Gjat€ pezullimit dhe n€ lidhje me punet e pezulluara, rc giitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,

akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera te ngiashme i bart kontrakluesi.

iii. Brenda pes€mbedhjet€ l5 dite, duke llogarite nga dita e ngiarjes q€ p€rcakton Forc6n Madhore, Menaxheri i Projektit
n€ bashk€punim me Autoritetin Kontraklues duhet t'i vler€soj€ te gjitha pun€t e p€rfunduara ne menyre q€ Autoriteti
Kontraktues ta paguaj€ kontraktuesin.

iv. Afati p€r p€rmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi t€ detyrimeve te kontrat€s mund te zgiatet edhe pEr nj€

periudh€ per aq sa ka zgiatur periudha e pezullimit.

v. N€ qofte se kontraktuesi p€r nj€ kohe te giate esht€ b€r€ i pa aft€, p€r shkak t€ Forc€s Madhore, p€r t'i kryer obligimet dhe



pergiegiesit€ e parapara me kontrate, Autoriteti Kontraktues brenda shtat€ 7 dit€ mund ta njoftoje me shkrim kontraktuesin per

nd€rprerjen e kontrat€s.

Neni 39 Pagesa pas shk6putjes sE kontratEs

39.1 N€se kontrata nd€rpritet p€r shkak t0 shkeljes materiale t€ kontrat€s nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t€

perpilojii shkresEn mbi vlerEsimin e punes se p€rfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat nE

avans qE jan€ marr€ para dat€s s€ l€shimit t€ shkres€s n€ fiale dhe minus p€rqindjen e vler€suar t0 pun€ve t€ pakryera siq €sht€

cekur nE KVK. D€met shtes€ t€ likuidimit nuk do t€ aplikohen. N€se shuma totale e borxhit tC Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonje pages€ si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t€ jet€ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 N€se kontrata nderpritet p€r shkak te interesit tC Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale baz€, tE kontrat€s nga

Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t€ l€shoj nj€ certifikatE p0r vler€n e pun€s sE b€r€, materialet e porositura,

koston e arsyeshme t€ heqies s€ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit te Kontraktuesit i pun€suar vetem p€r Pun€t, shpenzimet

e Kontraktuesit p€r mbrojtjen dhe sigurimin e Pun€ve dhe pagesat n€ avans te marra deri n€ dat€n e certifikat€s.

Neni 40 Prona

40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e nd€rtimit ne vend punim, Impiantet, Punet e P€rkohshme, dhe Pun€t do t€ konsiderohen

t€ jen€ pron€ e Autoritetit Kontraktues n€se Kontrata nderpritet p€r shkak t€ gabimit tE Kontraktuesit.

Neni 4l Lirimi nga Ekzekutimi

4l.l Ne qoft€ se pamundesohet permbushja e kontrates nga shperthimi i luft0s apo ndonj€ rasti tjet€r jashte kontrollit te
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t0 v€rtetoj kete. Kontraktuesi do t€ siguroi vend punimin

dhe do t€ nd€rpres pun€n sa m€ shpejt q€ eshte e mundur pas pranimit te ketij vertetimi dhe do tE paguhet per punet e kryera
para pranimit te tij dhe per punet e kryera m€ pas per te cilat eshte arritur marr€veshje.

Neni 42

Zgjidhja e mosmarrEveshjeve

ZgJidhja m iqisore e mosmarr6veshjeve

42Jl PalEt do t'i bejne t€ giitha perpjekjet p€r te zgjidhur ne menyre miq€sore te giitha mosmarr€veshjet q€ mund te ndodhin

ndermjet tyre. Sapo t€ shfaqet ndonj€ mosmarr0veshje, Pal€t do ta lajmErojn€ nj0ra tjetr€n me shkrim per pozit€n e tyre ne

mosmarr€veshje dhe p€r ndonje zgiidhje q€ ata konsiderojnE se €sht€ e mundshme. Nese cilado Pale e sheh te dobishme, pal€t

do t0 takohen dhe t0 mundohen ta zgjidhin mosmarr€veshjen. Pala do t€ i p0rgjigjet k€rkes€s p€r zgiidhje miq0sore brenda l5
ditesh pas k€rkes€s. Periudha maksimale q€ jepet p€r arritjen e k€saj zglidhjeje do t€ jet€ 30 dite nga fillimi i procedurOs. Nese

perpjekja p€r t€ arritur zglidhje miq€sore d€shton ose n€se Pala dEshton tC pergiigiet me koh€ ndaj k€rkesave per zgiidhje, te

dyja palet do t€ jend tE lira t€ vazhdojn€ n€ faz€n e ardhshme te procedures sC zglidhjes s€ mosmarreveshjes duke e lajm€ruar

tjetr€n.

42.2 N€se procedura e zgiidhjes miq€sore te mosmarreveshjes d€shton, palet mund te merren vesh t€ p€rpiqen te pajtohen

p€rmes institucionit t€ specifikuar n€ KVK. Ndse nuk mund t€ arrihet zgiidhja brenda 30 ditesh pas fillimit te procedur€s se

pajtimit, secila pal6 do t0 ket€ t€ drejt€ t€ vazhdojE nd fazen e ardhshme t€ procedur€s se zgiidhjes s€ mosmarr€veshjes.

Neni 43 Zgiidhja e mosmarrEveshjeve nre procedurd giyq0sore

43.1 N€se nuk mund t€ arrihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedur€s miq€sore p€r zgiidhje t€ mosmarr€veshjes,

secila pal€ mund t€ k€rkoj€:

a) ose vendim nga giyqi;

b) kurdo qe paldt pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

43.2 Para n€nshkrimit te kontrates pal€t duhet te vendosin p€r m€nyr€n e zgiidhjes se mosmarreveshjes, giykata apo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES kushtet e veganta

KVK n€ vijim do t€ plot€sojn€ dhe/ose ndryshojn€ KPK. Sa her€ q€ ka nj€ konflikt, dispozitat kdtu do td
mbizot€rojn€ mbi ato te KPK.

kursive td pdrmenduru per nenet

Kushtet e Perglithshme te
Kontrat€s

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit p€rk.atl€s n€ KPK

Pershkrimi i nenit Neni" Nr.

zbatueshemLisii i

dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosov0s q€ jan€ nE fuqi do t€ zbatohen p€r te giitha
g€shtjet q€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontrat€s. Juridiksioni
do tejete gjykata p€rkat€se n€ Prishtin6.

2.2 Gjuha e p€rdorur do te jet€ GJUHA SHQIPE.

Siguria e ekzekutimit
10.I Shum,o e siguris€ sC ekzekutintit eshte l0% e vlerds s€

p€rgjithshme te kontrates ne vlerri prej: 34171'50 €
(Tridhjet€ e katijrmij€ e nj6qind r: shtat6dhjet€ e nj€
euro dhe pes€dhjeti cent) n€ validitet prej: 150 ditdsh.

Perglegjdsia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

11.2 Shuma minimale e sigurimit do t€ jete :

(a) a) N€se ndodh ndonj€ humbje apo d€mtim lidhur me

pundt, ndonj€ pjes6 tE tyre, materialet apo impiantin
giat€ periudh€s mbi te cilen kontraktuesi €shte

pergiegi€s p€r p€rkujdesjen e tyre, p€r gfar€do arsye,

perpos rreziqeve t€ definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigion humbjen apo d€mtimin e till€
n€n shpenzimet e veta, n€ m€nyr€ qe pungt e

pErhershme n€ gdo aspekt t€ jene ne p€rputhje me

dispozitat e kontrat€s sipas kerkesave t€ menaxherit
te kontrat€s. Kontraktuesi siguron pun€t, sE bashku
me materialin dhe impiantin gjer n€ koston e

zevendesimit tii plot€;
(b) b) N€se ndodh ndonj€ humbje apo demtim i

Pajisjeve nj€ shum€ e cila €sht€ e mjaftueshme p€r

z€vend€simin e tyre;
(c) c) NEse ndodh ndonj€ humbje apo d€mtim i pron€s

(p€rveg Pun€ve, Impianteve, Materialeve dhe

Pajisjeve) n0 lidhje me Kontrat0n shuma minimale
eshte 15.000 euro p€r gdo ndodhi, kurse numri i
ndodhive €sht€ i pakufizuar.

(d) d) N€se ndodh ndonje d6mtim personal ose vdekje:
(e) i) e pun€tor€ve te Kontraktuesit: 50.000 euro p€r gdo

ndodhi, kurse numri i ndodhive 0sht€ i pakufizuar
(0 ii) e personave t€ tjer0: 50.000 euro per gdo ndodhi,

kurse numri i ndodhive €sht€ i pakufizuar

Programi t2.t
Kontraktuesi dhe menaxheri i projektit do ta dor€zoj pEr aprovim
Programin pOr Pun€t brenda 3 diteve nga data e N€nshkrimit tE

kontrat€s.

t2.2
Periudha p€r Programin e azhurnuar eshtti ll 5 dite

Fillimi ipun€ve 17 .1

Data e fillimit: l0 dite pas ndnshkrimit te kontrates



t7.2
Data e p€rfundimit e te giitha Pun€ve do td jet€ 120 dite.

D€met e likuiduara l9.l
D€met e likuiduara p€r tE gjitha Pun€t jan€ 0.25% p0r dit€ por jo
m€ shume se l0% e vler6s sE kontrat€s..

Regjistri i punds 20.1 Ditari i Pun€s dhe Libri nd€rtimor

Inspektimi dhe testimi 22.1 Menaxheri i Projektit do te caktohet me vendint re ZKA

Mbajtja e Parasd 27.1
Shuma e parave te mbajtura eshte: 10%

Shkaqet per
kompensim

30.1
Data e posedimit t€ vend punimit do tE jetE l0 dit€ pas n6nshkrimit
t€ kontrat€s.

Peryjegjesia mbi
Defektet

34.5
Periudha garantuese e defekteve €sht0 3 vite

Pagesa pas shk€putjes
s€ kontrat€s

39. I
P6rqindja q€ do t0 zbatohet pdr vler€n e pun€ve q€ nuk jand
p€rfunduar, q0 p€rfaq6son koston shtes€ tE Autoritetit Kontraktues
pOr kompletimin e Pun€ve, €sht€ l0%

Zg1idhja miq€sore e

mosmarr6veshjeve

42.2
Komisioni pdr Nd€rmjetdsim ne kuad€r te Ministrisd se Dreitdsis€

Zgiidhja e

mosmarr€veshjeve
me procedur€
glyqesore

43.1 a) Qdo mosmqrreveshje nddrmjet pal€ve E cilat mund t€ lindin
gjat€ elaekutimit sd kilsaj kontrate dhe se nuk eshte e mundur t€

zgjidhet ndryshe ndermjet paleve do td dortizohet ne GJYKATEN
THEMELORE nd pajtim me ligjin nd Kosov€.



rJesa l. ,F'ormulari i Tenderit

P€r: Emri i AK; KIfVENDI I KOPIUNES SE PRISHTINES
Adresa e AK: TREpeES NR.2

Qyteti: pRISHTINii

;Hili,',.[Tri;.-l#33[fl r k.ndeve t6 rodrave dhe fushave sportive n6 Komun€n e

lirHHr'ffi,l3lj"i:j[:JJ,", t.' ftes€s pdr t€ tenderuar per kontrat.n e mrisiperme, ne, re poshte

l' I kemi konkolluar dhe.pranuar plot€sisht permbajtjet e dosjes sE tenderit me Num€r te prokuu-imit:<616-18-68 47-5-2-1>'Ne pranojm€ airporiiui e saj n€ teresi, pa rezervim ose liufizim.

i.,T,.,::il.]"Ht€ 
dor€zojm€' ne pajtim me larshtet e dosjes s€ tenderit dhe afarer kohore re paraqirura, pa

3. Qmimi total i tenderit eshte;

Qmimi i tenderit n€ shifra;
Dhe nd fjat€

4' Ky tender €sht€ valid p€r nj€ periudh€ prei 90 dite ngadata furare p€r dor€zim t€ tender€ve.

i;rffi;f|j;:'r*ffi l'To");., 
ne marrim p€rsip€r te sisuroime nj€ siguri te ekzekutimit

6. Operatori Ekonomik
kane kete nacionalitet: IKOSOVARI

TEND-

fi :In 3jf ;,xIT i ff T;xf#:jtf 11.t ffiformular tjet€r

[Nd rast td konsorciumitJ

[Ne e bdjme ket€ kerkes€, p€r k€td tender fsheno nurnrin e pies,is, ndse aplikohrzr] si partner n€konsorcium t€ udh€hequr nga f,sheno 
",nrin ". 

udheheqesit). N.-iorn.-ojmc qe nuk jemi dr.rketenderuar per te njeiten 
1i,,ntri1le ,! "a"";J 

io*yl1r:.te.. ii""ii.r":-., ., pu.n.,.n€ konsorcium, se reglith€ parrner€t, bashkerisht arr. r.qe rlq,r.rr,, deryruar;.G'il;.alizim t€ konrrat€s: se parrneri

- Titulli Nd6rtimi i kindeve t6 lodrave dhe tushave

,rN

me td drejten ton€
tenderuar per te nj{ffionfate ;;;;;;j;

Numri i prokurimit: 616 Ig g9 521
sportive ni Komun6n e prishtinEs

€-

J'-(

Pjesa I. Formulari

i

Sttr^)

817 Dosjea e Tenderit _ pune _ procedur e Hapur

3,4tr,7:ti,
e,niwit, e e shtatetndhe't



Kusbtetepersj E l{,,wffiPe rth k,t-t E * c*.n; p e rp;nffiCn;te ;;;;;E;;;; *;;-
t' -'-' - "'v;;;nei;6;;-n- .----.=-----_---=--l;t;:.,;i!#iiii:;,y::i;;iii';,ffi ;:TW,,*;r.;;,
lkyqjen e instolimeve ekststuese r

lyj;i;i|ii,,#i,,:ii::,,;:,ii;w::;::,:;::;:::;i;;!I,,i::i;:;;:;,:,,,,#J:'u,.,,^evesidhepunime,dhem.:;.,enev.lshmepit
2 projekt giote redrizimit ti punimeve duhet td konsuttoo"r rrr)), 

^o,ruqyres dhe projeh:tontin.

;:t:-----::--PirPuthie me stondordet EC.thp t, .c nstotsnme rc prodhuesve td ndryshem ne

1.1
I

l::]'1.: -tj"*:tt 
i lokacionit sipas specifikacioneve teknike, si dhe percjeilja epuneve ne vazhdimsi me instrumentet gjeodezike.

L.2
m2 I ezo.oq 0.20 164.13

m' 95.00 o.20 19.00 €1.3
u.t,"r n" o*i,*"orn', .u o,rul;;;;il;:l "t'lcope) 

\/endos,a e tyle
rnstarimi r perkohshem r,nr6ri,niG-io=iliiii! liffiEfii-il;;;; gp"

cope

7.4 1.00 10.00 10.00 €

:-:-','".2-t'

2.1

rEo il reu Fteneratori,l ' "- ".! ,.rrJv. - 

| L.oo 10.00 10.00
;::1tunimete.dheirtdha;;inir, ;;-I=-TT,.----- :-'.-."'_."- I .}{luma 1: I 

"13,13 {, i,. ; 
" Irasrr,mt, grumbullimr dhe srperirnr r re grttha mbeturinavp rn., ,r-"-:;:::-+rona qe gjenden ne kete siperfaqe per trajtim, materialet largoien ne aeponiletale deri nd 15km, te percaktuar nga ortani mbikqyres.

mr 820.64 1.00 820.$4 €

2.2

i=3ocm. pozicioni parr;;;;;;;; ' urrE xompaKresrmi I shtresas humusore

] 

e o on 
I 1e5a 

r e,, 
", o 

",i "',. ",,;:,:: l: i:[:i, [T"JJ;]';:Tiil:X f : ;;ff ,
l:ll.n 

,:.*. .Ne ket pozicion te r)arashihen edhe targiiri ." *rid"r, o,r,)emeve dhe vendosja ne pozicione te pershtatshem.

;rdh,;..l-
m3 12s.00 2.00 2s0.00 €

)?

2.4

,,,,",.rrorrr moushes me modul tE rtgieship< )o^r^. 
_

' 
)Jeilta, shperndarja, ptanifi kimi .,h;;;;=;;:=-i:=::--:-_
,i",;;;" i;;;:;;;ffi;il:i:T:ilffi l' il:;:::,Ifi':.:"::;mbjellien e barit te ri adekuat. N€
mbrapa mureve B.^ "r",rl. " 

on 
j,"iilff TJH,"#if :::[.#j:::.duke pdrfshire te gjitha lag -iet e nevojshme n6 m€nrr, On * O,,"r"n"t rrdshqitja

mr

mr

416.35 1.00 416.35 €

290.00 1.00 290.00 €

2.5

l:'n'lT't '

|;;;xffi [.:,T i:J::::",lHlT:;]1,T,::,:'Jl[T; l;l*: :lilgfl .
:-:,3:: 

pas mbjeil.ies, rrafshimin me ngjeshje ." .,rinOe, ie Oor"s/kopshraritprej 50-60 kB.

-

Germimt I dhplr te Lrr--^;ru mr 290.00 1.00 290.00 €
2.6 s h k a r e t d h e t h e m e, "il; ;; ;'J; i"'.,JjilHTffi ; :, :: :j.]i,1,.":; ::deri nd ne deponin e caktuar nga ort. mbikqyres 15 km.

m3 266.56 2.00 533.12 €2.7 ealu I I (0 1 s 0) m e m od u I, ; ;"-,;l; ;;, *.,:lT:ff 
",,*.,.,Jljffi,Li,'j 

r'.

I
45.62 72.00 547.44 1:.

2.8

r,,E.,,cver nta gunnyesi d=0-G0mm, mUustrlet, ptanintimi iIikompakesimi SOMpa,t=30 cm.
N-e. Cmim te parashihen edhe te githa shpenzimet e nevojshme pir shqyrtimin engieshmErise. Materiali perdoret ne staza per kemb"ro., f"nO"t 

" 
Ldrar",

m, 7L5.74 12.00 1,388.92 €

Page 1 of 8
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?o

l:l"i:::t"r''1
I 
(ompaktesimi 70Mpa,t=1Ocm.

ffiiff.fr!:tt"ihen 
edhe te tjtha shpenzimet e nevoishme p€r shqyrtimin e

I:Iiliali 
eerdoret ne staza per kembesor, kendet e todrave, shkaltet dhe fusha r

m3 52.3(t 12.00 628.32 €

2.L0
shtres horizontare 30cm anas-h ,n'rrii. 

'--' Y-' J'rrrrrr' Irreusn,er, planifikimi ne

Ne.qmim te kalkulohet edhe gjeotekstiri 300 grlm! per ndarjen e zhavorat, 5=65

Materiali Derdorer nar i,^^--!,-.-
ml 7.20 72

86.40 €2.71
sr",iaE;;;;;;;;ffi;frii##;$E**^ #+. _
m'. Materia,i p.rdoret per arenaiiim," 

" 
r;;;.;:;,;;:::l:j.;?,:. rtr, 

I

m' 6.00 s.o0
3C.00 €-: 3', -1:::;i:--]

lsl-C!rtimet_e:evojshme te perfshihen ne gmim (numri i shqyrtimeve cdktohet
lio_:_",r.??r,.:O,rryres), 

re sjtho po.nettet (kailepet) e pjeseve te dukshme telbetonit te lyhen dhe te jene te kuolitetit te lorte ne menyre .qe te permbushenedhe kriteriet e lofto vizuot_eestetik" t" rip"4oq"u" i ;;;.,;r;r:.

q
I utumd z: I<l

T-r

3.1 :,ir.mba,tja " 
0",o",,' oi. *,;;,; ";#lJii;ljilff j::n:;lTtj,

trashesi mesatare t=6.0 cm nen thIodrave. emelet e mureve mbrojtes dhe kendit te

22.36 6s.oo I r,+sr.+o c
3.2

ml

:r: :ir mir:mbaxi,;il;,;,;;"';;#iiffi::::J:,r".::il:l;ti}[ ;llesen e poshtme te kendi I lodrave.

:-.---,unrmet e kallupimit, s,ellia betonit mr 15.20 65.00 988.00 €

3.3

3.4

Jarmrmi, mirdmbajrla e betonit 0,," i"1",_, ,''""i.]jNxr{ 
ne po;:rcion, betonrmr,

I 

-#;. ;;.;;;: ;H:ll=H.:fl ]'i:ll;,ffiff Il:iHI'l: i:x::,.
fsntrueria e shtreses ngd betoni i i

lrrt 10".", 0i",1,;;;:;: ;::''uar 
me trashdsi L2cm me armature rrejt€ e-

10,,,., 
oir,t-.t u ;";,ffi;: ;ltilH:, r.L'il:ff.l::X;::l?,::::",, ;

lshtohet aditivi per rezisrenca ndaj lageshtis6.Ti kushtohet kujdes nivelimit dheevrtimit te tropave dhe deformtmeve Eratd betonimit.

nrnirut 
" 
ku@ilffi,Ir. b"Gtfi*jhh m3 56.00 65.00 r,ooo.oo cf

l,1lTt;tfl?ll:1:l:flI[::i.i?*1fl*jff**,,ru,;#r. I II

17.00 65.00
4 t cu ni'ii.I;;;;=l=;:rrrrr:i:r?:,':-":%-

--+-_ l. $rurna3: ,
iE

Irt"x,'f**wW
lLloji i armaturave t€ p€rdorura ,ana sih.G i-+-r^..- --, or."a."i-roor= 

.. r.rqorura rane Sipas detaleve ne projekt: 
;

Furnizimihoh.i-.i-r-: --- .. 

-

t--
1_

4,L ),, pr e8aotrla ohe vendosja ne vend e armatures perthemetet dhe mureve mbrojtese me specifikim teknik.gm :r::Ttr@3s;;,i,",f,* kg

kg

kg

635.74 1.00 635.74 €
4.2

4.2

_ ._-.i\r,,s p,,c^EI UeIOn armp t=1) n._ ._,

r u I n I z I m I m e m a t e, i u r, i. u r. n, n, r, ]ll]]]l--lll 2,278.88 r.00 2,218.881:
stazes derr te rusha e ua;keiit;:ilffi;;I#:ffif;1,: ne siperraqen

462.00 1.00 462.00 €
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xmematerial si dhevendosjae anesorevetd betonit klasa C3Ol37 me

:::T:: iT::i-on: 
10:0mm x 200mm, duhet le ken edhe aditivetr qendrueshmdri ndaj taseshtisd si on" rnorii-ui "niiil;ffiJ,.Trl;;:.,shtypie si dhe ndaj n6rirjes.

Furnizimi me material si dhe vendosja e kubzave te beton,, *,.rr a:iil-
IJ;:,::.':#, ::j,,:: :: d,,,00,,, i,i.i i; ;;ffi . a dit ivet p 6 rqenorueshm€ri ndaj ra8€shtise si dhe shqyrtimet ne ,.or",oiraii.r,i.^ie" 

,"n
shtypje si dhe ndaj ngrirjes.

Furnizimi me materiat si dhe vendosja e blloqeve ne form vazo td o"Iio *r-
iililT:lf :l:i: l,y35.cm 

dhe raftesi zscm, auret ti: ken'Jone aoitivetr qdndrueshmeri ndaj tas€shtisd r, on" rior",*", "ff;:1;r;?t .::ill::,
:Tl:,:: ff ?i.:::::r5s-. t :mim 

te parashihet nivelzimi pJr'venoosle dheme dhe, komplet per cope

nevojshme, saldimet, shtyltat vertikale ohe norizont-a'tet. i;;;;;::jffi;r.dhe dy shtresa finate nuanca e cietben. uosria ne ;. ,; r;;;;";. ;.reitje :shiqodetalin (Detati i Rrethojes, fleta Nr.4)

r"niriri,p'"r1a,@*";; 
160x1,

i};lijij.ijilll':':l:,-l':'.i:* ou'onu''u nsu 
"'"'ou oi" o,,"in,, ni"i,nI rrethores (gardhi metatik), ne cmim td llogariten' ,rrr"ri. Oi. ,it*r]#, i;hapje dhe mbyllje. VErejtie :Ne ke

rrethoien 
^e 

d^ r- ^,.^^!^. -,_ 
t.pozicion perfshihen 2 dyer te ngiajshme me

lreth:ien 
qe do te punohet sipas dimensioneve ;;; ;;il; ;ilkt duhet tepunohet ne hyrje te kendit te lodrave dhe ne ndarjen 

" 
oUorrit.t"-Snfoll", ngukendi i lodrave (Detali i Rrethoj€s, fleta Nr.4) .

reria, satdimi dhe,"ndosliiliEiE7iiiiii-;lls,4o0 .r,t. -ne rrethojen nga materiali dhe dizajni I niejte si I rrethojes, 
",,r*,nnPivro<ir dha --L

llogariten ngjyrosja dhe mekanizi 
I rrc'(s )r I I I etnoies' ne cmim I

f # :i:: i:,:;;;;"*," ili:Ixilf.i:",H[i.#:j,i";T,J,:, ^"
i Rrethojes, fleta Nr.4)

Pierrtdsia e terenit duhet td iet€ si ne

turnizimi me m.teriat ohe p@:-_

,*::ll'T*:::1i:::',1: "t'u'u 
te ovn'iie 

' s]ltemi me spertatie (spraycoat ). struktura baz€ te jet6 e punuar nga granulat 58R -gome e recikluar 1-

l;i,lki liilY:.::l:i::.'1"1"-' -otre 
strtiesl 

" "0,.," -i,inr,*;","rn dhe granuta EpDM :0,5 _ r,s mm oire ipoJ;;;:;;;;:;Hil;,,"r.
ti plotdsoid standardet DtN v 18035_6, EN-14 977, 

'OO' 
oru in 

-,
ngraishme. Trashdsia e ter€ shtresave min. j.3 -f+ mm.fe glitfra ,htresat 

"dyshemes6 td jena sistem i nje prodhuesi duke pdrfshirn 
"'Jn"'.ri,iar., ,0.rr",.Ky pozicion te realizohet medeom

oro.irkrii dho ^a +x.:-: -:- - ,, 
ros nga stafi profesional i trajnuar p€r realizim tproduktit dhe nd t€rdsi sipas udht vt'I 

'| 
sotMr

::::, J: :':.^'.".y;; 
;;; :,, i:iil:ffi : :i:#::l i:Ti, Iffi : 

jff .
l:tlr'iil paraprak te baz€s dhe presaditien J"J"o;;;;:;;;;::;:L:
lilJ-*l'::::::111,'-:1" tlle nd rearizim i.* ,,,"r oo,,r', ,ekryesit eshte sisurimi i materiatit dh" o.on,.i,,i.i. .;; j;;;1" ;,ndikimet atmosferike ( td reshurat, dielli etj. ). *io OWt ur.,- Or"ono ,"e sportit dhe shtegu per jotging. or^n*.r"r, ,i.rn "i1.,,,i,i;;;;.#;* 

," ,

i;::1j:::::T::iarit-.prodhuesir dhe metodorosjine e,u.ri,i,ii. po,i.ioni

Page 3 of 8
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6.1

lLoordt ne hopesire te hopur. poi:

l'-'*"',r"iru";;;;;;:;ri:;';:':::;:::::l:::;::::::l'::Z';'::::::"
l'.:::::::'..:u 'ot:.vtdzimit te produktit , me 7un*io,noizi.,i'iioi, o,,rr,,u oo,
lreztstencd 

ft modhe ndoj vondolizmit dhe kushteve otmo,rfuiiiJl re qiitno poirt"t
Iti jene E punuoro sipos stondordeve tSO i.4001 dhe tSO 90r)L. produkti tC mos
lpermbojc kemikote td dimshme. r:do poisje td p€rm*ii*nir,,ri^, 

,crdorimit
ldhe pirshkrimin e Junksioneve . Konstruksioni bozd i pioar*tene ti:e pti ngo geliku,
Ite 

mbroituro me ngjyre ekologjike me sistem pudir ose zollim. Qmimi pirfshin
llu 

rniztmi n, tronspottin d he monti
or,n,",iie i,"io,:,,:;;r";;,;:;:;,:T;::;;:::;'i';:::izimit.td prcdhue't

-l
, ule rnonumt I tuhateseve p€r femijd td vegjer j_rz rl"t(Steel swings) me 4 luhatse, luhatset metalta dhe me drrasa te klases 1 te

:9,1r:rr.r. 
te lidhura me zingjir ne ilagerin e satOuar ne gyp ..r"ii ror.Pozicioni perfshrnd edhe te gjitha

ahivitet te jete ru;;;;j;?ff,I'J;l*: :iiH:ilT;j,r'H;, l:x.I,",,,
11,::::lTil:flmet 

shiqo detarin: (Luhatsja ,n" in,iilirr-rrrvjet ), neta

-

-urnizimi me materiat si dh; ;;;;;;:f:=:---------- cop€ 1.0t) 370.00 376t.gg 6

6.2

/ed6r 3-12 vjet,me o'.,",", i iionu,;,i:ffiT::[ ]:[:,T:j:],j,.nbeshtetset ne dy anet e rrethit me drrasa te klases 1 te nBi/rosura. pozicaonirerfshine edhe te gjitha materialet
u n ks on ar pdrrsh ; ;,; ;;;;; ;. #:iJ[: ; ffi:T[,:: il#: H:,Ti".
*:lI" 

shrqo detalin: (Luhatsja ne form rrethi ,n, u r*,ini n"r) r..Deraret e

cop e 1.00 s40.00 540.00 €

6.3

urnizimi me material

cope 1.00

I 
r !611, rr-r4, vjer e cila I ka dv rreshgitse te dreja, nje ne form spirale, n1e pal

l]|.al 111, 
dhe nje pat shkail ne form harkore.pozicioni perfsii'ni eohe te g;itha

I ll:',.j,,r]",.1n" 
ot1net e nevoishnre qe ky aktivitet td jete irni,,ion; pcrfshird

lpunrmtn e themeleve nga beroni i armuar si dhe te t;itha .r*,,r^",. *,Oo
I 

detalin: (play structure), fleta 2. Detatet e lodrave.

-

l-urnizimi mematerial <i .tl.h 3,700.00 3,700.00 €l

6.4

coPd 1.00

r.-u, vJEr e cla I Ka dy ulese, nie tavolin dhe numratoren mbi tavolin. pozicioniperfshinE edhe te giitha materiale
runksionar r..on,* 0,",*,, ;;^:#:JJ:;: ;ff,::L,T :lrTi,l il,Tl".ankerimet. Shiqo detalin: (Shtepija loder), ,". ,. 0.,.,a, 

",oOrrr..

470.00 470.00 €

6.5

| -. . >r one monttmt ilodres kotovajtse pe, Z fe.iije tt u"C.ia,i;
I ll:l-:!l:"r.l"r.letes per nsritre poshterane(seesaws).

I 
rozrcroni perfshine edhe td giitha. materialet dhe pun€t e nevojshme qe ky

l:ktivitet 
te iete funksional perfshirE punimin e themeleve nga betonr i armuar sr

I 
dhe te gjitha ankerimer. Shiqo detatin:(KOrOvAJTSrrf, ,"."S. iruil,", 

" 
,oOr"r".

-

copd 2.00
640.00 €

6.6

320.00
te vesr€t (3-8) vjet, ,"o,.l"r"r"r' ,; ;;;;: ;:ilH:fi:::Iffi jJl,*.,
Pozicioni perfshine edhe tE,gjitha materialet dhe punet e nevojshme qd kyaktivrtet t6 ieti funksionar perfshire punimin e themereve nga betoni i armuar sidhe te gjitha ankerimet. Shiqo detatin:(KOLOVAJTSET
), fleta 3. Detalet e lodrave.

cope 1.00 480.00 480.00

6.7

Furnizimi merr@
l'|oorar 

me suste per revizje (sprin8ers) . pozicioni pe*rniie 
"ol"ie;;: 

''"'
I 
materialet dhe pundt e nevojshme qd ky aktivitet td ;ete iunfsionat perfsnire

I 
punimin e themeleve nga betoni i

luuturin, 1snnil6e n ; ;:;;';JlJ[l:'o;:::."'" r,-n. ankerirnet. shiqo

-

Furnizimi me materiat (i dh cop€ 4.00 270.00 1,080.00 t:

6.8
-1f :a 

ne rorm,,";";0",;, ;.;;;;il ;;ffi;lffi;Hiili#fJi;1,i1 lf,,gjitha materiatet dhe punet e nevojshme qa ky attivitette1ui irrir,o"r,perfshirE punrmin e themeleve nta betoni i armuar si ,n" i" ri,in. ""*"r,r",.Shiqo detalin:(Lodra Alpinizem), fleta 4. Detalet e lodrave.

copa 1.00 6s0.00 650.00 €

Page 4 of 8
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6.9

I 
Furnizimi r" r;G;;i;;;;;;;;I;im;;
vjet, lodra per nglitje (Batancing). cozicioni perfiitne 

"rr; ;;;;;. ;:l;:";i,,
th. rrne, e nevojshme qd ky aktivitet t6 jete funtsionat pi--ri#trn Orn,r,n .themeleve nga betoni i armuar si dhe te gjitha 

"r*.r,r.i,rn*o dOatin:(NGJITJEBALLACTM), fleta 4. Detalet e lodrave.

cope

cope

1.00 470.00 470.00 €

5.10

lFurniz,mi 
,u..tuiffi

l600mm, pozicioni perfshind konstruksionin mOa;tes ltemt,erJie moeshtetsdsja)

l::::lt:, ulset prei druri si dhe mbeshtetje prej druri. Nd cmim duhet t€parashrhet ankerimi na dysheme si dhe lyer.la me material pdr mbro.ltle kunddrlageshtisd, insekteve, kdpurdhave si dhe lyerje perfundimtare. Ulsja dshtd p6r dypersona, pun€kryesi obligohet qd.para vuries nd veper tE marr aprovomin ngaana e organit mbikeqyrEs si dhe gjithashtu paraprakisht te presento; ,ertifikatatdhe atestet e nevojshme per aprovim nga ana e organit ri *arrri, Llojr r ulseveduhet te jet i patentuar dhe gertifikuar. shiqo detarin: fleta S.Detari i ur6ses separkut.

8.00 120.00 96D,OO €l

6.11

urnizimi me material si uniiliii--iJlfililf
ashtme 37,/37 cm dhe lartesi H= 68 cm" rue gmim ourreiie ,;;:;;il:lT?il;,r€ dysheme si dhe tyer.ia me material p6r mbrojtje *r"Onr,iaarii,ra, insekteve,(€purdhave si dhe lyerje pdrfundimtare. Shporta 6shtd me mikanizem per)jekjen e berllotut, punekryesi obligohet qd para vrr;u, nn r,"O"rii'_u,tprovomin nga ana e organit mbikeqyrds si dhe gjithashtu ,,""Or"i,rn,,a)resentoj gertifikatat dhe atestet e nevojshme per aprovim nta anu 

" 
orgrnitnbikdqyres. Uoii i Shportes duhet ta jet i patentuar dhe 9..tiit*r. sniqo O.,rtin,leta 5.Detali i Shportes se berllogut.

copi 6.0C| 60.00 360.00 €l

6.12

Furn,zimi, tr.nrpoffiE
llartEsia e drurit n8a toka deri n€ degezimet e para te jene z mm'me kurore te
lformuar deri ne 2.30-2.50 m lart€si. Trashesia e trungut n6a toka e deri ne 1.0 m
llartesi te iete me perimeter 16-1g cm. Druri duhet tejete I kultivuar ne vazo me
ldhe te mire humusor dhe tE kete sistem rrenjore mire te zhvilluar. Fidanet duhet
Ite 

jene te zhvilluara ne vazo me madh€si prej 80 titra.
llurnizuesi p€r fidanet duhet tE d€shmoje me certificate fitosanitare dhe te kete
ldeshmi 

per prelardhjen e tyre nga vendet e BE_ se.
I

I

30.00 300.00 €
I cope 10.00

a
_f-,-..''+
ll(qnali:imiltnrosfertk . . ki:jt':i:-..::r r . ,--l_r <re-Y!!re !

7.7
Germimi l Ot,"rt t" t
kanalizimit me 1.8m,x0.65m,si dhe largimi tdheut deri n" U+oni,i .0r,",,, ,,(m.

mt 160.00
7.2

Furnizimi,truffi 2.00 320.00 €
gypat e ujit me t=25cm dhe
- llog61;1g1 n5 rr

-

Furnizimi transporr si otre truJljllllii[i.f6fill]li m3 27.00 1,2.00 324.00 €7.3
lgieshie.

m' 133.00 12.00 1,596.0r1 €

7,4

Puniri I p*"t.uffi-:::=;--
.On: l:".r:," ne kok me kapaku nga materiali kompozit per pesha 4oton.Ne qmimte kalkulohet komplet puseta dhe bazamenti betonarme_

-

::iri:imt transporti, On"ffi copd 5.00 150.00 7s0.00 €
7.5

7.6

Furnizimi rransporti ri ot u u*i'G;liieiIl"ihIi m' 110.00 7.00 770.0(t €
Nd qmim te parashihet bazamenti I betonit, gypi fi_4SO h=1.Sr,d;; g;;;:" 

- "'
metalike 0,4Sl0.45m, e vendosur me bazament te betonit mbi gfp. xomplet pdrcoPe.

cope 1.00 70.00 70.00 €
Zhvendosja ." r,riou*fiE.IGiIuiJoii
perfundimit te kanatit te behet kthimi ne gjendien e meparshme. 

^.';;,;,.' 
,"t 

lparashihet komplet puna dhe materiali I nevoshem p", l" pr.i.ia". 
,"""''' 

I

m'l 110.00 10.00 1,100.00 €

4,930.00 (
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Lodrat, ul6set, shportat dhe

(rrhtr tg pgrgl,t

lMdsot e tigudse: D'n 
e ,t* p*t,t t*lr, .e *l,t";E,v* d,het cbEhet ruethimi so me i mire i punishtes dhe vendosies e moterioleve ni tii si dhe tE mirren mosdt e,nevoishme te sigurise (prevenivol hopsinorc ne ntes te zones nennd€rtim dhe zonove ft tiero ft cilot mbeten ne shJrytezim giote fuzes se punimeve Moteriolet nuk duhet ft dolin jdshtE ffethojes se punishtes,Punishtio ft fiethohet me tobelo Prei lldmailne dhe me *iist"*sion te p'6rlorcuor mire ne bke,pora lilrimit tE punimeve pundkresi duhet ge ne kctsito td porosheh edheckyqien e instotimeve eksistuese nd Iillim te ekzekutimit ft punime-ve si d,he rikuqien e instolimeve pos rcorizimit tc punimere si dhe punimet dhe mqliot e nevojshme perkonzeruimin te instolimeve eqzistuese te cilat ngelen ne sherbim (funksion) gjdtc dhe pds reolizimit G punimeve.Pet qdo ndryshim te mundshem ne proiekt giote reolizimit te putiimeve duhet te konsultohet organi mbikqwes dhe projektsnti.

,
pirputhie me stondot!:llg lhe tSO. tc Pcrqoren motenole me korokterisiko te ngi.tishme t€ prodhre,sre tEiiryiG,]e
Td sjitho pozicionet cedtn@;;;;GG;*j;,-e *pe, te ,,-t";rt"r" p* *i^ prrrtrt* 

-
%

Ni.: 6 l rer556p;ffif-fT - I- *^ffi ;-,t, *"* _l___ih,^;,

8.1

,,n,r On".
kryesoreefurnizimitntarrjeti publikderi tekKSH, shtrirjaeshirititparalajmrues
ne tere gjatesin e kanalit. Kabllo furnizuese nga duhet te mbulohet me me rerd teimet deri ne 15 cm mbi kabllo.

m 80.00 2.00 16Cr.00 €

8.2

Mihja dhe mbulimi ik
energjetike e furnizimit nga KSH deri tek krupat ndriques, shtrirja e shiritit
oaralajmrues ne tere gjatesin e kanalit. Kabllo furnizuese nga ounet te mbulohet
Te me rdr6 td imet deri ne 10 cm mbi kabllo.

m r.80.00 2.00 360.00 €

8.3

Mihia

80x40x40cm, si dhe betonimi .#;H ;;:ff::il::;';.'lHl'jl
metoden e mbjeiljes ne beton, ne gmim te parashihet edhe gypi HDpE 1m ne te
cilin duhet te futen shtyllat ne beton.

cope 15.00 40.00 600 00 €

8.4

Furnizimi

ndriEimit, tartesia s m dhe rire ,.r;';;;;;"'ilil',l[ i:ff::Hi'jh,"
te dhene si ne pjesen grafike.Te llogaritet edhe furnizimi dhe vendosja e
siguresave 64 per secilen shtylle.

copd 15.00 150.00 2,250.00
8.5

urnizimi
lm,

P65.
copE 15.0Cr 60.00 900.00 €8.6

Furnizimi
^sv,,vJ rvr,I.uE5c tE ltpt[ Nyy_J[Atl

mm2, nga rrieti oublik deri tp I(SHM
m 80.0c 3.00 240.r10 t8.7

Furnizimi transDorti (ev,,uJ ,ur Ir.ur)c Le uptl ttyy_J(Al,
mm2, nga KSHM deri te Shtvil:t e nari^i^r+

m 150.00 3.00 450.00 €8.8 urnizimi transDorti
^sv,,vJ rvrr[4uE)e rc (rptI t\yy_J[Al)

nm', nga KSHM deri te Shtyllat e ndriqimit.
'urrrrzrtrI 1r3n369n

m 30.00 2.00 60.00 €
8.9

m2, per shtvlle.
m 100.00 2.00 200.00 €

8.1
Furnizimi transporti ot J@ror3r, p*
tokezimin e shtvllave te ndrioimir

m 180.0c 1.00 180.00 €
8.11

&1'

q,,! rL,,uvrro c )urudve IJer roKeztm me gJatesi 2m. Sondat
duhet te vendosen ne fund te secilit qark te ndriqimit.

m 4.00 20.00 80.c0 €

8.13 Porosia dhe
m 80.00 1.00 80.00 €

8.14 Furnizimi transporti
m 180.00 0.50 90.00 €

8.15

urnizimi
m 260.00 0.10 26.00 (

pajisjet e duhura erektrike ouke per;;", ##;';:;il::il:ilil:L::f
kohore, siguresave, kontaktoreve, FID-ve dhe paisjeve te tjera sipas skemes
njepolare te paraqitur ne piesen trafike.

:opd 1.00 200.00 200.00 €

Page 6 o1'8
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*rrht" re pergiirl,

_-

,^*-r:*Itc behet nethimi so me i mhc i punishtes dhe vendosjes rc 
^ii"rirt"u, nc tc si dhe te mirren ma

lPunishtia tc nethohet me tabelo prei llomorin" anu *" ro,ri,trir'ksion te pcrforcua, 
^,rc 

,ii"in. ,.rro firimit td punimeve punikresi duhet qi n6 kosto tc porosheh

p€r 
sdo ndryshim,, ^";,i;;o;;:;'::;ff;::,;::;;,:;ii:;::,:"::il;:::f,*i:iii:,,,,#,,#r";;lili/,':ii,:;iiii,

----';:.;:::- "*;:! ::!ne t5o. t'tvt'"vtc tttc xurox.ert:;tkd te ngioishme tC pror!,huesve t€ ndryThim n€re.gjitho pozicionet eerfsn __
1 ne vepir td moterioleve pil 5sjci;i;;;;--
;.--l----------

1.1
lnCizimi gjeodezik i lokacionit Sipas Specifikacioneve teknike, si dhe percielja epuneve ne vazhdimsi me instrumentet gjeodezike.

L.2

m2 79:;.74 0.20 159.03 €u.,c punrnr r rretno1es se pushishtes me tabet" prel 
_

ll:l;T" 
on" me konstruksion t€ perrorcuar mir6 ne tok;. La;;ia e rrethojes

-

.yr Eve rc oerxo
m' 12C.0ll o.20 24.00 €1.3

put,"J nu urrr,l"prni. ." ore.nin ;;;;;;;"1 
rzrrr-lcoper' vendosia e tvre

Instalimr I perkohsh6m I inrffi eve komunate (rji, muetrinirliilliillll
cope 1.00

1.00

10.00L,4 10.00 €

copd I

t,*o,,'r,', gleneratori.) - ,---. 
I 10.00 10.00 €

.:::1:?,, t;i

2.7

,, 
l 
pu'ilr.1rit'e.itrreffi,7tlffi Sl...i.=-iltr=i=-:1::::.,r::-=.'_..a lr ishr-"ri----- 10303,

forta qe gjenden ne kete siperfaqe per trajtim, materialet largoheffi# 
Ilegale deri ne 15km, te percaktuar nga organi mbikqyres, 

- ' "w vLpv"'| 
I

2.2
m2 982.64 1.00

1.00

982.U €

795.14 €

, J'prr rdqeve Ie eskavuara, para hudhjes senaterialit mbushps ma m^d,,r
m2

m3

795.14lvcr,,,,,rnF2.3 l.;;.;;;;#ril;#:"'ise 
rrr-rv per punrmrn 

" 'nt'e'aiEEEiGIiI-
I 
;;'; ;;;; ffi:;;:::'i;?f 

in e materiarit tE tepdrt deri nd nd deponin e

240.00 2.oo I 48o.oo €
2.4

p.o,,,,,^,,,r une Kompaktesimi I materialit zhavorlt per.ur!frlEgakull{0-150) me modul t€ ngjesh.,es 4OMpa.
Material perdoret te fusha ensportit.

m' 120.00 12.00 | 1,440.00 €
2.s

Bleria, furnizimi me .t aro, nEJiliIEiiloJ6il--
Kompaktesimi 50Mpa,t=20 cm.
Ne gmim.te parashihen edhe te &itha shpenzimet e nevojshme per shqyrtimin ensieshmEris6.

m3 240.0r1 12.00 | 2,880.00 €
2.6

Bleria. frrrnizim;

r."rort i.l^i ro"ol;.r": BUrrnvesr o=0-30mm' mbushjet' planifikiml dtre

Ne gmim te parashihen edhe te gjtha shpenzimet e nevojshme p€r shqyrtimin engieshmErisE.
ml 80.00 12.00 960.00 €

2.7

Elerja,furntzrmr ,;m
gmim te parashihen edhe td gjtha shpenzimet e 

^"r"irn..inr r*

n] 2
850.00 1.00 850.00 €

8,3&7,781
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3.1
31.5mm ne trup te

trasharsi

m:

m2

copd

rn'

800.00 0.50 400.00 €
?, Furnizimi dhu@IE-s.rr.

l=5cm.
8rl0 00 9.00 7,200.00 t

3.3

Furnizimi memffi
duhet to parashihet komptet koshi nE pdrputh.ie me standartet tel;:. i;;,r.pershkrimin e hollsishem te koshit ne pershkrim teknik Faqe ii lt,. ,.,.,, n"faqen 4).

2.00 400.00 800.00 €

3.4

Furnizimi ,eraffir
Pozicioni perfshlne tE githa materialet dhe punet e .revolsime qe ky akivitet t6jet6 funsional, t€ giitha materiaret duhet ti protEsojn6 standardet teknikeevropiane tE parapara p6r ket6 aktivitet.
Llogaritja b€het p6r m,.

250.00 1.00 250.00 €

3.5

l-:-,-::,,:, 
, p, r,Jd, sdrormr one punimi I rrethoies metalike stpis aetatit ne

l 
pro,ekt. Lartesia e rrethoies eshtE H=4.10 m. Ne pozicion ,e periri,it 

",lankerimet e nevojshme, saldimet, shtyllat vertikale, horizontalet, mbush.ien merrjet 68 qdo 15 cm tE kufizuara r
p€rrundimtare,,r","J, ;;;;;;Jr1!lTll'ri:il,l,T ll:,"jil:::.Jil",r.^
Llogria nd m2 te rrethoies.Ne ket pozicion SO m,rrethoja.ut"roil, n" blloqe tebetonit 5OISO/80 cm dhe 70m,e rrethojes ngiitet n".rrin 

"f,rlir"r.Verejtje :shiqo detalin (Detali i Rrjet€s, fleta Nr.5)

m2 492.0c 30.00 14,750.00 €l

3.6

Furnizimi,prerja, s"tOimffi
dimensione zssx4oo cm, te inkuadruar nE rreth"j"; 

";; ;;;;;; dhe dizajni Injejte si I rrethojes, n6 gmim t€ llogariten ntjyrosja dfre mefanizimi per hapjeJhe mbyllie. Verejtje :shiqo detalin.

L m2 30 720.00 €
4 :I

4.1
Germimi lan.r,
€nalizimit me 1.8m,x0.G5m,si dhe targimi I dheut deri 

"";.;;;;, e qfetit 15

m3 175.00

4.2
F u rn izi m i, t,an'p o,ti dhii=EJi]iiEEiiiEt 2.00 3s0.00 €
8-ypat e u.iit me t=25cm dhe
- llosaritet nE m,

a
29.00 12.00 348.00 €4.3 Lr dil5pofit sr ohe hudh.ia ne shtresa 20-30 cm e zi,aror,t 1O-:1.EIEnsieshie.

ml 146.r10 12.00 t,752.001

4.4

c rn t. i t p rset*lEEEGii t-

dhe konusin ne kok me kapaku nga materiali kompozit per pesha 4oton.Neqmim te kalkulohet komplet puseta dhe bazamenti betonarme"

-

Furnizimi transpofti si Otr
copd 5.00 150.00 750.00 €4.5

4.6

urnlzimi transportt si orre rerooliaiiEil'ifiiili m' 120.00 7.00 840.00 (
Ne qmim te parashihet bazamenti I betonit, gypi fi-asO n=r.SmiO'tr.;;;;:" "'
metalike 0.45/0.45m, e vendosur
cope. 

me bazament te betonit mbi gyp. Komplet per

cope 2.00 100.00 200.00 €
4.7

Furnizimi transportiffi
gypi. Te llogaritet prerja e asfaltit me makineri adekuate. Xomptet qmimi per.

m' 75.00 9.00 675.00 €

-

Shuma 7 4,915.00 €
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,so

qdo ndryshim te mundshem ne projektgjate realiz,^on orr,.*"";;;:;?",rr;r::,::ir:t:r;::::;;r;;::::;;:::r::;:r;ff;

uorot"rigrrir", 
,A;a,ld,p**6r*-,r*ti bdhet rrethimi so me i mire i punishtes dhe vendosies 

" 
totii,br" ,c te si ane te mirren iaiat e nevoishme tii siguri:;E (preveniva) hopsina,re ni mes td zon€s neniir:#,i:;:::,i:;:::ii,':"i':,:;i,:i;::;:!i::xiii::::::::::::t* Ma,eriote, nuk duhe,,E dotin jdsh,i,ne,h.jes s€ punish,es

punishtjo tE uethohet me tobeto prejromorine dne me kinstru;;;;;;;;;;:;::,:,:;";:"r,i:;:.i:::;i;;li;i,::i::,f#;;;::l,l,,o!i"i;,n 
r"*, te porosheh:y:";,;:::r:'i:::::i:,:::::,**:'u Iittim ft ekzekutimit ft punimeve si dhe rikuqien e instotimeve pos redti2imit tc punimeve si dhe puninrt?t dhe mosot eper qdo ndryshim,",,no,n"^'i,'J!Ii.:;:?:::'::::.:::!:l:!:,,",,"'!".,ti^ ru,i'io,i iiote ahe po,,"oti,i^it ft ttunimeve^

, 
,k; te_rjrjshr;tE p,"ri,\*; te Aiha,c

,n"rnbr,,r ;re e furnizimit nga rrjeti publik deri tek KSH, shtrirja e shiritit'alajmrues ne tere giatesin e kanatit. Kabilo furrlrr"r" ;;;;;;;;te mbutohetme rer€ t€ imet deri ne 15 cm mbi kabllo.

Mihja dhe mbutimi i k

:Tj,1:j::j:,1:1,:lll l*. KsH deri tek krupat ndriques, sr,i,ila e srrirrtitarajmrues ne tere gjatesin e kanarit. Kabilo furnizuLse nga au;"tie morrohetme rere tA imet deri ne 10 cm mbi kabllo.

dhe mbulimi I

m 700x300cm. Kabilo duhet te mbutohet me me ,ere te imei Jeri ne rs c,
trrn rr,a*O

lrj"iljl;,li 
Montimi i ryre te behet ne rretho.ien u irrr.,.r" t" sportit ne

transporti Ai,euenO@

transporti dhe vendosja 
" 

t r@

dhevendos ja"cyjitJJ-I;l;;;Ea7i.
o n e,", ao'l, u frliil.-Iifril?-iVilE

Furnizimi transportffi
Furnizimi U"nrro
duhet te vendosen ne fund te secilit qark te ndriqimit.

rurnrz,mt transporti dhe montimi iXr.Ur@
i:::, : i:ir: 

etektrike duke perfshire: montimin e nleiesortt er"rt,ir, n.r"s
, siguresave, kontaktoreve, FID_ve dhe paisjeve te tjera siO;;;;.,
rre te paraqitur ne pjesen grafike.

Page 3 of 3 -Fv

:Niiisia Saciar
.. $ntm,,, {€}

Shumo
: l€)5

5.1

m 50.00 2.00 100.00 €

5.2

trl 10.00 2.00 20.00 €
5.3

m 50.00 2.00 100.00 (
5.4

cope 6.C0 60.00 350.00 {5.5

m 50.00 3.00 150.00 (5.6

5.7 m 150.00 3.00 450.00 1

5.8 m 50.00 1.00 50.00 (

5.9 m 150.i10 0.50 7s.00 (

5.10

m s0.00 0.10 5.00 t

m 2.00 20.00 40.00 t

5.11

cope I 1.oo 
I 400.00 400.00 (

Shuma 8 1,750.@ {



,UrtLfr,^t, Ornn iEd.
Mosot e sigurisd: Dun t rrl,,c,f* w,l,hte,_r._,,i kdte;c,y,e d,h,t':,:':;;x:; ;r::::::X;',:i!':l:::::;:::,"::::i:i:::*:: ^,:::ii;;;i;;;;;** ",evojshme,€ 

sis,u,isE {preven,iv.) hapisiin.re ni mes,c zoncs
ishtio G nethohet me tobelo ptei llamarine dhe me kon'u'r,ion G pdtorcudr mirc nd tokd, poro fiilimit tE punim,evrz punEkryesi duhet qb ne kosto tc pdtoshehz gkyqien e instolimeve eksistuese nE filtim tE ekzekutimit te puntinreve si dhe tikyqien e instorimeve pos reolizimit ti t unimeve si dhe punintet dhe masot e,:il:;::;,fi;":::::^::::,:::::::::,:::::"_:!::,n;i, 

nd shdrbim {tunksion) sio,E dhe pos reatizimit tE l,unimevePEr sdo ndryshimte mundshem nd projekt siot€ reotiz,^orrorii.'rJ;;;;:;":;';:;:l:!::;::,"::;r:r:;;';:;;!'rilli,,rili"ri;^.

lngizimi gieodezik i lokacionit Sipas Specifikacioneve teknike, si dhe percjellja epuneve ne vazhdimsi me instrumentet gieodezike^

rnrzrmt me material dhe prnimi lrretho;e@
marin€s dhe me konstrukslon t6 perforcuar mire ne toke. Lartesia e rrethoies
2.0 m

alinri t perkohshem

Pastrimi, grumbulli.i dhu
forta qe glenden ne kete siperfaqe per trajtim, materialet largohen ne deponj

deri n€ 15km, te percaktuar nga organi mbikqyres.

Eskavimi dhe O"ro

l"lliT,^illt:li 
perfshin€ edhe transportin e materialit td tepdrt deri nE njd

deponi legale apo ndon.je vend tjeter te caktuar nga org. mbikqyre;;;;;l;,
deri ne 15km .Ne ket pozicion te parashihen edhe largimi me kujdes i disa

dhe vendos.ja ne pozicione te pershtatshem.

Planifikimi Ot e torp.

tj",,jr, rnonrnr.rj
skarpeve (mbushje humusi) me trashesi prej 20 cm pEr pershtatjen e terenit

mbjell.ien e barit tE ri adekuat. Ne rastet e skarpeve me pierrtesi t6 madhe
apa mureve B.A ngJeshia e dheut bEhet ne shtresa shtresa me nga 20 cm

duke pdrfshire tE giitha lag -jet e nevojshme n6 menyrE qe t6 pengohet
rrEshqitja e dheut.

Furnizimi, r.nt
nE stabiritetin dhe qEndrueshm6rinE e duhur per zhvirim me dend6si 30-40grlm: ose sipas udhezimit te prodhuesit si dhe furnizimin dhe mbulimin me nje
shtres te imet dheu pas mbjelljes, rrafshimin me ngjeshje me cilindEr t€

cermimi r dheut te kate8oris" rtr-rv p@
:1::1" l.n: ""Tetet.pozicioni 

p€rfshin€ edhe transportin e materialit te tepert
ne ne deponin e caktuar nga org. mbikqyres 15 km.

Blerja, furnizimi , O,.n,O
gakull (0-150) me modul te ngjeshjes 40Mpa. Material perdoret ne hapsirat e

Blerja, furnizimi r" .n.uo,
kompaktesimi 5OMpa,t=30 cm.
Ne Emim te parashihen edhe te gjtha shpenzimet e nevojshme per shqyrtimin e
ngjeshmeris6. Materiali perdoret ne staza per kembesor, kendet e lodrave,
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l.Niilrio : '&siei
ta.rmimi

:.,i't,{€}
Shufna
,::',', l€l1

1.1

m2 71 0.00 0.20 !42.001
7.2

m' 130.00 0.20 26.00 I
1.3

cop€ 1.00 10.00 10.00 (
7"4

cope 
I 1.00 10.00 10.00 i

z

-...'.%-

Punirr!$t ; dhaqi dhe ;hffi re;= Struma f: -l 188.@{

2.7

mr 770.01) 1.00 710.00 r

2.2

mj 159.0C1 2.00 318.00 €)2

m2 530,0c 1.00 530.00 (

2.4

m2 205.r10 1.00 20s.00 €

2.5

m2 205.00 1.00 205.00 (

2.6

m! 310.C0 2.00 620.00 {

2.7

mt 45.00 12.00 540.00 {

2.8

mt L67.00 72.00 2,004.00 €

S#



2.9

8lerja, furnizimi me zh

lkompaktesimi 70Mpa,t=10cm- 
Irruusruet' pranlnKlml dhe

I N€ gmim tE parashihen edhe tp gjtha shpenzimet e nevojshme per shqyrtimin e
I ngieshm€rise.

fMateriali 
perdoret ne staza per kembesor, kendet e lodrave, shkallet dhe fusha elsoortit. Ir'l 58 00 12.00 696.00

:;it:rt,il:::.;it,l IGG?II ' 5 828,@(

shqyrtimet e nevojshme te perfshihen ne gmim (numti i ,iiqyiieue coxtonetnga orgoni mbikqyres), Te gjthd pdnertet (kalrepet) e pjus"u" t" dukrh^" tebetonit te lyhen dhe te jene te kuotiteri, ," ton" ni *"nyr" q"i" p"r_Orrn"n
edhe kriteriet e lorta vizuol-eestetike te siperfaqeve t" i*onroro,

al

Siellia e betontt
mir€mbaitja e betonit rn, o,^','^ "',ii,.J]lfiTl["I:"t:,ffi ..'.1H'
trashesi mesatare t=6.0 cm nen themelet e ,rruu" ,Uroit", iie renait telodrave.

m3 27.00 6s.00 1,755.00 €

3.2

Punimet e t attupimitlriir-E

larmimi, 
mirEmbaltia e letonlt at 

" 
targimi I kalupimer" ,", 0r",il,;oj;:[il ," I

lkendit te lodrave me trashesi t=12.0 cm, Rrafshimi duhette behet me makina I
lPerkatese. 

vvrrEr 
's uErr!! i!r" "'"-"" 

I

:Ir:*,. e shtreses nga betoni i armuar me trashesi 12cm me armature nejte a_l335 (betoni dhe rrietat jane e llogaritur ne pozicionet e meo"rh,;";;;;;'"' 
* 

|punuar dilatimet e nevojshme me modul 24m, (per kEnde t" foar"r"t . ,"ion,a,, Ishtohet aditivi per rezistencE ndai lageshtise.Ti frrntof,et lriaes ;;ffi;; " 
Ievitimit te gropave dhe deformimeve giatE betonimit. 

] m! 65i.00 65.00 4,225.00 €
H
trur,rrra.B.^frnrnpt ffi ;l----. - 

----r I Shuma 3: I 5.9m.(xr {

Lloji i armaturave tE perdorura jane Sipas detaleve ne projekt:
Armatura S-SOO:

-

- u r r r r zr m r mp m eie.,,r ., ^. - - -r :.ll-i]ll-lli---:---------4.7 e,, p, soou,(jd ur rc venoosJa e rrjetave e_335 ne siperfaqen
fushes ne ollaken beton :r-o r=1 ) n -h ^-' tksl 2,774.00 1.00 2,714.00

=q
:-.::--
Pun€t "rethoisr,.pj"r.r";t d@ -:l shilma 4: f--- Z?14rm,

5.1

rurnrztml me material si dhe vendosja e anesoreve tE betonit klasa C30/37 me
lrashdsi 80mm me dimensione 1ooomm x 200mm, duhet td ken edhe aditivet
rEr qEndrueshm6ri ndaj lagEshtis€ si dhe shqyrtimet nE laborator pdr'eziztenc€n ne shrypje si dhe ndaj ngrirjes.

m 110.00 8,00 880.00 €Furnizinri .e rateriiGl!
Punimi i dyshemese nga goma me shtresE t6 dyfisht€: sistemi me sperkatle (

1pjry.o"t ). Struktura baze te jete e punuar nga granulat SBR -gomd e recikluar 1
3,5 mm , e ngjitur me ngiitEs adekuat dhe shtresa e epdrme mJ sterpltle me
roliuretan dhe granula EPDM :0,5 _ 1,5 mm dhe EPDM puder 0.0 -O,5mm_dy
lere. Produkti ti plotesoi€ standardet DtN V 1g035_6, EN-14 977, |AAF ose telgjajshme. Trash€sia e t6rd shtresave min. 13 -14 mm.T€ githa shtresat e
,yshemes6 t€ jenE sistem i nie prodhuesi duke pErfshirE ii. ngjiierrt.OuLurt.(y pozicion td realizohet medeomos nga stafi profesional i tra;nuar pdr reallzim
e produktit dhe nii teresi sipas udh€zimeve t€ prodhuesit ( ;0. ;;;r;;;;;;
emp. maksimale gjate realizimit, lageshtia e ajrit, rreet Uv eU. )perfsfrire eJne 

- 
I)astrimin paraprak t6 bazes dhe pregaditjen e nenbazes. fe ofrof,"t *rr. 

-ioni 
I

rE prodhim/materiat ( min.5 vite )dhe n6 realizim f .in. a ritu 1. oii,;;; 
'" " 

I,unEkryesit Esht6 sigurimi i materialit dhe prodhimit gjrte ,u"f iririi ii" I
lbro.itja nga ndikimet atmosferike ( te reshurat, aieililti. ). Kj" ;;;;; Iunohet te fusha e sportit dhe shtegu p€r iogging. eundkryesi gjain oJun,r,, ,n Irezantoje katallogun e materialit - prodhuesit dhe metodolog]in6 

" 
.."ir,.,i. Iozicioni llogaritet me gmim njesi. " -- - ' 

I

Erejtje: Pjerrtesia e terenit duhet te jete si ne prerje Z" I mr 530,Cro 28.00 14,840.00 €l
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Lodrot ne hopdsird td hopur. poisjet tC jenC td prodhuoro fobrikisht ngo
prodhuesi I speciotizuor nd kerc iloj ti prodhimit me produkte td kuotitetit td
lorte me oteste td posogme G shfryzzimft te produktit , me Iunksionotizim,
dizojn otrokiv dhe rezistencd ti modhe ndoj vondorizmit rihi kushteve
otmosferike. Td gjitho paisjet tc jen€ to punuoro sipos stondordeve t50 14001
dhe ISO 9001, produkti tC mos pirmboj€ kemikole ft ddmshme. Cdo poisje ft
pCrmbojd udhezimin e pdrdorimit dhe pdrshkrimin e funksioneve . Konstruksioni
bozd i produkteve td jeft ngo geliku, td mbrojturo me ngjyrd ekologjike me
sistem puder ose zallim, Qmimi pirfshin furnizimin, tronsportin dhe montimin nd
tdrdsi sipos udhdzimit G prodhuesit. Ofertuesi ft prezontt)je kotulogje tC
prodhuesit td speciolizuor.

5.1

,,,s,,,oLs,,dr 5r ule rnonlml I tunateseve pdrfernij€ t6 vegjEl 3-12 vjet
(Steel swings) me 4 luhatse, luhalset metalta dhe me drrasa te klases 1 te
ngiyrosura te lidhura me 2ingjir ne llagerin e salduar ne gyp metalik gomm 

,

Pozicioni p€rfshind edhe t6 gjitha materialet dhe pundt e nevojshme qd ky
aktivitet tE jetE funksionar perfshire punimin e themereve nga Letoni i armuar si
dhe te gjitha ankerimet. Shiqo detalin: (Luhatsja per a femije (3-12) vjet ), fteta
l.Detalet e lodrave.

cope 1.00 370.00 370.00 €

6.2

ves,dr 3-12 viet,me diameter r,,iH"i$::;T::'J li#,li:j:I;5 
t'

mbeshtetset ne dy anet e rrethit me drrasa te klases 1 te ngjyrosura. pozjcioni
p6rfshin6 edhe te gjitha materialet dhe pun€t e nevolstrme qe ky aktivitet t6 jet6
funksional perfshirE punimin e themeleve nga betoni i armuar si dhe te gjitha
ankerimet. Shiqo detalin: (Luhats,a ne form rrethi per 5 femij€), fleta l.Detalet e
lodrave.

cope 1.otl 540.00 s40.00 €

6.3

ves€r (4-12) vjet e cir a i r,a oy,,es'ili;,::T;il:fi[ii::1T::.,:::I:;]lt "
shkai druri dhe nje pal shkall ne form harkore.pozicioni p€rfshind edhe t€ gjitha
materialet dhe pun€t e nevojshme qe ky aktivitet td jet€ funksional perfshire
punimin e themeleve nga betoni i armuar si dhe te githa ankerimet. Shiqo
letalin: (Play structure), fleta 2. Detalet e lodrave.

copd 1.00 3,700.00 3,700.00 €

6.4

rLrrnr I roores Jntepua toder p6r f6miij6 te
vegjEl (2-6) vjet e cila i ka dy ulese, nie tavolin dhe numratoren mbi tavolin.
Pozicioni perfshine edhe t6 gjitha materialet dhe pundt e nevojshme qe ky
aktivitet tEjet€ funksional pdrfshire punimin e themeleve nga Letoni i armuar si
dhe te githa ankerimet. Shiqo detalin: (Shtepiia loder), fleta 2. Detatet e lodrare.

cope 1.00 470.00 470.00 €

6.5

Furnizimi memateriar si dhemontimi ttoa.est@
8) vjet, lodra paraleles per ngritje poshte-larte(seesaws)"
Pozicioni p€rfshine edhe td g,itha materialet dhe punEt e nevojshme qe ky
aktivitet tE jet€ funksional p€rfshire punimin e themeleve nga betoni i armuar si
dhe te githa ankerimet. Shiqo detalin:(KOLOVAJTSET), fleta 3. Detalet e lodrare.

cope 2.Cro 320.00 640.00 €

6.6

td vesier (3-8) vje! rod ra r.,., 
"' ":' 

;:; ";:L;: ;:,"r?i:?[:::::.Tll ff l5
Pozicionl perfshind edhe t€ gjitha materialet dhe punet e nevojshme qe ky
aktivitet te jete funksional perfshire punimin e themeleve nga Letoni i armuar si
dhe te gjitha ankerimet. Shiqo detalin:(KOLOVAJTSEI
), fleta 3. Detalet e lodrave.

cope 1.00 480.00 480.00 €

6,7

Iodrat me suste per ,",,ri. trr,.,nr'l',']i I ffJ':I"ffi:lillffi :il:'[ Jil]*t
materialet dhe pun€t e nevojshme q€ ky aktivitet te jetd funksional perfshire
punimin e themeleve nga betoni i armuar si dhe te gjitha ankerimet. Shiqo
detalin: ( SpRtNGER ), fleta 3. Detalet e lodrave.

copa 4.0r1 270.00 1,080.00 €

6.8

,,,c ,.,d(sildr sr une monumt I todres Atpinizem pdr femiij6 (6_12) viet,
lodra ne form trekendeshi per ngjitie (Climbing). pozicioni perfshine edhe t6
gjitha materialet dhe pun€t e nevojshme q6 ky aktivitet t€ jete funkslonal
perfshire punimin e themeleve nga betoni i armuar si dhe te gjitha ankerimet.
Shiqo detalin:(Lodra Alpinizem), fleta 4. Oetalet e lodrave.

cop€ 1.00 650.00 650.00 €

Page 3 of 5
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6q

Furnizimi me materiar si dhe montimr@
vjet, lodra per ngjitie (Barancing). pozicioni parfshin€ edhe t€ glitha materiaret
dhe pundt e nevo.lshme q€ ky aktivitet te jet6 funksional periJlre punimin e
themeleve nga betoni i armuar si dhe te g.iitha ankerimet. Shiqo detalin:(NGJITJE
BALLACTM), fleta 4. Detalet e lodrave.

copE 1.00 470.00 470.00 E

6.10

l -_- I ur)Evs rle gla(est zuuumm dhe gjeresi

l600mm, 
pozicioni pdrfshinE konstruksionin mbajt6s (k€mbEt dhe

I 

mb€shtets€sja) prej qetiku , ulset pre,j druri si dhe mb€shtetie prej druri. Ne
gmim.duhet ta parashihet ankerimi n6 dysheme si dhe lyerja me material per
mbrojtje kundEr lageshtisE, insekteve, k6purdhave si dhe lierle p€rfundimtare.
Ulsia eshtE per dy persona, pun€kryesi obligohet qe para rurles ne veper te m"n
aprovomin nga ana e organit mbik€qyres si dhe Bjithashtu paraprakisht te
presentoj Certifikatat dhe atestet e nevojshme pEr aprovim nga ana e organit
mbikEqyres. Lloji i ulseve duhet te jet i patentuar dhe gertifikJar. shiqo detalin:
fleta o.Detali i ulEses se parkut.

Furnizimi me materia
cope 13.Cr0 120.00 960.00 €

5.11

jashtme 37137 cm dhe rartesi r= ;; :.. il ;,;;;:::[]:r1il:i'::[j;
nE dysheme si dhe lyer.la me mater,al per mbrojtje kund6r lageshtisd, insekteve,
kdpurdhave si dhe lyerje perfundimtare. Shporta dsht6 me mekanizem per
hjekjen e berllogut, punekryesi obligohet qe para vurjes ne veper t€ marr
aprovomin nga ana e organit mbikeqyr€s si dhe gjithashtu paraprakisht te
presentoj gertifikatat dhe atestet e nevojshme per aprovim nga ana e organit
mbikeqyr€s. Llo.ii i Shportes duhet t6 jet i patentuar dhe gertifikuar. Shiqo
detalin: fleta 5.Detali i Shportes se berllogut.

cope 5.00 60.00 300.00 €

7.L
Germimi ldherrt I.s Llcile5r rilesalare re gypave e
kanalizimit me 1.8m,x0.65m' si dhe largimi I dheut deri ne deponi-n e qytetit 15(m.

m! 135.00 2.00 270.00 (

7.2
mbi td cilen shtrihen

gypat e ujit me t=25cm dhe
- llogaritet ne mr

m3 23.00 12.00 276.00 €
7.3

Furnizimi tr"n.po
n siesh i e.

m3 11 2.00 12.00 1,344.00 t

7.4

Punimi I pusetave t€ kanatizimiGga gypat e parafabrikr., b"tonafrElx0i60-6
dhe konusin ne kok me kapaku nga materiali kompozit per pesha 4oton.Ne
qmim te kalkulohet komplet puseta dhe bazamenti betonarme.

-

Furnizimi transoorti si
cope 3,0c 150,00 450.00 €7.5

7.6

Furnizimi
m' 98.00 7.00 686.00 (

N. qmim te parashihet baz","^i;; il;;;,, ;, ;l'Jffi:'-'lolrlrY;ilj'''
metalike 0.45/0.45m' e vendosur me bazament te betonit mbi gyp. Komplet p6r
cop6.

cope 3.00 100.00 300.00 €

7.7
J, u,,s ys,,uvrrd E 5iluc)es se asrat(t ne poztcionin ku kalon

gypi. Te llogaritet prer.ia e asfartit me makineri adekuate. Kompret qmimi per
gjatesi te kanalit.

-

m' 10 00 9.00 90.00 t
Shuma ,r;l 3,416.m
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Kushte td pdrgjithi

ie,'h-Fi;GA,
or,rn"

Mosot e siguilse: C

tE b€het rrethimi st

nddrtim dhe zonav
Punishtia td ruetho
edhe gkyqjen e inst
nevojshme pdr kor
Per qdo ndryshim t

PCr secilin pozicion

|UneltelenenenivelinmEtdlaftep*orsyeEruojtjesscshena,@,a,i,c"fd,w,t,'ht",P,;;iket";*y*d,t,"t

' 
me i mirc i punishtes dhe vendosies e moteilaleve nd rc si dhe td mifien mosot e nevoishme tc sigutisd (prevenivo) hopsinore nii mes til zonEs nEne tE tierc tc cilot mbeten nE sht'ryt€zim gidtd foz\s sc punimeve Mdtetioletnuk duhet ft dotin joshft rrcthojes sE punishtes.het me tobelo prci llomoilne dhe me konstruksion te pcrforcuot mird nd toke,poto fittimit td punitr,te,e punekryesi duhet qii nd kosto e potosheholimeve eksistuese nE lillim tc ekzekutimit te punimeve si dhe rikuqien e instolimeve pas redlizimit ft punimeve si dhe pun)imet dhe mosot evervimin te instalimeve egzistuese te cildt ngelen ne sherbim (funksion) gjotd dhe pas rcolizimft te punimeve,

e mundshem ne proiekt giate reolizimit te punimeve duhet te konsultohet organi mbikqyres dhe projektanti.

-

ku ion| nitrmondir L^,
''^u' 'c^'il^e te proonuestt mund rc petdorcn moteriale me karakteris'iko td ngjojshme t{i,;ihr"r* td rdryshd^ *pdrputhje me standadet EC dhe lSO.

Ti gjitha pozicion"t ed* 
tG,, *rili;p.i;-H...,:...';.,*;.,..*lo;,lhH;r 
-

8 lNontqt I|PARIG---
Mihja dhe mbulimr i kaniritJ66lgoocm neper te ciren drh"t t" rririh-lrGrii6-
kryesore e furnizimit nga rr.ieti publik deri tek KSH, shtrirja e shiritit
paralajmrues ne tere gjatesin e kanalit. Kabllo furnizuese nga duhet te mbulohet
me me r€rE te imet deri ne 15 cm mbi kabllo.

m 70.00 2.00 r.40.00 €

af

^o,,cr( Juuxrvucm neper te ctten duhet te shtrihet kabllo
energjetike e furnizimit nga KSH deri tek krupat ndriques, shtrirja e shiritit
caralajmrues ne tere giatesin e kanalit. Kabllo furnizuese nga duhet te mbulohet
lte me rerE tE imet deri ne 10 cm mbi kabllo.

m 140.00 2.00 280.00 €

8.3

.....!v ! b,vpoys pE, vEiluusjEil e oazamenltt te shtyllave 5m te ndrigimit me
dim. 80x40x40cm , si dhe betonimi me beton C30 37. Shtyllat duhet te vendosen
me metoden e mbjelljes ne beton, ne gmim te parashihet edhe gypi HDPE 1m ne
te cilin duhet te futen shtyllat ne beton.

cope 12.Q0 40.00 480.00 €

8.4

Us,,Jpv, u u.re rIUilUrnr snryilave metattke-konike te galvanizuara te
ndrigimit, lartesia 5 m dhe lire 1.0m me forme dhe trashesi te mureve dhe
pamje te dhene si ne pjesen grafike.Te llogaritet edhe furnizimi dhe vendosia e
siguresave 5A per secilen shtylle.

cope 12.00 150.00 1,800.00 €
8.5 venoosja e trupave ndriquese t€ tipit LEo 40W, 3600

lm, 1P65.
cope 1 2.00 50.00 720.00 €

8.6
v....-i,,,i!,e,,Jpw,r, u,,cvsilue5,de(doilosrurntzuesetettpatNyy-l(Al) 5x15

nml, nga rrjeti publik deri te KSHM. m 7r1.00 3.00 210.00 tv,i.,.,,,,,(,o!,Jyvru urEvenoeslaeKaotrosturnrzuesetetipitNyyJ(Al) 5x10
nm2, nga KSHM deri te Shtvllat e nclridimit m 110.(10 3.00 330.00 €

8.8
(,o.,Jpuru uIevenoosja e Kaoilosturnizuesete tipit Nyy_J(Al) 5x6

Mt', nga KSHM deri te Shtvllat e n.trioimir m 30.00 3.00 90.00 €
8.9 turnizuese te ndriqimit NyM 3x1.s

mm2, per shWIle m 9:t.00 2.00 190.00 €
8.1

_. ...ri,,,, ! e,,Jyvr rr ur rs vEr ruu5ld c sntnUI per loxeztm Felzn 20 x3mm per
rokezimrn e shtyllave te ndriqimit . m 140.00 1.00 140.00 {

8.11
u s,,,pv, U u. rE yEiluusjd e sonoave per tokeztm me gjatesi 2m. Sondat

duhet te vendosen ne fund te secilit qark te ndriqimit.

-

Porosia dhe vendosia
m 400 20.00 80,00 €8.72

8.13 Porosia dhe vendosia
m 7Cr.0il 1.00 70.00 t

8.14 Furnizimi transoorti
m 140.C 0 0.s0 70.00 (

8..15

m 210,C0 0.10 21.00 €
I Nudur rL slpernoares Matgs lp 4U komplet me

pajisjet e duhura erektrike duke perfshire: montimin e njehesorit erektrik, Reres
kohore, siguresave, kontaktoreve, FID-ve dhe paisjeve te tjera sipas skemes
njepolare te paraqitur ne pjesen grafike.

cope 1.00 400.00 400.00 €

Shuma l3 5,021.00 €
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Kushte te peryiithrr,.

lMasot e sigurisd: Daanr*ira rrrer 
ai*,rd, p*r"ht", prr;;c kct, 

^cryrc 
drh"tItc bihet rrethimi so md i mirc i punishtes dhe vendosies sc moterioteve ne te si ane tu miren .rrot u n"uophre te siqurise (preventivo) hopdsinore ne mes tc zoncslnin ndeftim dhe zonove tE tieru te cilo.t mbeten 

'u 
tirriii^-ii"te fozcs se punim"u" uri"rirt", nrk duhet tE darin jashtc rrethojes se punisht:es.lPunishtio tc nethohet me tobelo prei llomorine dhe mi konstrlu'ksion rc p€rforcudr mire ne tote. pora Jiilimit td punime'e punekresi duhet qit ne kosto td porashehledhe 

gkyqien e instolimeve eksistuese nd fitlim te ekzekutimit tc punimeve si dhe rikyqien e instolimeve pds reolizimit rE punimeve si dhe punimet dhe mosot e
nevoishme p* konzervimin te instdlim.eue ekz,"r*" ,l ,,ii )ieten nE sh€rbim turir,.ri ij"ri ,0" pas rearizimit tc ,ounimeve.
Pdr gdo ndryshim tc mundshcm nE prciekt giat| redlizi.ir ri i'rri^*" duhet tc konsurtohet orgoni mbikdqyrcs dhe proj.ektantin.w ____y:3:!J:!:::3!!orcE!!c dhe tso. " P''..e'ctt t'ta'enqte me Raroktertisilt@ td ngiaishme td proothr"iiiidryrh-iii
, 

*r*;,"e"rkt* 
__

1.1
re

hgizimi gjeodezik i lokacionit Sipas Specifikacioneve teknike, si dhe perc.iellja epuneve ne vazhdimsi me instrumentet gjeodezike.

7.2
Furnizrmi r" ."tJElIfiliffi m2 2,746.85 0.20 429.37

l]I;T,' 
dhe me konstruk:;ion te peJo,.rr.;i',Jil;. L...,#:'.":,'.1"l",

m' 170.00 0.20 34.00 €1.3
lehe.t ne bashkepunim me crganin mbikqyres.
tnstatimi I perkohshem r inrirrir"iEEiilfrIilii copE

cope

1.00

1.00

10.00 10.00 €7.4

10.00 10.00 €--, l--l ''-%*

. u,{,.r.,r E sneur one mousnh --::-r
;;;er;;il-Idr*,trm-i

I shuma 1; | 483j7(

2.L
forta qe genden ne kete siperfaqe r"ri-ii*,'r","rff il"ffiTJffi::legale deri ne 15km, te percaktuar nga organi mbikqyres.

m2 2,L46.85 1.00 2,746.85 €

2.2

".",, ,,, ",- *pr*r, p"r;k-,i dh" k"*
d=30cm. pozicioni p€rfshine edhe transportin e materialit t6 tepdrt deri ne nj6deponi /egale apo ndonje verd tjeter te caktuar nga org. mUifqfres ose Komunaleri nd 15km .Ne ket pozicion te parashihen edhe targiiri ." fir;0", I Ois.:emeve dhe vendosja ne pozicione te pershtatshem.

m3

m2

m2

645.00

1,335.00

2.00 1,290.00 €

1.00 1,336.00 €

2.4

-i 

\!,,6lsrrrlE5 zulvloa
,ell,a, shperndarja, planifi kini dhe komoakt".iiii-lillIl
karpeve (mbushje humusi) me trash€si prej 20 cm oar rer.ni",j"" e terenitrer mbjellien e barit t€ ri adekuat. Ne rastet e skarpeve me pjarneri te ,.0t 

"nbrapa mureve B.A ngjeshia e dheut behet nd shtresa shtresa me nga zo cmuke pErfshire t6 gjitha lag -jet e nevojshme ne menyre qe te pengohet
reshqitja e dheut.

1,130 00

1,130.00

1.00 1,130.00 €

2.5

Furnizimi, tr.nspo.ti, .blli]i dt e ildffit";ffi,._
ni stabilitetin dhe qdndrueshrn6rin€ e duhur per zhvirim me dendEsi 30-40grlm': ose sipas udhdzimit ta prodhuesit si dhe furnizimin oie .iurimin .e n;"shtres.te imet dheu pas mbjell.ies, rrafshimin me ngjeshje me cilind€r t€dorEs/kopshtarit prej 50_60 kg

m2 1.00 1,130.00 €

2.6

Germimi I ohurtE r.ifrEirr-iiil
shkaitet dhe themelet.pozicioni p€rfshin€ nje pjes te onur,," *,n"nli i."'"'",siperfaqet e gjelbruara kurse plesa tieter te behet transporti i materialit td tepdnderi ne nai deponin e caktuar nga org. mbikqyres 15 km.

mtlrct.ool 'I r 2.00 | r.sza oq sIBterja, furnizimi ;r;fik.ldh
2.7 

lCakult 
(0-150) me modul t€ ngjeshies  OMpa. Material perdoret ne hapslrat e

I lodrave.
m3 441.70 | 12.00 | s,:oo.oo e

2.8

e,s,ro, ,u,,r.rrrr me znavor nga gurthyesi d=0-60mm, mbustffitanintimi Otrikompaktesimi 5OMpa,t=30 cm.
N:9Tim t: parashihen edhe te gjtha shpenzimet e nevojshme p6r shqyrtimin eng.leshmEris6. Materiari perdoret ne staza per kembesor, kendet e Iodrave,shkallet.

-

m, I ggs.as I rz.oo I o,oro.zo c
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2.9

brerJa, turnizimi me zhavc,r nAa surthvesi
kompaktesimi ToMpa,t=10cm. 

rrrvqJruEt' Prdlrrrrxrml one

NE. gmim tE parashihen edhe te dtha shpenzimet e nevolshme pdr shqyrtimin engieshmeris6.

Materiali perdoret ne staza per kembesor, kendet e lodrave, shkallet dhe fusha rsoortit.
ml 116.35 12.00 1,396.20 €

2.10

Blerja, furnizimi me ri,r-,
shtres horizontare roc, 

"nari-rn",,ii.!t!rr 

u-'-J'rrrrrr' rrruusn'Iet' planllll(lmi ne

Ne qmim te kalkulohet edhe gjeotekstili 300 grlm, per ndarjen e zhavorit, S=2OEml.

Materiali perdoret oer drpnarhimih a ,,i.-,,a ^^-.-r---- ^- m3 3Cr.00 12.00 360.00 €
2.L7

Blerla, furnizimi JG vli&ffi
lm'' Materiari p.rdoret per irenazhimin e ujerave nEntokEso.r,;;;;. "t 

0""' 
I

m' 38.00 7.00 266.00

',i+3i::ir,l:l---l+gls: _:I%-
ntosa e bercnit per tei;t*ffi

Shurna 2: I rg,gSg.sS t

shqyrtimet e nevojshme te perfshihen ne gmim liumri i siqyiii"u" ro*tonutnga orgoni mbikqyres), Te gjtho pdneilet (koltepet) e pjerere te drkrh." tebetonit te lyhen dhe te iene te kudlitetit te lorte ne meln1r" q"i) p"r^Ourn"n
edhe kriteriet e lorto vizuol_eestetike te siperfaqeve te ber.r"r)r.

3.1

Sjell.ia e betonit. hudhia
mirembajtja e betonit p€r ;;;;;,; .:;;;.;"ffi;;H:"":,il;11H''
trashesi mesatare t=6.0 cm nen themelet e ,rr"r" 

^Uro1"s 
Ohe f<enUit telodrave.

m3 28.]t0 65.00 1,852.50 {

3.2

Punimet e kailupimit. sieijil'
armimi, mir€mbajqa e Leionit uie ;;;;;;;'ljffi";.' i".iiijl,ll;";'HlI ;"piesen e poshtme te fushes se sportit.

m3 8s.00 65.00 5.525.00 €

3.3

4

lPunimet e kallupimit, siellia eTlt.nit

I :l:lT: -T":'o'jtja 
e Leto T t dhe'.;r ;; ;J;;";" iJ *i,ill;'Jillft ,Kenotr te todrave me trashesi t=12.0 cm, Rrafshimi duhet te behet me makinaperkatese.

Shtruerja e shtreses nga betoni i armuar me trashdsi 12cm me armatura rreito O335 (betoni dhe rrjetat jan6 e llogaritur ne pozicionet e meposhtme) dukepunuar dilatimet e nevoishme me modul 24m2 (pdr kende te lodrave) . Betonit tshtohet aditivi p€r rezistencE ndaj lageshtise.T] iurt tof,"rf,,riO", nivelimit dheevitimit td gropave dhe deformimeve giat6 betonimit.

L m3 55.0r1 55.00 3,575.00 €
:T:-:-%*
l.er,trru( eAtlnllJut .,,:rd--

]ua* '' 1 1'" j :-': i :l'' 1

I 

Lloli i 
"rr",rr"re ta perdorura ianE Sipas detaleve ne projekt;

I Armatura S-5OO:

fl,
l----I shuma r: | lopsrso,

4.1
rurnrzlmt me material si, pregaditja dhe vendosja ne vend e armatures pdr
themelet dhe mureve mbrojtese me specifikim teknik.

--

rrrE rrrdLqt tdt sr. Ofer#
kg 5,370.88 1.00 5,370.88 €4.2

e fushes ne oltaken bet.. ,,,1" 'l;;;:- ^:;"u 
I ' r's(o,c q-rJ) Ire srperraqer

lrel 2,4t6.(i9 1.00 2,4L6.69

5

5"1

,re rnarenat st dne,r'endosia e anesoreve t€ betonit klasa C30/37 metrashesi 80mm me dimensione 1ooomm x 2OOmm, duhet td ken edhe aditivetp6r qiindrueshmEri ndaj lage:;htis6 si dhe shqyrtimet ne laborator p6r
reziztencen nd shtypje si dhe ndaj ngrirjes.

m 230.00 8.00 1,840.00 €

\')
ruruzrlr me matenat si dhe vendosja e kubzave te betonit klasa C3O/37 me
trashesi 80mm me dimensione loomm x 20omm, duhet t€,ken edtre aditivetpir qEndrueshm€ri nda, lageshtise si dhe shqyrtimet ne laborator pdr
reziztenc€n n6 shtypje si dhe ndaj ngrirjes.

m2 55.Cro 10.00 550.00 €

5.3

,,,s,rdrc-dr 5! one venoosra e broqeve ne form vazo t€ betonit krasaC30/37 me dimensione 45/35 cm dhe lartesi 25cm, duhet t€ ken edhe aditivetper qendrueshm6ri ndaj lagEshtise si dhe shqyrtimet nE laborator per
reziztenc€n nd shtypje si dhe ndaj ngrir.ies. Ne qmim te parashihet niverizimi per
vendosje dhe mbushja me dhe, komplet per cope

copE 443.00 4.00 7,772.00 €
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5.4

Furnizimi,prerja, saldimidhe vendosia e deres me dimensione 255x400 cm, te
inkuadruar ne rrethojen ntga materiali dhe dizajni I njejte si I rrethojes, ne qmim
td llogariten ngjyrosja dh,e mekanizimi pEr hapje dhe mbyllje. VErejtje :Dera
duhet te punohet ne fushr:n ekzistuese te basketit e cila gjendet brenda oborrit
te shkolles.(Detali i Rrethojes, fleta Nr.4)

m2 12 30 360.00 €

5.5

Furnizimi me material dhe punimi i gomes ne kendet e lojrave .

Punimi i dyshemes6 nga goma me shtrese t6 dyfishtd : sistemi me sp€rkatje (

spraycoat ). Struktura bazt te jet€ e punuar nga granulat SBR -gom€ e recikluar I
3,5 mm, e ngjitur me ngjit€s adekuat dhe shtresa e epdrme me stdrpikje me
poliuretan dhe granula EPDM :0,5 - 1,5 mm dhe EPDM puder 0.0 -0,5mm_dy
here. Produkti ti plotesoje standardet DtN V 19035-6, EN-14 977, tMF ose te
ngjajshme. Trash€sia e t€rre 5htyq53yg min. 13 -14 mm.T€ gjitha shtresat e
dyshemes€ te jen€ sistem i njd prodhuesi duke p6rfshi16 edhe ngjitdsat adekuat.
Ky pozicion t€ realizohet medeomos nga stafi profesional i trajnuar per realizim
te produktlt dhe ne t6rdsi sipas udhEzimeve tE prodhuesit ( temp. minimale dhe
temp. maksimale gjatd realizimit, lageshtia e ajrit, rreet Uv et1. )pdrfshir€ edhe
pastrimin paraprak te baziis dhe pregaditjen e nenbaz€s . T6 ofrohet garancioni
ne prodhim/material (min.5 vite )dhe nd realizim (min.3 vite ). Obligim i

punekryesit Eshte sigurimi i materialit dhe prodhimit Bjat€ realizimit dhe
mbrojtia nga ndikimet atmosferike (t6 reshurat, dielli etj. ). Kjo dysheme
punohet te fusha e sportit dhe shtegu per iogging. punekryesi gjatE ofertimit t€
prezantoj6 katallogun e mirterialit - prodhuesit dhe metodologiinE e realizimit.
Pozicioni llogaritet me gmim ni6si.
Verejtje: Pierrtesia e terenit duhet te ietE si ne pretjeyo. m2 :194.00 28.00 11,032.00 €

@lshumas: 
|ls'ssa'(E(

6.1
:urnizimi ,transporti,dhe lyer.ia me emulzion 0.5 kg/m, mbi shtresen e zhavorit (
l1.5mm ne trup te rruges. m2 640.00 0.50 320.00 t

6.2
Furnizimi dhe punimi ishtreses finale nga tufaltbetoni 0-165 mm me trash€si
:=6cm. m1 €i40.00 9.00 5,760.00 (

6.3

:urnizimi me material si dhe montimi I koshit te basketit komplet, ne gmim
iuhet te parashihet komplet koshi n€ perputhje me standartet teknike. (shiqo
)ershkrimin e hollsishem te koshit ne pershkrim teknik Faqe 15 dhe Oetali ne
'aqen 5)

cop€ 2.r10 400.00 800.00 €

6.4

Furnizimi me material si dhe punimi I vijave per basketboll.
Pozicioni perfshind tE gjitha materialet dhe punet e nevojshme qe ky aktivitett€
jet€ funsional, tA gjitha materialet duhet ti plotesojnE standardet teknike
evropiane te parapara per kdte aktivitet.
Llogaritja b€het per m'.

m' 25C.00 1.00 250.00 €

6.5

Furnizimi , prerja, saldimi clhe punimi I rrethojes metalike sipas detalit n€
projekt. Lartesia e rrethoies Eshte H=4.10 m. N€ pozicion t6 perfshihen
ankerimet e nevojshme, saldimet, shtyllat vertikale, horizontalet mbushjen me
rrjet 08 qdo 15 cm te kufizuara me profila L, pllakat lidhese mbyllesat
perfundimtare, lyereja me nje ngjyre dhe dy shtresa finale nuanca e gjelbdrt.
Llogria ne m2 tE rrethojes.l{e ket pozicion 70 m, rrethoia ankerohet ne blloqe te
betonit50/50/80 cm dhe 31m'ankerohet ne murin qe do te marohet.
Verejtje :shiqo detalin (Detali i RrietEs, fleta Nr.5)

m2 455,00 30. t0 13,650.00 €

6.6

Furnizimi,prerja, saldimi dhe vendos.ja e hyrdse dy krishe me dimenstone
255x400 cm, te inkuadruar nd rrethojen nga materiali dhe dizajni I njejt€ si I

rretho.ies, nd Emim te llogariten ngyrosja dhe mekanizimi per hapje dhe
mbyllie. Verejtie :shiqo detalin.

m2 t.z 30 360.00 €
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Lodrot ne hopesire ft hopur. paisjet td jend td prodhuoro Jobrikisht nqo
prodhuesi I speciolizuor nd keft iloj te prodhimit me produke ti kuolitetit tC
lortd me oteste tC posogme te shfrytdzimit td produtnit , me funksionotizim,
dizojn otrokiv dhe reziste,ncd td modhe ndoj vondotizmit dhe kushteve
otmosferike. re gjitho poi!;jet td jenii td punuoro sipos stondordeve 150 14001
dhe ISO 9001. Produkti t€ mos pdrmboj€ kemikole td demshme. Cdo paisje td
pCrmbajd udhdzimin e pdrdorimit dhe pershkrimin e lunksioneve . Konstruksioni
boz€ i produkteve rc jerc ngo getiku, ti mbrojturo me ngjyrd ekotogjike me
sistem pudir ose zollim, Qmimi p€rfshin furnizimin, tronsportin dhe montimin nC
tdrdsi sipos udhdzimft rc prodhuesit. Ofertuesi td prezontojd kotologje ft
p rod h uesit td specio lizu o r.

7.7

,,,e rnd(eildr sr one montlmt I tuhateseve p€r f€mije te vegjel 3_12 vjet
(Steel swings) me 4 luhatsre, luhatset metalta dhe me drrasa te klases L te
ngjyrosura te lidhura me zingjir ne llagerin e salduar ne gyp metalik 90mm .

Pozicioni perfshind edhe td gjitha materialet dhe punet e nevojshme qE ky
aktivitet t€ jete funksional pErfshir€ punimin e themeleve nga Letoni i armuar si
dhe te githa ankerimet. Shiqo detatin: (Luhatsja p€r a f€mij€ (3-12) vjet ), fleta
l.Detalet e lodrave^

cope 1.00 370.00 370.00 €

7.2

Furnizami me material si dhe montimi I luhateses ne torm hlilile, teri;t. te
vegjel 3-12 viet,me diameter 2 m,dhe te punuara brenda rrethit ulset dhe
mbeshtetset ne dy anet e rrethit me drrasa te klases 1 te ngjyrosura. pozicjoni
perfshine edhe te githa materialet dhe punet e nevojshme qe ky aktivitet te jetE
funksional perfshire punimin e themeleve nga betoni i armuar si dhe te gjitha
ankerimet. Shiqo detalin: (Luhatsia ne form rrethi per 6 femijd), fleta l.Detalet e
lodrave.

cope 1.r10 540.00 540.00 €

7.3

,,!E rrdreildr sr qne monuml I todres struktura e lua.itjese per f6miij€ te
vegj6l (4-12) vjet e cila i ka dy rreshqitse te dreja, nje ne form spirate, nje pal
shkal druri dhe nje pal shkall ne form harkore.pozicioni perfshinE edhe tE gjitha
materialet dhe punet e nevojshme qE ky aktivitet t6 jet6 funksional perfshire
punimin e themeleve nga betoni i armuar si dhe te gjitha ankerimet. Shiqo
detalin: (Play structure), fleta 2. Oetalet e lodrave.

cop€ 1.00 3,700.00 3,700.00 €

7.4

,,rr rrdrErdr !r one monlrmt I todres 5htepija loder p€r fdmiije te
vegjal (2-6) vjet e cila i ka cry urese, nje tavorin dhe numratoren mbi tavorin.
Pozicioni perfshinE edhe tE gjitha materialet dhe punet e nevojshme qE ky
aktivitet tE jete funksional perfshirE punimin e themeleve nga betoni i armuar si
dhe te giitha ankerimet. Shiqo detalin: (Shtepija loder), fleta 2. Detalet e lodrave.

cop€, 1,00 470.00 470.00 €

7.5

Furnizimi me materiar si dhe montimi ,oureil@
8l vjet, lodra paraleles per ngritie poshte-larte(seesaws).
Pozicioni perfshin€ edhe t€ gjitha materialet dhe punet e nevojshme qe ky
aktivitet te.iete funksional pErfshire punimin e themeleve nga betoni i armuar si
dhe te Siitha ankerimet. shiqo detarin:(KoLovA.,TsET), freta 3. Detaret e rodrave.

cop6 ;t.00 320.00 640.00 €

7.6

,,,c,[drEIdr sr uilrj rlonUmt I loores kotovaJtses me susta pEr 4 femiije
tE vegjdl (3-8) vjet, lodra p;rraleles per ngritje poshte-larte(seesaws with spring).
Pozicioni perfshin€ edhe t6 gjitha materialet dhe pun€t e nevojshme qd ky
aktivrtet te ietE funksional pdrfshirE punimin e themeleve nga betoni i armuar si
dhe te gjitha ankerimet. Shiqo detalin:(KOLOVAJTSET
), fleta 3. Detalet e lodravs.

cop€ 1.00 480.00 480.00 €

7.7

r-urnizrmi me material si dhe montimi I lodrave pdr f6miije ie vegjel (3 8) vlel
lodrat me suste per levizje (Springers). pozicioni pErfshind edhe te gjitha
materialet dhe punilt e nevojshme qd ky aktivitet te jete funksional p€rfshird
punimin e themeleve nga b{ttoni i armuar si dhe te gjitha ankerimet. Shiqo
detalin: ( SpRtNGER ), fleta :t" Oetalet e lodrave.

cop€ 4.00 270.00 1,080.00 €

7.8

,,rs Irdrcr rdr 5r une monUmt I to0res Atptnizem pEr femiiie (6-12) v]et,
lodra ne form trekendeshi per ng.iitje (Climbing). pozicioni perfshin€ edhe tE
gjitha materialet dhe punet e nevojshme qe ky aktivitet tE.iet€ funksional
p€rfshi16 punimin e themeleve nga betoni i armuar si dhe te gjitha ankerimet.
Shiqo detalin:(Lodra Alpinizi!m), fleta 4. Detalet e lodrave.

cop€ 1.0c 650.00 6s0.00 €
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7.9

Furnizimi me material si cthe montimi I lodres ngjit.ie ballancim per femiijd (OiZ)
v.iet, lodra per ngjitie (Balancing). pozicioni p€rfshin6 edhe te gjitha materialet
dhe punet e nevojshme qe ky aktivitet tE jete funksional pdrfshirE punimrn e
themeleve nga betoni i armuar si dhe te gjitha ankerimet. Shiqo detalin:(NGItTJE
BALLACTM), fleta 4. Detalet e lodrave.

cop6 1.00 470.00 470.00 €

7.10

Furnizimi me material si dhe monttmt I ulseve me gjatesi ZOOomm dhe gjeresi
600mm, pozicioni perfshin6 konstruksionin mbajt6s (kEmbet dhe
mbeshtetsEsja) prej qeliku , ulset prej druri si dhe mbeshtetie prej druri. N6
Cmim duhet te parashihet ankerimi n6 dysheme si dhe lyerja me material per
mbroitie kund€r lageshtise, insekeve, kEpurdhave si dhe lyerje perfundimtare.
Ulsja EshtE per dy persona, pun6kryesi obligohet qe para vurjes n€ veper te marr
aprovomin nga ana e organit mbikEqyrEs si dhe githashtu paraprakisht t6
presentoj gertifikatat dhe atestet e nevojshme per aprovim nga ana e organit
mbikEqyrEs. Lloii i ulseve duhet te jet i patentuar dhe gertifikuar. Shiqo detalin:
fleta S.Detali i ul€ses se parkut.

copE 8.00 120.00 960.00 €

7,LL

Furnizimi me material si dhe montimi lshportes se berllogut mJdimensione te
ashtme 37/37 cm dhe lartesi H= 68 cm. Ne gmim duhet td parashihet ankerimi
rE dysheme si dhe lyerja me material per mbro.itje kunder lageshtise, insekteve,
<€purdhave si dhe lyerje perfundimtare. Shporta Eshte me mekanizem per
rjekjen e berllogut, puneliryesi obligohet qe para vurjes ne veper te marr
rprovomin nga ana e organit mbikeqyrgs si dhe gjithashtu paraprakisht te
lresentoj Eertifikatat dhe atestet e nevo.ishme per aprovim nga ana e organit
nbikEqyres. Lloji i Shportes duhet t6 jet i patentuar dhe gertifikuar. Shiqo
Jetalin: fleta 5.Detali i Shportes se berllogut.

copd 5.00 60.00 350.00 €

7.L2

Furnizimi, transporti, hapja e gropave dhe mbjellja e fidan€ve Tllia europaej,
lartdsia e drurit nga toka deri nE degezimet e para te jene 2 mm me kurorE t€
formuar deri nd 2.30-2.50 m lartEsi. Trashesia e trungut n8a toka e deri nd 1.0 m
lart6si td jet€ me perimeter 16-18 cm. Druri duhet te jet€ I kultivuar nii vazo me
dhe t€ mire humusor dhe t€ kete sistem rrenjor€ mire td zhvilluar. Fidanet duhel
tE jen€ tE zhvilluara ne vazo me madhosi prej 80 litra.
Furnizuesi p€r fidanet duhet t€ d€shmoj6 me certificate fitosanitare dhe te ketE
deshmi pEr prejardh,en e tyre nga vendet e BE- s6.

copd 64.00 30.00 1,920.00 €

8.1
Germimi I dheutte kategorisse lll- lv-t6 me thellesi mesatare te gypave e
kanalizimit me 1.8m'xO.65m' si dhe largimi I dheut deri ne deponin e qytetit 15
km. m3 r23.00 2.00 246.00 €

8.2
Furnizimi, transporti dhe hedhja e reres ne fund te kanalit mbi t6 cilen shtrihen
gypat e ujit me t=25cm dhe

:llqgaritet ne m3 m3 19.00 12.00 228.00 €

8.3
Furnizimi transporti si dhe hudhja ne shtresa 20-30 cm e zhavorit (0-31.5) me
ngjeshie. mt :t04.00 12.00 1,248.00 €

8.4

Punimi I pusetave te kana izimit nga gypat e parafabrikuar betonarme 2x@1000
Jhe konusin ne kok me kapaku nga materiali kompozit per pesha 4oton.Ne
lmim te kalkulohet komplet puseta dhe bazamenti betonarme.

cope 2.00 150.00 300.00 i
8.5 urnizimi transporti si dhe vendosja e Gypi pE SNg @250 mm. m' 75.00 8.00 600.00 r

8.6

:urnizimi transporti si dhe vendosja e uj€mbledhesit metalik me dim 0.4/0.4 m,.
\E qmim te parashihet bazamenti I betonit, gypi fi-450 h=1.5m, dhe grilla
Tetalike 0.45/0.45m' e vendosur me bazament te betonit mbi gyp. Komplet p€r
:opE. copb 4.00 1ocr.00 400.00 (

Shumer 8 3,422.@f
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Punimet Pdrgaditore 483.37 €
Punimet e dheut dhe mbushjet 19,959.55 €
Punimet e betonit 10,952.50 €
Punimet e Armimit 7,787.57 €
Pundt staza, pjerrinat dhe dyshemeia prei some 15,554.00 €
Punimet e Fushes se l3asketit 21,140.00 €
Lodrat, ul6set, shportat dhe pemet 11,640.00 €
Kanalizimi Atmosferill 3,022.00 €

Kushrc ft pdrqjithdshme:

Perchkimi i puneve. Ne perputhshmeil te plote me stdndorted EC dhe lSO,

Mosotesiguilse:DuhettejenencniveliinmeGlorteperorcyeteruojie;'@i,,i,e;fe,P*N,t"''P,;,,ckct"^d^/,"d,h"t
G behet rrcthimi sa me i mirc i punishtes dhe vendosjes e moterioleve ne te si dhe t€ mirren mosot e nevojshme te sitlwise @reveniva) hopsinore nd mes te zoncs ncn
ndeftim dhe zonove t€ tieru te ci,ot mbeten ne shfrytezim giot| fozcs se punimeve Moteriolet nuk duhet ft dotin joshte trcthojes se punishtes.
Punishtio te ftethohet me tabela prei lhzmorine dhe me konstruksion rc perforcuor mire ne bke,poro fillimit t€ puninleve punEkryesi duhet qE ne kosto tc parosheh
edhe gkyqien e instolimeve eksistuese nd fitlim G ekzekutimit tc punimeve si dhe ilkuqjen e instolimeve pas redlizimit til punimeve si dhe punimet dhe mosot e
nevoishme per konzeruimin te instolimeve egzistuese te cilot ngelen ne sherbim (lunksion) gjote dhe pos reolizimit tai punimeve"
Per qdo ndryshim te mundshem ne Proiekt giote reolizimit te punimeve duhet te konsultohet orgoni mbikqyres dhe prc)iektonti.

PelsecilinPozicionkujon€p€rmendurkarokteristikattekniketeprcdhuesitiffia.lk'tc,cj'i'h,"tEp,;,dh,*"td,d"/'he*c
peryuthje me standordet EC dhe tSO.
t e gJttno poztctonet peflshijnC, furnizimin me moteriol, tronsport

-, lkFr'"{l!,1-l- :
9 lNDRlQlMr I PARKUT

in, shkorkimin si dhe vurjen E veper td moterialeve pCr secilin pozicion

9.1

Mihja dhe mbulimi i kanalit 70ox300cm neper te cilen duhet te shtrihet kabllo
rryesore e furnizimit nga rrjeti publik deri tek KSH, shtrirja e shiritit
caralajmrues ne tere giatesin e kanalit. Kabllo furnizuese nga duhet te mbulohet m 10r1.00 2.00 200.00 €

o?
Mihja dhe mbulimi i kanalit 5oox300cm neper te cilen duhet te shtrihet kabllo
-.nerg,etike e furnizimit nEa KSH deri tek krupat ndriques, shtrirja e shiritit
3aralaimrues ne tere gatesin e kanalit. Kabllo furnizuese nga duhet te mbulohet
'ne me rere tE imet deri np '1o .m mhi lt:hlln m 240.00 2.00 480.00 €

q1

Vihja e gropave per vendosien e bazamentit te shtyllave 5m t6 ndrigimit me
Jim. 80x40x40cm , si dhe betonimi me beton C3O 37. Shryllat duhet te vendosen
ne metoden e mbjelljes ne beton, ne gmim te parashihet edhe gypi HDPE 1m ne
le cilin duhet te futen sh\4lat ne beton.

cope 14.00 40.00 560.00 €

9.4

:urnizimi transporti dhe rnontimi shtyllave metalike-konike te galvanizuara te
rdri$imit, lartesia 5 m dhe lire 1.0m me forme dhe trashesi te mureve dhe
llnnie te dhene si ne oiesen srafike.Te llosaritet edhF frrrnizimi rlhp wanrlncir cope 14.00 150.00 2,100.00 (

9.5

:urnizimi transporti dhe I'endos.la e trupave ndriquese tE tipit LED 40W, 3600
m, 1P55.

copd 14.00 60.00 840.00 {

9.6
Furnizimi transporti dhe !endosia e kabllos furnizuese te tipit Nyy-l(Al) 5x16
mm2, nga rrjeti publik deri te KSHM.

m r00.00 3.00 300.00 €

9.7
Furnizimi transporti dhe vendosja e kabllos furnizuese t6 tipit Nyy-J(Al) 5x10
mm2, nga KSHM deri te Shtyllat e ndriqimit.

m :140.00 3.00 720.00 €

9.8
Furnizimi transporti dhe montimi i kabllos furnizuese te ndriqimit NyM 3x1.5
mm2, per shwlle. m 110.00 2.00 220.00 t

9.9
Furnizimi transporti dhe vendosja e shiritit per tokezim Fe/Zn 20 x3mm per
tokezimin e shtyllave te ndriqimit.

m iI40.00 1.00 240.00 (

9.10
Furnizimi transporti dhe vendosja e sondave per tokezim me gjatesi 2m. Sondat
duhet te vendosen ne fund te secilit qark te ndriqimit.

m 4.00 20.00 80.00 (

9.11 Porosia dhe vendosja e gypit te brinjezuar pVC 050.
m 1.00.00 1.00 100.00 (

9.72 Porosia dhe vendosja e gypit te brinjezuar pVC 035.
m ir40.00 0.50 120.00 (

9.13 turnizimi transporti vendosja e shiritit identifikues.
m :140.00 0.10 34.00 €
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9.14

Furnizimi transporti dhe montimi i xuaorit strpErnoireiilIiEiFao 6;ptei;;
pajisjet e duhura elektrike duke perfshire: montimin e n.iehesorit erektrik, Reles
kohore, siguresave, kontaktoreve, FID-ve dhe paisieve te tiera sipas skemes
njepolare te paraqitur ne pjesen grafike.

cope 1.00 400.00 400.00 €

sh

10.1
q u,,Jpv, (, u,.s vr:[uusld c rrulrdve nonquese RLI-LEKToREVE te tipit

LED 163W, 1P65. Montimi i tyre te behet ne rrethojen e fushave te sportit ne
lartesin 4-4.5m.

cop e 6.00 60.00 350.00 €

LO.2
ud,,spur U ufle venoosja e kabllos turnizuese te tipit Nyy-J(AI) 5x10

nmr, nga KSHM deri te trupat ndriques.

m 150.00 3.00 450.00 €

10.3
Porosia dhe vendor.ia 

" syp[teTilj;;;Gr3-i

m 150.00 0.50 7s.00 (
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Ku sh te t€ p Ergjith sh me :

,rrtOfr,^, r,
Mosot e sigurisd: Duhet td iene nE nive,tin me te urie piiifie ,uoni,rincrrarrt,t te pnin** pu*nc ane\wE 

"ld, 
p*;rht"r. pi; ,€ tct*rerw€ drh",td b€het nethimi sa me i mire i punishl:es dhe vendosies sE materioleve ne E si dhe te mirren mosat e nevojshme te .rigurisd (preventiva) hoFtiisinore ne mes tc zoncsnen ndErtim dhe zonave te ieru te cibt mbeten ne shlrytdzim giot| fazes se punimeve Moteriolet nuk duhet E dotint jctshte fiethojes s€ punishtes.Punishtid te rrethohet me tobelo prei llomotine dhe me konstruksion te peflorcuar mird ne toke. poro frltimit t€ punimeve punekryesi duhet qe ni kosto tc potoshehedhe gkyqien e instdlimeve eksistuese nE fillim G ekzekutimit ft punimeve si dhe rikyqien e instotimeve pos teolizimfi ft punimeve si dhe pun),met dhe mosot enevoishme per konzeruimin te instolineve ekzistuese te cilot ngelen nd shdrbim ffunksion) gjot| dhe pds reolizimit tc ltunimeve.PEr gdo nclryshim t€ mundshEm nd prc)iekt giote rcdfizimit ft punimeve duhet tc konsultohet orgdni mbikEqyrcs dhe ilojektontin.

't^ste"sPctt'tcttuur KqroxtertsttKotteKntReteprodhuesitmundtepcrdorcnmateriolemekorakt,?tisikotcnqjojihnEtep;"dh,**tcrdryrhd*
pdrputhje me stondordet EC dhe lSO.

-

Tc gjitho pozicionet perfshijne, fu;il ;pe,;riti, p;rkt",ffi

1.1
lngizimi gjeodezik i lokacionit Sipas Specifikacioneve teknike, si dhe percjeilja e
puneve ne vazhdimsi me instrumentet geodezike.

mz r.,399.88 0.20 219.98 €

L.2

Furnizimi me material dhe punimi I ir@
llamarines dhe me konstruksion te perforcuar mire ne toke. Lartesia e rrethojes
h=2.0 m m' 115.00 0.20 23.00 €

1.3
nstalimi i zyreve te perkohshme ne punishte (-12;r;p6rt;m;ja;t;
lehet ne bashkepunim mte organin mbikqyres. copE 1,00 10.00 10.00 €

t.4
nstalimi I p€rkohshdm I instalimeve torrn"te 1rli, rnb"t*ilIffii-ififfi
rga rrieti, gieneratori.) cope 1.00 10.00 10.00 €

.. ti .:. .: lPunimet e dh€ut dhe mbrshtet 4r . r . i:;, .. . , -I]l]I]-llll]]l.:l

-

2.t

,,,,,! v,.E )rpcr Iilr I rE 6.,rUtd ,[oelunnave apo g]esendeve to
forta qe genden ne kete siperfaqe per trajtim, materialet largohen ne deponi
legale deri ne 15km, te percaktuar nga organi mbikqyres.

m2 1,399.88 1.00 1,399.88 €

2.2

Eskavimi dhe deponimi, ptanifikimi Ot'e kompafitsimit st,treses tiiliGE-
d=30cm. Pozicioni perfshind edhe transportin e materialit te tepert deri nE njd
deponi legale apo ndonie vend tjeter te caktuar nga org. mbikqyr€s ose Komuna
deri ne 15km .Ne ket pozicion te parashihen edhe largimi me kujdes i disa
pemeve dhe vendosja ne pozicione te pershtatshem.

m3 :121i.87 2.00 253.74 €
2.3

Planifikimi dhe kompaktesimi I siperfaqeve te "rlrv*r.J.rrEif.,iiiEmaterialit mbushes me modul t6 ngjeshjes 20Mpa m2 435.00 1.00 435.00 €

?.4

Sjellja, shp€rndar.ia, planifikimi dhe kompaktdsim, Istt*sE, hr^r.or. t6
skarpeve (mbushje humusi) me trashesi prej 20 cm p€r pErshtatjen e terenit
per nnbjelljen e barit t€ ri adekuat. Ne rastet e skarpeve me pjerrt€si tE madhe
mbrapa mureve B.A ngjeshja e dheut behet ne shtresa shtresa me nga 20 cm
duke pdrfshire te gjitha lag -.iet e nevojshme nd menyre qe te pengohet
rreshqitja e dheut,

m2 ti5€;.00 1.00 856.00 €

2.5

Furnizimi, transporti , mbjeilja dhe mirembajtia . gj;hE;;itr b;;It"i;-;;
1E stabilitetin dhe qdndrueshm€rine e ciuhur per zhvilim me dend€si 30_40
gr/m2 ose sipas udhezimit te prodhuesit si dhe furnizimin dhe mbulimin me nje
ihtres te imet dheu pas mbjelljes, rrafshimin me ngjeshje me cilinder te
jores/kopshtarit prej 50-60 kg.

m2 856.00 1.00 856.00 €

2.5

Sermimi I dheut te kategorise lll-lv per punimin e st tiesaue , trapsirrt u toOriuel
;hkallet dhe themelet.pozicioni p€rfshin€ edhe transportin e materialit te tep€rt
jeri ne nE deponin e caktuar nga org. mbikqyres 15 km.

m3 387.98 2.OO 775.96 €

2.7
8ler;a, furnizimi , ptanifikimi dhe kompaktesimi r rn.Giatitlt *oii[ pEili*fji
gakull (0-150) me modul td ngieshies 4OMpa. Material perdoret ne hapsirat e
lodrave. m3 68.00 12.00 816.00 €

2.8

Blerja, furnizimi me zhavor nga gurthyesi O=o-oO.m, mUustrjetl'iiil?iifriJie-
kompaktesimi 50Mpa,t=30 cm.
Ne Cmim tE parashihen edhe te gjtha shpenzimet e nevojshme p€r shqyrtimin e
ngjeshm€risE. Materiali perdoret ne staza per kembesor, kendet e lodrave,
shkallet, ml 2i32.40 12.00 3,388.80 €
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2.9

Blerja, furnizimi me zhavor nga gurthyesi d=0-30mm, mbushiet, planifikimi dhe
kompaktesimi 70Mpa,t=10cm.
NE gmim tE parashihen edhe te gjtha shpenzimet e nevojshme p6r shqyrtimin e

nBieshmEris€.

Itrlateriali perdoret ne staza per kembesor, kendet e lodrave, shkallet dhe fusha e

roortit. ml 65.3s 12.00 784.20 €-ll!:t::l-T_ir5*8€
Kldsa e betonit pet te gjitha pozicionet eshte C3O/37. Te gjitho otestet dhe
shqyrtimet e nevojshme te perfshihen ne gmim (numti i shqyrtimeve caktohet
ngo oryani mbikqves), Te gjtho ponellet (kollepet) e pjeseve te dukshme te
betonit te lyhen dhe te iene te kuolitetit te lorte ne menyrc qe te permbushen

edhe kiteiet e lorta vizuol-eestetike te sipedoqeve te betonuoro.

3.1

Sielua e betonit, hudhja e betonit ne pozicion, betonimi me Eeton C-20 MPa,
mirembaitia e betonit per punimin e shtresave mbrortese te armatures me
trashesi mesatare t=6.0 cm nen themelet e mureve mbrojtes dhe kendit te
lodrave. m' 24..00 65.00 1,560.00 €

1?

Punimet e kallupimit, sjellja e betonit, hudhja e betonit ne pozicion, betonimi,
armimi, mirEmbajtia e betonit dhe largimi I kallupimeve per punimin e pllakes se

kendlt te lodrave me trashesi t=12.0 cm , Rrafshimi duhet te behet me makina
perkatese.

Shtruerja e shtreses nga betoni i armuar me trashesi 12cm me armatur€ rrejte Q-

335 (betoni dhe rrjetat .iand e llogaritur ne pozicionet e meposhtme) duke
punuar dilatimet e nevojslrme me modul 24m, (per kende te lodrave) . Betonit ti
shtohet aditivi per rezistence ndai lageshtise.Ti kushtohet kujdes nivelimit dhe
evitimit tE gropave dhe deformimeve gjatE betonimlt.

m' 52t.63 65.00 3,420.95 (

l='JP.,ilG;ffi ffi =.=rrr ;=:;-:=----l @F.-=Aa;*
VEreltje:
Lloji i armaturave tE pErdorura ianE Sipas detaleve ne prolekt:
ArmatuE 5-500:

4.1
Furnizimi me material si, pregaditja dhe vendosja e rrjetave Q-335 ne siperfaqer
e fushes ne pllaken beton arme t=12.0 cm.cm' kg 2,153.64 1.00 2,753.641

-r-----r

5 
f 
Puniit kubzat, pierrinat,dhe,dyshemefa:prelgome,r , r' : , , ,, ..,t:., ,..,, 

1

I srruma q; _li 2;153.64 {

).1

:urnizimi me material si dhe vendosja e anesoreve te betonit klasa C30/37 me

:rash6si 80mm me dimensione 1000mm x 200mm, duhet td ken edhe aditivet
ler q6ndrueshmeri ndaj lageshtisE si dhe shqyrtimet nd laborator per
'eziztencen ne shtypje si dhe ndal ngrirjes. m L78.36 8.00 r,426.88 f

c,

Furnizimi me material si dhe vendosja e kubzave tE betonit klasa C30/37 me

lrashesi 80mm me dimensione 100mm x 200mm, duhet td ken edhe aditivet
pdr q€ndrueshmEri ndaj lageshtise si dhe shqyrtimet ne laborator per
'eziztencen ne shtypje si dhe ndaj ngrirjes. m2 50.00 10.00 500.00 (

5.3

Furnizimi me material si dhe vendosja e blloqeve ne form vazo t€ betonit klasa

C30/37 me dimensione 45135 cm dhe lartesi 25cm, duhett€ ken edhe aditivet
pEr qEndrueshmdri ndaj lagEshtisE si dhe shqyrtimet nd laborator per

reziztencEn ne shtypje si dhe ndaj ngrirjes. Ne qmim te parashihet nivelizimi per

vendosje dhe mbushja me dhe, komplet per copE cope 1,235.00 400 4,940.00 (
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s.4

Furnizimi me material dhe punimi i gomes ne kendet e lojrave .

Punimi i dyshemesE nga gcrma me shtresd te dyfishtd: sistemi me spdrkatie (

spraycoat ). Struktura baz€ te jetE e punuar nga granulat SBR -gomE e recikluar 1

3,5 mm , e ngiitur me ngjit€s adekuat dhe shtresa e eperme me sterpikje me
poliuretan dhe granula EPDM :0,5 - 1,5 mm dhe EPDM puder 0.0 -O,smm-dy
her6. Produkti ti plotesojd standardet DIN V 19035-6, EN-14 977, |AAF ose t6
ngjajshme. TrashEsia e t6rii shtresave min. 13 -14 mm.T6 gjitha shtresat e
dyshemesE tE ienE sistem I nie prodhuesi duke p€rfshi16 edhe ngjitEsat adekuat.
Ky pozicion td realizohet medeomos nga stafi profesional i trajnuar per realizim
te produktit dhe nE tdrEsi sipas udhEzimeve t6 prodhuesit ( temp. minimale dhe
temp. maksimale gjatE realizimit, la8eshtia e a.irit, rreet Uv etj. )perfshi16 edhe
pastrimin paraprak tE baz6s dhe pregaditjen e nenbazes. Te ofrohet garancioni
nE prodhim/material ( min. 5 vite ) dhe n€ realizim ( min. 3 vite ). Obligim i

pun€kryesit 6shte sigurimi i materialit dhe prodhimit gjate realizimit dhe
mbrojtia nga ndikimet atmosferike ( te reshurat, dielli etj. ). Kjo dysheme
punohet te fusha e sportit dhe shtegu p€r jogging. pun€kryesi gjat6 ofertimit tE
prezantoje katallogun e materialit - prodhuesit dhe metodologjine e realizimit.
Pozicioni llogaritet me gmim njaisi.

VErejtje: Pjerrtesia e terenit duhet tE ietE si ne preileyo. m2 396.00 28.00 11,088,00 €

-- I sa,t"" 5, I 12954"S (

Lodrot nC hop€sire rc hopur. Poisjet tC jend ti prodhuora fobrikisht ngo
prodhuesi I speciolizuor nd kei iloj td prodhimit me produke tC kuolitetit td
lort€ me oteste te posogme tC shlryGzimit ft produktit, me t'unksionolizim,
dizojn otroktiv dhe rezistencd t€ modhe ndoj vondolizmit dhe kushteve
otmosferike. Ti gjitho poisjet rc jenC td punuora sipos stondordeve tSO 14001
dhe ISO 9001. Produkti rc mos permbojC kemikote rc demshme. Cdo poisje t€
pdrmbojd udhizimin e perdorimit dhe pdrshkrimin e funksioneve. Konstruksioni
bozd i produkeve ft jetd ngo geliku, tC mbrojturo me nqjyrd ekologjike me
sistem puddr ose zollim. Cmimi p€rlshin furnizimin, tronspoftin dhe montimin nA
tCrisi sipos udhdzimit td prodhuesit. Olertuesi G prezontojC kotologje G
prod h uesit td spe cial i zuor.

6.1

Furnizimi me material si dhe montimi I luhatdseve per femije te vegjel 3-12 vjet
(Steel swings) me 4 luhatse, luhatset metalta dhe me drrasa te klases 1 te
ngiyrosura te lidhura me zingjir ne llagerin e salduar ne gyp metalik g0mm 

,

Pozicioni p€rfshin€ edhe te giitha materialet dhe punEt e nevojshme q6 ky

akivitet tE jetE funksional pErfshir€ punimin e themeleve nga betoni i armuar si

dhe te gjitha ankerimet. Shiqo detalin: (Luhatsia per 4 f6mije (3-12) vjet ), fleta
1.0etalet e lodrave.

cope 1.00 370.00 370.00 €

6.2

:urnizimi me material si dhe montimi I luhatEses ne form harku p6r femijE t€
/egj€l 3-12 vjet,me diameter 2 m' dhe te punuara brenda rrethit ulset dhe
nbeshtetset ne dy anet e rrethit me drrasa te klases 1 te ngjyrosura. pozicioni

)€rfshinE edhe td gjitha materialet dhe punet e nevojshme q€ ky aktivitet te jete

'unksional perfshire punimin e themeleve nga betoni i armuar si dhe te gjitha
rnkerimet. Shiqo detalin: (Luhatsia ne form rrethi p€r 6 femijE), fleta l.Detatet e
odrave.

cop€ 1.00 540.00 540.00 €

6.3

:urnizimi mematerial si dhemontimi tlodresStrukturaeluajtjEse pErfEmiiiEtE
/e8jel (4-12) vjet e cila i ka dy rreshqitse te dreia, nje nd form spirale, nje pal
;hkal druri dhe nje pal shkall ne form harkore.pozicioni pErfshin6 edhe tE gjitha
naterialet dhe punet e nevojshme qe ky aktivitet te jete funksional perfshir€
lunimin e themeleve nga betoni i armuar si dhe te gjitha ankerimet. Shiqo
letalin: (Play structure), fleta 2. Detalet e lodrave.

cop€ 1.00 3,700.00 3,700.00 (

6.4

:urnizimi me material si dhe montimi I lodres Shtepija loder per femiije te
/egjel (2-6) vjet e cila i ka dy ulese, nje tavolin dhe numratoren mbi tavolin.
Pozicioni p€rfshind edhe te gjitha materiatet dhe punet e nevojshme qe ky

rktivitet te.iete funksional perfshirE punimin e themeleve nga betoni i armuar si
jhe te gjitha ankerimet. Shiqo detalin: (Shtepija toder), fleta 2. Detalet e lodrave.

copii 1.00 470,00 470.00 {

6.5

rurnizimi me material si dhe montimi I lodres kolovajtse per Z femiije te vegjel (3

3) vjet, lodra paraleles per ngrit.ie poshte-larte(seesaws).
Pozicioni p€rfshin6 edhe te gjitha materialet dhe punet e nevojshme qe ky
aktivitet te jete funksional perfshirg punimin e themeleve nga betoni i armuar si

lhe te giitha ankerimet. Shiqo detalin:(KOLOVAJTSET), fleta 3. Detalet e lodrave.

copi. 2.00 320.00 640.00 €
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5.5

Furnizimi me material si dhe montimi I lodres kolovajtses me susta p6r 4 femiii6
te vegEI (3-8) vjet, lodra paraleles per ngritje poshte-larte(seesaws with spring).
Pozicioni perfshinE edhe te giitha materialet dhe pun6t e nevo.lshme q€ ky
aktivitet te jet€ funksional pErfshire punimin e themeleve nga betoni i armuar si
dhe te g.litha ankerimet. Shiqo detalin:(KOLOVAJTSET

), fleta 3. Detalet e lodrave.
cope 1.UU 480.00 480.00 (

6.7

Furnizimi me material si dhe montimi I lodrave pOr f0miijd t€ vegjdl (3-g) vjet,
lodrat me suste per levizje (5pringers) . pozicioni pErfshin6 edhe t6 giitha
materialet dhe punet e nevojshme qE ky aktivitet tE jet6 funksional p€rfshir€
punimin e themeleve nga betoni i armuar si dhe te g.iitha ankerimet. Shiqo
detalin: ( SPRINGER ), fleta 3. Detalet e lodrave.

copE 4.r10 270.00 1,080.00 €

6.8

Furnizimi me materiat si dhe montimi I lodres Alpinizem pEr fEmiijE (6-12) vjet,
lodra ne form trekendeshi per ngjitje (Climbing). pozicioni pdrfshinE edhe te
gjitha materialet dhe punet e nevojshme qe ky aktivitet t€ jet€ funksional
perfshire punimin e themeleve nga betoni i armuar si dhe te gjitha ankerimet.
Shiqo detalin:(Lodra Alpiniz€m), fleta 4. Detalet e lodrave.

cop€ 1.00 550.00 650.00 €

6.9

Furnizimi me material si dhe montimi I lodres ngjitje ballancim per fEmiije (6-12)
vlet, lodra per ng.iitie (Balancing). pozicioni pErfshinE edhe t€ gjitha materialet
dhe pundt e nevojshme qd ky aktivitet tE jet€ funksional p€rfshird punimin e
themeleve nga betoni i armuar si dhe te gjitha ankerimet. Shiqo detalin:(NGJtTJE
BALLACIM), fleta 4. Detalet e lodrave.

cope 1.00 470.00 470.00 €

5.10

Furnizimi me material si dhe montimi I ulseve me gjat€si 20o0mm dhe gjeresi
600mm, pozicioni pErfshinE konstruksionin mbajt€s (kemb6t dhe
mbdshtetsesja) prej qeliku, ulset prej drurt si dhe mbEshtetje prej druri. Ne
gmim duhet te parashihet ankerimi nti dysheme si dhe lyerja me material pdr
mbrojtje kunder lagEshtisd, rnsekteve, k€purdhave si dhe lyerje p€rfundimtare.
Ulsja €shte p€r dy persona, punekryesi obligohet q€ para vurjes n€ veper te marr
aprovomin nga ana e organit mbikeqyres si dhe giithashtu paraprakisht te
presentoj gertifikatat dhe atestet e nevojshme per aprovim nga ana e organit
mbikeqyres. Lloji i ulseve duhet td jet i patentuar dhe gertifikuar. Shiqo detalin:
fleta 6.Detali i ul6ses se parkut.

cope :t2.00 120,00 1,440.00 €

6.11

Furnizimi me material si dhe montimi I shportes se berllogut me dimensione te
iashtme 37/37 cm dhe lanesi H= 68 cm. Ne gmim duhet t6 parashihet ankerimi
n€ dysheme si dhe lyerja me material p€r mbrojtie kunder lag€shtisE, insekteve,
kEpurdhave si dhe lyer.le pErfundimtare. Shporta 6shte me mekanizem per
hjekjen e berllogut, pun€kryesi obligohet qE para vurjes n€ veper t6 marr
aprovomin nga ana e or8anit mbikeqyres si dhe gjithashtu paraprakisht te
presentoj Sertifikatat dhe atestet e nevojshme p€r aprovim nga ana e organit
mbikeqyras. Lloji i Shportes duhet te.,et i patentuar dhe gertifikuar. Shiqo
detalin: fleta 5.Detali i Shportes se berllogut.

cope 8.00 60.00 480.00 €

6.t2

Furnizimi, transporti, hapja e gropave dhe mbjellja e fidandve lilia europaea,
Iartesia e drurit nga toka deri nE degdzimet e para t6 jene 2 mm me kurore te
formuar deri ne 2.30-2.50 m lartdsi. Trash€sia e trungut nga toka e deri n€ 1.0 m
lartesi te jete me perimeter 16-18 cm. Druri duhet te jet€ I kultivuar ne vazo me
dhe tE mire humusor dhe td ketE sistem rrenjore mire te zhvilluar. Fidanet duhet
te jene td zhvilluara ne vazo me madh€si prej 80 litra.
Furnizuesi per fidanet duhet te dEshmojE me certificate fitosanitare dhe td ket€
d€shmi per prejardhjen e tyre nga vendet e BE- se.

cop€ 37.()0 30.00 1,110.00 €

Punimet e Armimit
Pundt kubzat, pjerrinat dhe
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I )unimet PErgaditore 322.981
z )unimet e dheut dhe mbushiet 9,565.58 (
I )unimet e betonit 4,980.95 (
4: 2,L53.64 (
5 17,954.88 (
5:,., -odrat, uldset, shportat dhe pemet 11,430.00 t
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Kushte ft pCrgjitheshme:

Pdrshkrimi i pundve. Ne perputhshm"ri te ptote 
^e

;;p",rl* w,t,t tr,]^;;e tct*,a,y; d"h"t
tE bEhet rrethimi sd me i mire i punishtes dhe vendosies e moterioleve ne td si dhe tc miften mdsat e nevoishme tc sigutisc (prevenivo) hopsinore n€ mes td zon€s ndnndErtim dhe zonove ta tiera & citdt mbeten ne shfryt€zim gjatE fozls sd punimeve Motetiolet nuk duhet tc dalin jdshte fiethojes sd punishtes"
Punishtid ft rrethohet me tobelo prei llomorine dhe me konstruksion tE pdrforcuar mird nd toke,potd ftllimit tc punimeve pundkryesi duhet qE ne kosto ti parosheh
edhe gkyqien e instolimeve eksistuese nE fillim $ ekzekutimit td punimeve si dhe tikuqjen e instolimeve pos reolizimit td punimeve si dhe puni,nTet dhe mosot e
nevoishme pdr konzeruimin te instolimeve egzistuese te cilat ngelen ne sherbim (funksion) gjotE dhe pos rcolizimit te punimeve,
Per qdo ndryshim te mundshem ne prciekt gidte rcalizimit te punimeve duhet te konsultohet oryoni mbikqyres dhe prcjpktdnti,

-

Per secilin Pozicio, xu ii*, ti rsj,j,h^" te prr;dh,"r* te,dry,hd^ *pdrputhie me stondardet EC dhe lSo.
T€ gjitho pozicion"t p A.eclll, wrk.r, -

7

7.1

Mihja dhe mbulimi i kanarit iooiroocm n"p"iffi
kryesore e furnizimit nga rrjeti publik deri tek KSH , shtrirja e shiritit
paralajmrues ne tere gjatesin e kanalit. Kabllo furnizuese nga duhet te mbulohet
me me rdr€ te imet deri ne 15 cm mbi kabllo.

m 100.00 2.00 200.00 €

7.20

lvlihja dhe mbulimi i kanalit 500x300cm nepe, te cilen duheiiEiltrihet kabilo
energjetike e furnizimit nga KSH deri tek krupat ndriques, shtrirja e shiritit
caralajmrues ne tere gjatesin e kanalit. Kabllo furnizuese nga duhet te mbulohet
Te me rdre td imet deri ne 10 cm mbi kabllo.

m 175 00 2.00 350.00 €

7.3

\4ihja e gropave pdr vendosjen e bazamentit td shtyllare Snr te ndriai;it me
Jim. 80x40x40cm , si dhe betonimi me beton C30 37. Shtyllat duhet te vendosen
Te metoden e mbjelljes ne beton, ne gmim te parashihet edhe gypi HDPE 1m ne
:e cilin duhet te futen shtyllat ne beton.

cope 16.00 40.00 il0.00 €

7.40

Furnizimi transporti dhe montimi shtyllave metalike-konike tb galvanizuara te
ndrigimit, lartesia 5 m dhe lire 1.0m me forme dhe trashesi te mureve dhe
pamje te dhene si ne pjesen grafike.Te llogaritet edhe furnizimi dhe vendosia e
siguresave 5A per secilen shtylle.

cope 16.00 150.00 2,400.00 €
Furnizimi transporti dhe vendosja e trupave ndriquese t6 tipiit-EO +Ow, SOOO
lm, 1P55. cope 16.00 60.00 960.00 t

7.60
Furnizimi transporti dhe vendosja e kabltos fu-niruEe Gri-fiiiEfrffiG
mm2, nga rrjeti publik deri te KSHM. m 100.00 3.00 300.00 t

7.7
Furnizimi transporti dhevendosja 

" 
l<.ntioffi

mm'z, nga KslM deri te Shtyllat e ndrioimit. m 1:'5.00 3.00 465.00 (
7.80

Furnizimi transporti dhe vendosja e kabllos furnizuese td tipit Ny1_J(Al) 5i6
mm'1, nga KSHM deri te Shlyllat e ndriqimit. m 20.00 3.00 60.00 €

7.9
Furnizimi transporti dhe montimi i kabllos furnizuese te ndriqimii ttvtvt 3xt,s
mm2, per shtylle. m 125.00 2.00 250.00 €

7.L0
Furnizimi transporti dhe vendosja e shiritit per tokezim Fe/Zn 20 x3mm per
tokezimin e shtyllave te ndriqLrnit . m 175. t0 1.00 175,00 (

7.Lt
Furnizimi transporti dhe vendosja e sondave per tokezim me gjatesi 2m. Sondat
luhet te vendosen ne fund te secilit qark te ndriqimit.

m 4..011 20.00 80,00 €
7.12 Porosia dhe vendosja e gypit te brinjezuar pVC 650. m 1Cr0.(10 1.00 100.00 €
7.L3 Porosia dhe vendos.ia e gypit te brinjezuar pVCO35.

m 175.00 0.50 87.50 (
7.t4 Furnizimi transporti vendosja e shiritit identifikues. m 215.O0 0.10 27.50 €

7.r5

Furnizimi transporti dhe montimi i Kuadrit shp6rndards Mates f C aO iompf et nre
pajisjet e duhura elektrike duke perfshire: montimin e niehesorit elektrik, Reles
kohore, siguresave, kontaktoreve, FID-ve dhe paisjeve te tjera sipas skemes
njepolare te paraqitur ne pjesen grafike.

cope 1.00 400.00 400.00 €

Shuma:I 6,495.@ r
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Ku shte tE p Er qjith sh ne :

-

PErshkrimi i pun6r",

Mosat e siguilse: Duhet tC jeni ne nin"li, 
^e A,rjre&e, p"rirht r. p,;, ,cli;;;yre dr;;ft behet ftethimi so mE i mirE i punishtes dhe vendosies se motetioleve nd td si dhe tc mirren mosdt e nevoishme td sigurisii (preventivd) hdpE,rinore ne mes te zondsnen ndartim dhe zonove td tierc te cibt mbeten nE shfrytczim gidt| tozes sd punimeve Moteriolet nuk duhet E dolin io:ihta ftethojes sc punishtes.Punishtio te ilethohet me tobeld prci llamailne dhe me konsttuksion ti pdrforcuor mird nE tokd. poro fillimit tc punineve punikryesi duhet qai nc kosto rc poroshehedhe gkyqien e instalimeve eksistuese nd fillim E ekzekutimit E punimeve si dhe tikyqien e instotimeve pos reolizimit tii punimeve si dhe puninet dhe mdsot enevoishme p€r konzeruimin tc instolimeve ekzistuese te cilot ngelen nd shdrbim ffunksion) gjatd dhe pos realizimit tat p)unimeve.Pdr gdo ndryshim td mundshqm ne proiekt giote rcofizimit tc punimeve duhet t€ konsultohet orgoni mbikeqyres dhe pr.tjektontin.

-

Pir secilin oozirion ku in
perprtni"'*",Lorr;;;r;;;;;;;;v' ^u'u^rs'DU^u''exntKeteprodnues'tmundtdpetdorenmaterialemekarokterisikatcngioishmetcpt;Ahr"t*tc,dryrhe.,e

-

ner srrtth p.rtrlo^

1.1
ngizimi gjeodezik i lokacionit Sipas Specifikacioneve teknike, si dhe percjellja e
luneve ne vazhdimsi me instrumentet gjeodezike.

m2 2,051.43 0.20 410.29 €

L.2
ure punlnr I rrernoJes se pusntshtes me tabela prei

llamarin€s dhe me konstruksion te p€rforcuar mire ne toke. Lartesia e rrethojes
h=2.0 m m' 135.00 0.20 27.00 €

1.3
lnstalimi i zyreve te perkohshme ne punishte (-fZmr/cope). Vendosja e tyre
behet ne bashkepunim me orsanin mbikovres cop€ 1.00 10.00 10.00 €

7.4 ps, ^vil)ilelr I r0srdlrneve Komunate (u,t, mbeturinat, rryma me nj650r_
1ga rrieti, sieneratori.) cope 1.00 10.00 10.00 €

z:

2.L

,,,,,, v,,E ,pEr rrr r Lc BIr(nd moerunnave apo g1esendeve to
forta qe gjenden ne kete siperfaqe per trajtim, materialet largohen ne deponi
legale deri n€ 15km, te percaktuar nga organi mbikqyres.

m2 2,051.43 1.00 2,051.43 €

2.2
zhvendosja e rrethojes ekzistuese. Ne qmim G krkrloh.t k;rplet p;, dh"
materiali I nevoshem per zhvendosje. emimi komplet per gjatesi te rrethojes.

m 38.r10 1.00 38.00 t,.,yE,,o rvp.r, )r u,e rdrBtmt oen ne 0epont 15km l betonitte murit H=1m,, Te
(alkulohet komple per giatesj te murit m' l;.c0 20.00 100,00 €

2.4

Eskavimi dhe deponimi, planifikimi On" to.ffi
d=30cm. Pozicion, perfshin6 edhe transportin e materialitte tep€rt deri ne nje
deponi legale apo ndonje vend tjeter te caktuar nga org. mbikqyr€s ose Komuna
deri nE 15km .Ne ket pozicion te parashihen edhe largimi me kujdes i disa
pemeve dhe vendosja ne pozicione te pershtatshem.

mt 1,!;7.20 2.00 314.40 €
2.5 a, para hudhjes se

materialit mbushes me modul tii m2 5;r4,00 1.00 524.00 €

2.6

9E'!o, rlprilrudrrd, prdnlIxtmt one Kompaktestmi l 5htresEs humusore te
skarpeve (mbushje humusi) me trashEsi prej 20 cm p€r pershtatien e terenit
per mb.ielljen e barit t6 ri adekuat. Ne rastet e skarpeve me pierrtesa te madhe
mbrapa mureve B.A ngjeshja e dheut behet ne shtresa shtresa me nga 20 cm
duke p€rfshire te g.iitha lag -jet e nevojshme ne menyre q€ te pengohet
rreshqitia e dheut.

m2 935.ti4 1.00 935.64 €

2.7

Furnizimi,transporti,mbjelljaune,iremua1i;ffi
nd stabilitetin dhe q€ndrueshm€rin€ e duhur pdr zhvilim me dend6si 30-40
gr/m'1 ose sipas udhEzimit td prodhuesit si dhe furnizimin dhe mbutimin me nje
shtres te imet dheu pas mbjelljes, rrafshimin me ngjeshje me cilinder te
dores/kopshtarit prej 50-60 kg.

mr 935.64 1.00 935.64 €

2.8

Germimi I dheut te kategorise lt-tv per prnirin 
"it tr.ra*l.pirati too-iif,

shkallet dhe themelet.pozicioni p6rfshinE edhe transportin e materialit te tepert
deri nii ne deponin e caktuar nga org. mbikqyres 15 km.

m3 35 3.70 2.00 707 .40 €

2.9
Blerja, furnizimi, planifikimi Ote tom@
gakull (0-150) me modul te ngjeshjes 4OMpa. Material perdoret ne hapsirat e
lodrave. mj 5€.3,1 12.00 676.08 €
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2.10

Bleria, furnizimi me zhavor nga gurthyesi d=0-60mm, mbushjet, planifikimi dhe
(ompaktesimi 50Mpa,t=30 cm.
NE gmim tA parashihen edhe t€ gjtha shpenzimet e nevojshme pEr shqyrtimin e
lgjeshmerisd. Materiali perdoret ne staza per kembesor, kendet e lodrave,
ihkallet. ml 1.67.68 12,00 2,012.L6 E

2.t7

Blerja, furnizimi me zhavor nga turthyesi d=0-30mm, mbushiet, planifikimi dhe
kompaktesimi 70Mpa,t=10cm.

Ne gmim tE parashihen edhe te githa shpenzimet e nevoishme pEr shqyrtimin e
neieshmerise.

Materiali perdoret ne staza per kembesor, kendet e lodrave, shkallet dhe fusha e
SLOrtit. m3 62.88 12.00 754.56 {

-

? lPunirnetebaonit l-.---:-l
I Shuma 2: _ f--',oa3'{

Kloso e betonit per te gjitho pozicionet eshte C3O/97. Te gjitho otestet dhe
shqyrtimet e nevojshme te peishihen ne gmim (numri i shqyrtimeve coktohet
ngo oryoni mbikqyrcs), Te githo ponellet (kallepet) e pjeseve te dukshme te
betonit te lyhen dhe te iene te kuolitetit te larte ne menyre qe te permbushen
gdhe kritetiet e lorta vizuol-eestetike te siperfoqeve te betonuoro.

3.1

ijell.ia e betonit, hudhja e betonit ne pozicion, betonimi me Beton C-20 Mpa,
11ir€mba.itja e betonit p€r punimin e shtresave mbrojtese te armatures me
lrashesi mesatare t=6.0 cm nen themelet e mureve mbrojtes dhe kendit te
odrave. ml 24.OO 65.00 1,560.00 €

3.2

Punimet e kallupimit, s.iellia e betonit, hudhja e betonit ne pozicion, betonimi,
armimi, mirembajtja e betonit dhe largimi I kallupimeve per punimin e pllakes se
kendit te lodrave me trashesi t=12.0 cm, Rrafshimi duhet te behet me makina
perkatese.

Shtruerja e shtreses nga betoni i armuar me trashdsi 12cm me armaturE rrejte e-
335 (betoni dhe rrjetat jane e llogaritur ne pozicionet e meposhtme) duke
punuar dilatimet e nevojshme me modul 24m, (pEr k€nde te lodrave) . Betonit ti
shtohet aditivi pEr rezistence ndaj lageshtis6.Ti kushtohet kujdes nivetimit dhe
evitimit tii gropave dhe deformimeve gjatE betonimit.

m! :i2.63 65.00 3,420.95 €

--l

o,:,tlru'lrryet.q^lEiolt
VEreitie:

Lloii i armaturave tE p6rdorura ian6 Sipas detaleve ne projekt:
Armatura S-500;

4.!
Furnizimi me material si, pregaditja dhe vendos,ia e rrjetave e-335 ne siperfaqen
: fushes ne pllaken beton arme t=12.0 cm.cm' kg 2,t53.64 1.00 2,153.54 t---@@_-f 

-,1s**s t lpr*t zuo=t Tll_

5.1

Furnizimi me material si dhe vendosja e anEsoreve te betonit klasa C30/37 me
lrash€si 80mm me dimensione 1000mm x 200mm, duhet tE ken edhe aditivet
c€r qEndrueshmeri ndaj lageshtise si dhe shqyrtimet ne laborator per
'eziztencen nE shtypje si dhe ndaj ngrirjes.

m 297.00 8.00 2,376.00 (

5.2

Furnizimi me material si dhe vendosja e kubzave t6 betonit klasa C30/37 me
lrash€si 80mm me dimensione lOOmm x 2O0mm, duhet te ken edhe aditivet
eer qendrueshm6ri ndaj lageshtise si dhe shqyrtimet ne laborator per
'eziztencEn ne shtypje si dhe ndaj ngrirjes.

m2 185.00 10.00 1,850.00 €

5.3

Furnizimi me material si dhe vendosja e blloqeve ne form vazo t6 betonit klasa
C30/37 me dimensione 45135 cm dhe lartesi 25cm, duhet t€ ken edhe aditivet
cer qendrueshmEri ndaj lageshtise si dhe shqyrtimet n€ laborator p€r
reziztencen nE shtypje si dhe ndaj ngrirjes. Ne qmim te parashihet nivelizimi per
vendosje dhe mbushja me dhe, komplet per cope

cop€ 145.00 4.00 580.00 €
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5.4

Furnizimi me material dhe punimi i gomes n€ l"ndet 
" 
loj.* .

Punimi i dyshemesE nga goma me shtrese te dyfisht€ : sistemi me sperkatje (

spraycoat ). Struktura baz6 te jete e punuar nga granulat SBR _gom6 e recikluar I
3,5 mm, e ngjitur me ngjites adekuat dhe shtresa e epdrme me stdrpikie me
poliuretan dhe granula EPDM :0,5 - 1,5 mm dhe EPDM puder 0.0 _o,smm_dy
her6. Produkti ti plotEsoie standardet DIN V 18035-G, EN-L4 g77, IAAF ose te
ngjajshme. TrashEsia e t6rd shtresave min. 13 -14 mm.T6 giitha shkesat e
dyshemes6 tE jenE sistem i njE prodhuesi duke p€rfshirE edhe ntjitesat adekuat.
Ky pozicion tE realizohet medeomos nga stafi profesional i trajnuar per reatizim
tE produktit dhe ne tarasi sipas udhdzimeve tE prodhuesit ( temp. minimale dhe
temp. maksimale gjate realizimlt, lagEshtia e ajrit, rreet Uv eti. )p€rfshir€ edhe
pastrimin paraprak tE baz6s dhe pregaditien e n6nbaz6s. T€ ofrohet garancioni
n€ prodhim/material ( min. 5 vite )dhe nd realizim (min.3 vite ). Oblieim i

punekryesit esht6 sigurimi i materialit dhe prodhlmit gjat6 realizimit dhe
mbrojtja nga ndikimet atmosferike ( t6 reshurat, dielli etj. ). Kjo dysheme
punohet te fusha e sportit dhe shtegu p6r jogging, pundkryesi gjatd ofertimit tE
prezantojE katallogun e materialit - prodhuesit dhe metodologjin€ e realizimit.
Pozicioni llogantet me gmim njEsi.
verejtie: Pjerrtesia e terenit duhet te jetE si ne }te"ieyo. m2 :i75i.00 28.00

Lodrot ne hop4sirC td hopur. poisjet td jenC td prodhuoro fobrikisht ngo
prodhuesi I speciolizuor nd kit€ lloj td prodhimit me produRe td kuolitetit ft
lortd me dteste E posogme E shfrytdzimft ft produktit, me funksionolizim,
dizojn otraktiv dhe rezistencd tC modhe ndoj vandolizmit dhe kushteve
otmosferike. Te gjitho poisjet G jend G punuoro sipos stondordeve ISO 74007
dhe ISO 9001. Produl<ti td mos p€rmboji kemikole tC ddmshme. Cdo poisje G
pirmboji udh€zimin e p€rdorimit dhe pershkrimin e funksioneve . Konstruksioni
bozd i produkeve G jete ngo geliku, tC mbrojturo me ngjyre ekotogjike me
sistem puddr ose zdllim. Cmimi perlshin t'urnizimin, tronspoftin dhe montimin nd
tCrisi sipos udhezimit te prodhuesit. Ofertuesi rc prezontojd kotologje tC
prodhuesit G speciolizuo r.

6.1

Furnizimi me materiat si dhe montimi t tut atesere perE.ile te regEiEil-[il-
(Steel swings) me 4 luhatse, luhatset metalta dhe me drrasa te klases 1 te
ng.iyrosura te lidhura me zin&jir ne llagerin e salduar ne gyp metalik gomm .

Pozicioni perfshine edhe tA gjitha materialet dhe punet e nevojshme qe ky
aktivitet te jetE funksional perfshir€ punimin e themeleve nga betoni i armuar si
dhe te gjitha ankerimet. Shiqo detatin: (Luhatsja p€r 4 f€mije (3-12) vjet ), fleta
l.Detalet e lodrave"

cop€ 1.00 370.00 370.00 €

6.2

iurnizimi me material si dhe montimi I luhat€ses ne form harku p€r femije t6-
/egj€l 3-12 vjet,me diameter 2 m' dhe te punuara brenda rrethit ulser dhe
Tbeshtetset ne dy anet e rrethit me drrasa te klases 1 te ngjyrosura. pozicioni

lerfshine edhe tE gjitha materialet dhe pun€t e nevojshme qe ky aktivitet ta jete
lunksional p€rfshir€ punimin e themeleve nga betoni i armuar si dhe te gjitha
rnkerimet. Shiqo detalin: (Luhatsja ne form rrethi per 6 femije), fleta l.Detalet e
od rave.

cope :1,00 s40.00 540.00 €

6.3

Furnizimi me material si dhe montimi llodres Struktura e luajtj€se p6r f€miij€ G
vegjEl (4-12) vjet e cila i ka dy rreshqitse te dre.ia, nje ne form spirale, nje pal
shkal druri dhe nje pal shkall ne form harkore.pozicioni p€rfshinE edhe te g.iitha
materialet dhe punet e nevojshme qe ky aktivitet te iete funksional pdrfshir€
punimin e themeleve nga betoni i armuar si dhe te gjitha ankerimet. Shiqo
detalin: (Play structure), fleta 2. Detalet e lodrave.

cope :t.00 3,700.00 3,700.00 €

6.4

Furnizimi me material si dhe montimi I lodres Shtepija Ioder per femiij€ t6
vegjel (2-6) vjet e cila i ka dy ulese, nje tavolin dhe numratoren mbi tavolin.
Pozicioni p€rfshinE edhe t€ gjitha materialet dhe pun6t e nevojshme q€ ky
aktivitet te jete funksional p€rfshir€ punimin e themeleve nga betoni i armuar si
dhe te gjitha ankerimet. Shiqo detalin: (5htepija loder), fleta 2. Oetalet e lodrave.

cope 1.00 470.00 470.00 €

5.5

Furnizimi me material si dhe montimi I lodres kolovajtse per 2 f6miij6 t6 vegjel (3
8) v.iet, lodra paraleles per ngritje poshte-larte(seesaws).
Pozicioni p€rfshinE edhe te gjitha materialet dhe pundt e nevojshme qe ky
aktivitet tE jet€ funksional p€rfshire punimin e themeleve nga betoni i armuar si
dhe te gjitha ankerimet. Shiqo detalin:(KOLOVAJTSET), fleta 3. Detalet e lodrave.

cope 2.00 320.00 640.00 €
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6.5

Furnizimi me material si dhe montimi I lodres kolovajtses me susta per 4 femiijE
te vegel (3-8) vjet, lodra paraleles per ngritie poshte-larte(seesaws with spring).
Pozicioni parfshine edhe tE gjitha materialet dhe pun6t e nevojshme qE ky
aktivitet te jetE funksional perfshirE punimin e themeleve nta betoni i armuar si

dhe te ditha ankerimet. Shiqo detalin:(KOLOVAJTSEI

), fleta 3. Detalet e lodrave.
cop6 1.00 480.00 480.00 €

6.7

:urnizimi me material si dhe montimi I lodrave p€r f€miije tE vegj€l (3-8) vjet,
odrat me suste per levizje (Springers) . Pozicioni perfshinE edhe tE gjitha
Taterialet dhe punEt e nevojshme qe ky aktivitet tE jetd funksional p€rfshi16

lunimin e themeleve nga betoni i armuar si dhe te glitha ankerimet. Shiqo
jetalin: ( SPRINGER ), fleta 3. Detalet e lodrave.

copE 4.00 270.00 1.080.00 €

5.8

Furnizimi me material si dhe montimi I lodres AlpinizEm per femiij€ (6-12) v.iet,

odra ne form trekendeshi per ng.iitje (Climbing). pozicioni pdrfshine edhe t6
gjitha materialet dhe punet e nevojshme qe ky aktivitet te jet€ funksional
c€rfshirE punimin e themeleve nga betoni i armuar si dhe te gjitha ankerimet.
Shiqo detalin:(Lodra AlpinizAm), fleta 4. Detalet e lodrave.

cope 1.00 6s0.00 6s0.00 €

6.9

Furnizimi me material si dhe montimi llodres ngjitje ballancim pErfEmiijE (6-12)

r'jet, lodra per ngjitje (Balancing). Pozicioni p€rfshine edhe tE gjitha materiatet
Che punEt e nevo.ishme qe ky aktivitet te jetE funksional p€rfshirE punimin e

themeleve nga betoni i armuar si dhe te gjitha ankerimet. Shiqo detalin:(NGJlTjE
BALLACIM), fleta 4. Detalet e lodrave.

cop6 1.00 470.00 470.00 €

5.10

Furnizimi me material si dhe montimi I ulseve me g.iatiisi 2000mm dhe gjeresi

600mm, pozicioni pErfshinE konstruksionin mbaites (kembet dhe
mbEshtets€sja) prej qeliku , ulset pre.j druri si dhe mb€shtetje prej druri. Ne
gmim duhet te parashihet ankerimi ne dysheme si dhe lyerja me material p€r
mbroitje kunder lageshtise, insekteve, kEpurdhave si dhe lyerje pErfundimtare.
Ulsia eshtE p€r dy persona, punekryesi obligohet qe para vurjes nE veper te man
aprovomin nga ana e organit mbikEqyrds si dhe giithashtu paraprakisht te
presentoi Certifikatat dhe atestet e nevojshme pdr aprovim nga ana e organit
mbik€qyrds. Lloii i ulseve duhet te jet i patentuar dhe gertifikuar. Shiqo detalin:
fleta 6.Detali i ulEses se parkut.

copd 1.4.00 120.00 1,680.00 €

6.11

Furnizimi me material si dhe mc,ntimi I shportes se berllogut me dimensione te
jashtme 37/37 cm dhe lartesi H= 68 cm. Ne gmim duhettd parashihet ankerimi
nE dysheme si dhe lyerja me milterial pdr mbrojtje kunder lageshtisd, insekteve,
k€purdhave si dhe lyerje pdrfundimtare. Shporta €sht€ me mekanizem per

hjekjen e berllogut, punekryesi obligohet q€ para vurjes ne veper te marr
aprovomin nga ana e organit mbik€qyrEs si dhe gjithashtu paraprakisht td
presentoj Eertifikatat dhe atestet e nevojshme pEr aprovim nga ana e organit
mbikdqyres. Lloji i Shportes duhet tE jet i patentuar dhe qertifikuar. Shiqo
detalin: fleta 5.oetali i Shportes se berllogut.

cope 1.0.00 50.r10 600.00 €

6.12

Furnizimi, transporti, hapja e gropave dhe mbiellja e fidaneve Tilia europaea,
lartesia e drurit nga toka deri nar degiizimet e para te jend 2 mm me kurore te
formuar deri nd 2.30-2.50 m lartesi. Trashesia e trungut nga toka e deri ne 1.0 m
lartEsi tE jete me perimeter 16-:18 cm. Druri duhet tE jete I kultivuar ne vazo me
dhe tE mire humusor dhe te kete sistem rrEnjore mire tE zhvilluar. Fidanet duhel
te ien6 t€ zhvilluara ne vazo me madhesi prej 80 litra.
Furnizuesi p€r fidanet duhet te dEshmojE me certificate fitosanitare dhe te ket€
deshmi pdr pre.lardhlen e tyre nga vendet e BE- se.

copE 1.3.00 30.00 390.00 i
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A REKAP'IULTIMI PUNEI NDERTIMORE ZUTARE:

1 Punimet P€rsaditore 457.29 4

2 Punimet e dheut dhe mbushiet 9,049,31 (
3 )unimet e betonit 4,980.95 (
4 )unimet e Armimit 2,L53.64 I

)undt kubzat, pierrinat dhe dvshemeia orei some 15,306,00 r
6 -odrat, uleset, shportat dhe pemet 11,070.00 t

A, tsiithsei punet e llarkrul 43,017:19 {
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Mihja dhe mbulimi i f.natit ZOOrffi
kryesore e furnizimit nga rrjeti publik deri tek KSH, shtrirja e shiritit
paralajmrues ne tere g.iatesin e kanalit. Kabllo furnizuese nga duhet te mbulohet

me rdre te imet deri ne 15 cm mbi kabllo.

dhe mbulimi i t unititSOOrffi
e furnizimit nga KSH rjeri tek krupat ndriques, shtriria e shiritit

ne tere gjatesin e k:rnalit. Kabllo furnizuese nga duhet te mbulohet
me rere t€ imet deri ne 10 cm mbi kabllo.

Mihja e gropave per vendosjen e bazamentit te shtytt"ue S. te niriEi.it r*
dim. 80x40x40cm, si dhe betonimi me beton C30 3T. Shtyllat duhet te vendosen
me metoden e mbjelljes ne beton, ne gmim te parashihet edhe gypi HDPE 1rn ne
te cilin duhet te futen shtyllat ne lleton.

Furnizimi transporti dhe montimi shtyllave;Ark..k;idtd S.1r." .. t"
lartesia 5 m dhe lire 1.0m me forme dhe trashesi te mureve dhe

te dhene si ne pjesen grafike.Te llogaritet edhe furnizimi dhe vendosja e
;ave 64 per secilen shtylle.

transporti dhe vendosj;r e trupave nOriquese te tipiileo ofiilJf,66

Furnizimi transporti dhe vendosja e kaottos furni.ueseEIliiiffiffiSii6

Furnizimi transporti dhe vendosja e kabilos furni.res"El[iiWJ[[Eid
mm'z, nga KSHM deri te Shtyllat e rldriqimit.
Furnizimi transporti dhe vendosja e rabltos frrniruese te1[IlFf[illG

transporti dhe montimi i kabllos furnizuese te ndriqimtiNirra-il3

transporti dhe vendosla e shiritit per tokezim Fe/Zn 20 ximrn per

transporti dhe vendosja e sondave per tokezim me gatesi2rn. Sondat
te vendosen ne fund te secilit qark te ndriqimit.

Porosia dhe vendosja e gypit te brinjezuar pVC OaO.

Porosia dhe vendosja e gypit te brinjezuar pVC O3t
transporti vendosja e shiritit identifikues.

ni transporti dhe montimi i Kuadrit shp6rndare, M.t", f plO k"-ilpf.ti"
e duhura elektrike duke perfshire: montimin e njehesorit elektrik, Reles
siguresave, kontaktoreve , FID-ve dhe paisjeve te tjera sipas skemes

te paraqitur ne pjesen grafike.
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7.7

m 100.00 2.00 200.00 i

7.2

rn 211).C0 2.00 540.00 (

7.3

cope 23.00 40.00 920.00 €

7.4

cop6 23,00 150.00 3,450.00 (
7.5

cope 23.0C1 60.00 1,380.00 I

7.6
rl 10c.0(l 3.00 300.00 (

7.7
m 230.00 3.00 690,00 (

7.8
m 40.00 3.00 120.00 t

7.9
ITI 180.00 2.00 360.00 {

7.1
m 270.00 1.00 270.00 (

7.r!

nl 4.00 20.00 80.00 (
7.12

nl 100 0c) 1.00 100.00 I7.t3
rn 270 1cl 0.50 135.00 {

7.L4
m 370.ocr 0.10 37.00 {

7.r5

cope 1.00 400.00 400.00 (

Shuma 7 8,982.00 I
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Lagi'ja Bregu I f)jeuit II -K6
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18%

51,094.33

341,7L7.45



KOMPANIAESIGURIMEVE INSURANCECOMPANY

Titulli i prokurimit: NDERTIMI I KENDEVE TE LoDRAVE DHE FUSHAVE spoRTrvE NE K.MUNEN EPRISHTENES

Numri i Prokurimit: 616 1g099521

Garancion me kErkesd te pare
DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka.nddrmarro veprimet per te dorezuar nje siguri t6 ekzekutimit duke iureferuar Dosjes s€ Tenderit, me numer to prokurimit te lartcek;, ie oerguff nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik ddshiron td depozitoi sigurine n6 shumdn e sakt€suar ne Dosjen e Tenderit
DHE NGASE jemi pajtuar t'ijapim operatorit Ekonomik k6t6 siguri:

ANDAJ NE te posht'Sndnshkruarit, me kdtd.konfirmojmg se jemi Garantues dhe pergjegjes para jush, ne emdr teoperatorit Ekonomik, deri ne njd shumo totale prej zi,llr-i+'E rriory"t" 
" 5rt", ilu" 

" 
Nje qinde e shtatedhjete eNje e shtatedhjete e Kater / njeqind Euro zotohirite .;L pagualme q6 me kdrkes€n tual te pare me shkrim n6 t6 cir6ndeklarohet mospermbushja e hierit nga kushtet ne vijim .I 

g''-r"

- Autoriteti kontraktues ka konstatuar ne baze td doshmive to v€rtetueshme objektivisht se operatoriEkonomik ka deshtr"rar q6 t6 ekzekutoi kontraten e ndnshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetitkontraktues ddme substanciale dhe/ose shpenzime te ,eiii, per mbylljen e kontrates n6 fjat6; dhe
- operatori Ekonomik ka ddshtuar qE td ekzekutoi kontraten e ndnshkruar, dhe si rezultat i saj6 kan6mbet pa u paguar shumd pun€toi, ncnkontraktor dhe I ose furnizues t6 materialeve.

Pagesa ne shumen e limituar prei 34.171,74 € sig eshte thene m€ lart, do t€ b6het pa asnj6 kundershtim as ankes6,sa ma shpejte qe eshte e mundur pas regjistrimit ie rerrisei .rr.; ," tbnn1.ri,,in ;e 
[Ianimit,,

Kjo siguri vlen deri mer daten 12.05.201g

Deklarat6 e garantuesit

PeT. KOMUNA E PRISHTINES
(nO vazhdim: "autoriteti kontraktues,,)

Nd emdr te: NPT DAeA
(ne vazhdim "tenderuesi")

SIGURIMI I EKZEKUTIMIT
POLTCA NR. 070070030003803

Adresa: Rr. Luan Haradinaj Llamella A, prishtine

Data: 13.11.2019

Rr. Luan Haradinai,0biekli: Ilam A. Prishtin0

Tel: 038i 248 848, 248 84S, Fax: 038/ 248 850

www.ks"siguria.com e-mail:si0uria@'ks-sigutia.com

It


